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Türkiye’de 2011 
yılında toplam 

uluslararası koruma 
sahibi olanların 

sayısı 50.018 iken 
bu sayı 2020 yılı 
sonu itibariyle 4 

milyonu aştı.     

2011 yılında 
“Yasemin Devrimi” 

olarak başlayan 
ve “Arap Baharı" 

adını alan bu 
süreç Suriye’de 
devam eden iç 

savaş sebebi ile 
günümüzde de 
halen ciddi bir 

sorun olarak devam 
etmektedir.
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26 yaşındaki bilgisayar mühendisi Muhammed Buazizi Tunus’un Sidin Bouzid kasabasında 
17 Aralık 2010 tarihinde bir arabaya doldurduğu meyve ve sebzeleri satarken zabıtalara 
yakalandı. Diplomalı işsiz Buazizi’nin mallarına el koyulurken, zabıtalar gence de bir 
tokat attı. Buazizi sebze arabasına el konulmasını protesto etmek için valiliğin önünde 
kendini yaktı. Hemen hastaneye kaldırılan Buazizi 4 Ocak 2011 günü hayatını kaybetti. 
Diplomalı işsiz Muhammed Buazizi’nin kendini yakmasıyla başlayan olaylar kısa sürede 
tüm ülkede etkisini gösterdi. 23 yıldır iktidarda olan devlet başkanı Zeynel Abidin Ben Ali’yi 
yapılan gösterilerin iyice artması sonucunda bir korku sarmıştı. Göstericiler sokaklarda 
Zeynel Abidin’e yönetimi terk etmesi yönünde sloganlar atıyor ve nefretlerini açıkça dile 
getiriyorlardı. Göstericilerin gösterdiği kararlı duruş karşısında ve olayların iyice şiddetini 
arttırmasıyla geri adım atan Zeynel Abidin 14 Ocak’ta hükümeti feshetti. Tunus’taki 23 
yıllık Zeynel Abidin iktidarı 1 aylık bir süre zarfında yıkılmıştı. 

Tunus’ta Muhammed Buazizi’nin kendini yakması sonucunda insanların internette “Polise 
yasemin verelim” adıyla örgütlenerek başlattığı “Yasemin Devrimi” 23 yıllık Zeynel Abidin 
iktidarının devrilmesiyle başarıya ulaşmıştı. Aynı coğrafyayı paylaşan devletlerin halkları 
da kısa süre içerisinde Tunus’taki bu olaylardan etkilenmiş ve “Yasemin Devrimi” Arap 
coğrafyasında etkili olmaya başlamıştı. Tunus’ta başlayan olaylar kısa sürede yayılmış 
Mısır, Libya, Suriye, Bahreyn, Ürdün ve Yemen gibi ülkelerde etkisini göstererek “Arap 
Baharı” adını almıştır.

Arap Baharı adıyla devam eden bu süreç Suriye haricinde diğer devletlerde bir neticeye 
ulaşırken Suriye’deki iç savaş günümüzde de devam etmektedir. Suriye de yaşanılan 
bu iç savaş neticesinde ülkesini terk etmek zorunda kalan milyonlarca insan vardı. Bu 
insanlara başta Türkiye olmak üzere Avrupa devletleri kapılarını açmıştır.

29 Nisan 2011’de Türkiye’ye gelen ilk kafileyi binlercesi takip etti. Türkiye’de 2011 yılında 
toplam uluslararası koruma sahibi olanların sayısı 50.018 iken bu sayı 2020 yılı sonu 
itibariyle 4 milyonu aştı.

2011 yılında “Yasemin Devrimi” olarak başlayan ve “Arap Baharı" adını alan bu süreç 
Suriye’de devam eden iç savaş sebebi ile günümüzde de halen ciddi bir sorun olarak devam 
etmektedir.  2020 yılının sona ermesiyle Arap Baharının 10. Yılına özel hazırlanan bu 
almanak başta Türkiye ve Avrupa olmak üzere Türk medyası ve Avrupa medyasından baz 
alınarak oluşturulmuştur. Bu almanak geleceğe bir not düşmek ve haberlerin kayıt altına 
alınması amacıyla oluşturulmuştur. 2020 yılı için hazırlanan bu almanağa baktığımızda 
Türkiye’deki ve Avrupa’daki göçmenlerle ilgili önemli konuların ele alındığını göreceğiz.  
21. Yüzyıl Türkiye Enstitüsü tarafından 10. Yıla özel hazırlanan bu almanak gelecek yıllarda 
da hazırlanmaya devam edecektir. 

ÖNSÖZ
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Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen 
Şehir ve Güvenlik Sempozyumu’nda 
konuştu. Bugün batı demokrasisinin içine 
düştüğü en büyük açmazın çifte standart 
olduğunu ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’nin 5 milyonun üzerinde 
mülteciye kucak açtığını söyledi.

Avrupa’nın bu mazlumlara sahip çıkmak için 
gereken maddi imkanlara Türkiye’den çok 
daha fazlasıyla sahip olduğunu vurgulayan 
Erdoğan, “Niye kapılarını açmıyorlar? Niye 
buyur etmiyorlar. Biz medeniyetimizin, 
inancımızın bize emri gereği bu konuda 
kapılarımızı açtık ve o varil bombalarından 
kaçanları misafir ediyoruz. İdlib’te olanlar 
aynı şekilde devam ediyor. 200-250 
bin mülteci şu anda sınırımıza doğru 
hareket halinde. Şu an itibarıyla karşılıklı 
bazı tedbirlerle engellemeye çalışıyoruz 
ama iş kolay değil, zor. Karşınızda insan 
var. Biz insana karşı bu noktada batının 

yaptığı gibi bariyerler veya dikenli teller 
oluşturamayız. Aynı şey bizim de başımıza 
gelebilir. Geldiği zaman ne yapacaksak 
şu anda da biz bunun çok daha adil, 
insani olanını yapmak durumundayız. Son 
dönemde yaşananlar gösterdi ki onların 
keseleri dolu olabilir ama gönülleri çoraktır 
çorak. Türk milleti gönül zenginliği ile tüm 
batıya, hatta Arap dünyasının önemli 
bir bölümüne insanlık dersi verdi. Kendi 
insanınıza ve size sığınanlara verdiğiniz 
değer ölçüsünde güvendesiniz demektir. 
Bugün Türkiye’de işte bu 5 milyonu aşkın 
yabancı misafire rağmen şehirlerimizde 
kayda değer bir güvenlik sorunu yaşanmadı. 
Elbette sıkıntılarımız, zorluklarımız var. 
Ama hepsinin üstesinden gelecek imana da 
imkana da sahibiz. Çünkü biz Türkiye’yiz. 
Tek başına bu sıfat dahi bize başka kimsede 
olmayan bir güç ve üstünlük sağlamaya 
yeterlidir” diyerek konuşmasını sonlandırdı.
Kaynak: t.ly/6jhE

2020 YILI GÖÇMEN ANALİZİ

Tarih:02.01.2020 

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN’IN 
AÇIKLAMASI: "200-250 BİN 
MÜLTECİ SINIRIMIZA DOĞRU 
HAREKET HALİNDE"

2019- 2020 YILLARI TÜM DENİZLERE AİT KIYASLAMALI DÜZENSİZ GÖÇ İSTATİSTİKLERİ

OCAK 2020

OCAK AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 28 114

Düzensiz Göçmen Sayısı 1140 4067

Hayatını Kaybeden Göçmen 
Sayısı

1 29

Yakalanan Organizatör Sayısı 1 3

Toplam 1170 4213

Kaynak: t.ly/wj2n
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, 
güvenli bölgede bu yıl örnek model olarak 
ifade edilebilecek bir yerin inşasının 
planlandığını açıkladı. Oktay, "Suriye'de 
güvenli bir bölge oluşturmayla hem içerideki 
Suriyelilerin yaşayabileceği bir alan hem 
de Türkiye'deki Suriyelilerin gönüllü olarak 
geri dönebilecekleri bir alan sağlamaya 
çalışıyoruz" dedi.
 
Kaynak: t.ly/m3Pc 

Kasım ayından bu yana, Rusya, Esad 
rejimi ve İran destekli grupların saldırıları 
nedeniyle İdlib’den kaçıp Türkiye sınırına 

doğru göç edenlerin sayısı 330 bini geçti. 
Güvenli bölge Azez ve kırsalına yerleşen 
İdlibli ailelere, İnsan Hak ve Hürriyetleri 
İnsani Yardım Vakfı yardım eli uzattı. Sınır 
hattına doğru göç eden 135 aile, Azez’de 
kurulan çadırlara yerleştirildi.

Kaynak: t.ly/fjoj 

Zorlu koalisyon görüşmeleri sonrasında 
yeniden başbakanlık koltuğuna oturmaya 
hazırlanan Avusturya Başbakanı Sebastian 
Kurz, çeşitli basın kuruluşlarına verdiği 
röportajlarda Türkiye'nin göçmenlere 
yönelik politikası konusundaki görüşlerini 
açıkladı. Kurz, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
"insanları silah olarak kullandığını" öne 
sürerek Avrupa Birliği'nin (AB) bu konuda 
net bir çizgi çekmesi gerektiğini belirtti. 
Merkez sağdaki Avusturya Halk Partisi 
lideri olarak yeni koalisyon hükümetinin 
başına geçecek olan Sebastian Kurz, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
göçmen krizinde 'insanları silah olarak 
kullandığını' öne sürerek Avrupa Birliği'ne 
'net bir çizgi çekmesi' çağrısı yaptı.

Kaynak: t.ly/bkXe

Tarih:02.01.2020 

CUMHURBAŞKANI YARDIMCISI OKTAY: 
SURIYE’NIN KUZEYINDE GÜVENLI 
BÖLGEYE MODEL OLACAK BIR 
ALAN PLANLANIYOR

Tarih:06.01.2020

TÜRKİYE SINIRI YAKINLARINA 
GÖÇ EDEN SİVİLLERE YARDIM ELİ

Tarih:06.01.2020

AVUSTURYA BAŞBAKANI KURZ: 
AB NET ÇIZGI ÇEKSIN, ERDOĞAN 
GÖÇMENLERI SILAH OLARAK 
KULLANIYOR
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Teksas, Amerika Birleşik Devletleri Başkanı 
Donald Trump yönetimi sırasında yeni 
göçmenlerin iskanına izin vermeyen ilk 
eyalet olma özelliğine sahip olacak.

Eyalet Valisi Greg Abbott, Teksas’ın artık 
yeni göçmen kabul etmeyeceğini ilan ettiği 
açıklamasında, Kongre’nin orantısız göçle 
mücadelede kendilerine gerekli desteği 
vermediğini ve bu konuda yalnız kaldıkları 
şikayetinde bulundu.

Greg Abbott, “Teksas eyaleti göç konusunda 
şu ana kadar üzerine düşenden çok fazlasını 
yaptı.” dedi. Vali Abbott, eyaletin artık yeni 
göçmen kabulü dışında mevcut mülteci ve 
göçmenler ile yerli halkın sorunlarıyla daha 
fazla ilgilenmesi gerektiğini savundu.
Kaynak: t.ly/sbi5

Alman belediye başkanları Akdeniz'de 
kurtarılan sığınmacıların paylaşımında 
Avrupalı ülkeler anlaşamadığı için daha 
fazla özgürlük istedi. Belediye başkanları, 
aylardır daha fazla yardım edebileceklerini 
federal hükümete aktardıklarını ancak 
sonuç alamadıklarını belirtti.

Postdam Belediye Başkanı Mike Schubert, 
"Sadece Almanya'da değil merkezi 
yönetimler bıraksa Avrupa'da mültecileri 
kabul etmeye hazır olduklarını söyleyen 
belediyeler var." şeklinde konuştu.

Almanya'nın başkenti Berlin'de yapılan 
"Palermodan Postdam'a" isimli göçmenlikle 
ilgili konferansta konuşan Düsseldorf 
Göçmenlik ve Entegrasyon Bürosu Şefi 
Miriam Koch, Avrupa'nın ve ülkesinin göçe 
ihtiyaç duyduğunu dile getirdi.
Kaynak: t.ly/E1Vz

France 24 televizyonuna konuşan Kral 2. 
Abdullah, bölgedeki ve ülkesindeki güncel 
konuları değerlendirdi.

AB-Türkiye Mülteci Anlaşması kapsamında 
Ürdün'ün Ankara kadar mali yardım 

Tarih: 11.01.2020

ABD'DE TRUMP YÖNETIMI DÖNEMINDE 
BIR İLK; TEKSAS EYALETI YENI 
GÖÇMEN KABUL ETMEYECEK

Tarih: 13.01.2020 

ALMAN BELEDİYELER DAHA 
FAZLA GÖÇMEN ALMAK İÇİN 
HÜKÜMETTEN ONAY BEKLİYOR

Tarih: 16.01.2020 

ÜRDÜN KRALI'NDAN TÜRKİYE 
ELEŞTİRİSİ: BİZ AB'YI SURİYELİ 
GÖÇMENLER ÜZERİNDEN TEHDİT 
ETMİYORUZ
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almadığını belirten gazeteci, Ürdün Kralı'na 
uluslararası toplum tarafından terk 
edildiğinizi düşünüyor musunuz sorusunu 
sordu. Kral 2. Abdullah bu soruya, "Biz 
göçmenleri Avrupa’ya göndeririz diyerek 
AB'yi tehdit etmiyoruz, bölgemizdeki bu 
problemi bizim çözmemiz gerektiğine 
inanıyoruz." dedi.

Geçen yılın göçmenler için en az yardım 
aldıkları yıl olduğunu belirten Ürdün Kralı, 
"Sığınmacılara eğitim ve sağlık hizmetlerini 
sağlamamız gerekiyor. Hakkımızın 
yendiğini düşünüyoruz. Bazen bu zorlu 
görev karşısında yalnız bırakıldığımızı 
hissediyoruz. Göçmenlerle ilgilenerek 
önemli ölçüde AB'nin üzerindeki baskıyı 
düşürüyoruz" dedi.

Kaynak: t.ly/JGxk

Avrupa Birliği Sınır Koruma Ajansı ( Frontex) 
Türkiye üzerinden Avrupa'ya izinsiz giriş 
yapan göçmen sayısının 2019’da, 2018'e 
göre yüzde 46 oranında arttığını duyurdu.
Frontex İcra Direktörü Fabrice Leggeri 
Brüksel'de yaptığı açıklamada, Suriye'deki 
iç savaş ve Afganistan'daki istikrarsızlık 
nedeniyle 2019’da 82 binden fazla göçmenin 

Doğu Akdeniz rotasından AB'ye girmeye 
çalıştığını belirtti.

Ajans, 2018'de aynı rotadan 55 bin 900 
izinsiz giriş tespit edilirken, göçmen krizinin 
en yoğun olduğu 3 yıl önce ise bu rakamın 
885 bin 386 olduğunu açıkladı.

2019’da 82 binden fazla izinsiz göçmen 
Türkiye üzerinden AB'ye girmeye çalıştı.
Kaynak: t.ly/3eEp 

Kolektif hayal gücüne "mülteci krizi" yılı 
olarak giren 2015'in üzerinden beş yıl geçti. 
O yıl İslam Devleti Irak'a girdi. Suriye'de iç 
savaş milyonlarca insanı yerinden etmişti. 
20 Nisan'da Akdeniz'de Libya sularında 800 
kişi batmıştı, ancak Lampedusa adasından 
çok uzak değildi. Ne yazık ki bu, Lampedusa 
limanından birkaç mil uzakta gerçekleşen 3 
Ekim 2013 tarihli gemi enkazının hafızasını 
368 teyitli ölüm ve yaklaşık 20 kayıpla 
güncelleyen yeni bir gerçek değil.

Yıl sonunda, teyit edilen mağdurlar, 2014 
yılında iki katından fazla (1.456) ve 2016'ya 
göre (4.481) daha az olan 3.328 kişi olacaktı. 

Tarih: 20.01.2020 

2019'DA TÜRKİYE ÜZERİNDEN 
AB'YE GİREN KAÇAK 
GÖÇMENLERİN SAYISI YÜZDE 46 
ARTTI

Tarih: 20.01.2020 

KÜÇÜK AYLAN'DAN 
SICAK NOKTALARA, 
MİSAFİRPERVERLİĞİN KRİZİ
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Türkiye, Nijer, Libya gibi transit ülkelerle 
yapılan anlaşmaların ardından gelenlerde 
ciddi bir azalma karşısında 2017'de (3.552), 
ardından 2018'de (2.275) ve 2019'da (1.283) 
düşüşe başlayacaklar. Aslında, geçiş 
tehlikesi arttı: Idos Dossier 2019'a göre, her 
60 başarılı geliş için bir can kaybı olduğu 
tahmin ediliyor.

Aylan'ın draması; Birkaç gün sonra 
2 Eylül'de Ege'yi geçerken boğulan 
küçük Aylan Kurdi'nin fotoğrafı Avrupa 
kamuoyunun vicdanını bir an için sarstı. 
Bu duygunun ardından, 5 Eylül'de 
Angela Merkel, Dublin III yönetmeliğinin 
uygulanmasını askıya almaya karar verdi. 
Macaristan'daki mültecileri toplamak için 
otobüs ve trenler Avusturya üzerinden 
Almanya'ya nakledilmek üzere gönderildi. 
Mülteciler geçtikleri istasyonlarda alkışlar, 
çiçekler, müzik ve çeşitli hediyelerle 
karşılandı. 1989'dan beri ilk kez, AB'nin 
sınırları seçici bir şekilde de olsa vatandaş 
olmayan kitlelere açıldı: sığınma aramak 
için karadan gelen Suriyelilere. Bu vesileyle, 
Alman yetişkin nüfusunun% 10 ila% 
20'sini harekete geçirdiği tahmin edilen 
kendiliğinden bir karşılama hareketi oluştu.

Yunanistan'daki Midilli, Sakız ve Sisam 
adalarında, kamu kurumları göçmen krizine 
dikkati çekmek amacıyla bir günlük greve 
gitti, dükkanlar da kepenk kapattı.

Belediyelerin çağrısı üzerine, çeşitli 
derneklerin ve ada sakinlerinin de desteğiyle 
alınan bir günlük grev kapsamında, göçmen 
sorununun en yoğun yaşandığı adalardaki 
kamu kurumları hizmet vermedi, dükkanlar 
da açılmadı.

Midilli'de belediye başkanı, eski 
milletvekilleri ve üst düzey bürokratların 
da bulunduğu yaklaşık 10 bin kişi, adanın 
merkezinde bir araya gelerek Ege ve Ada 
Politikası Genel Sekreterliğine yürüdü.
Hükümetin ve Avrupa Birliği'nin politikalarını 
protesto eden göstericiler, ''adalarımız 
bize ait'', ''adalarımızı geri istiyoruz'' yazılı 
pankartlar taşıdı.

Gösteride konuşan Midilli Belediye Başkanı 
Stratis Kitelis, ''Buraya bir mesaj göndermek 
için toplandık. Tek başımıza değiliz. Sesimiz, 
başbakan ve diğer yetkililere kadar 
ulaşacak.'' ifadelerini kullandı.
Adanın eski haline dönmesini istediklerini 
belirten Kitelis, ''Adalardaki yoğunluğun 
acilen azaltılmasını, sivil toplum 
kuruluşlarının kontrol altına alınmasını 
istiyoruz. Deniz sınırlarımızın korunmasını 
talep ediyoruz.'' dedi.

En savunmasız sığınmacıların ve mültecilerin 
iyi karşılanması için piskoposluk 1000 kişilik 
yer ayırdı. Devlet başkanı bazı içerikler için 

Tarih: 22.01.2020 

YUNAN ADALARINDA 'GÖÇMEN KRİZİ' 
PROTESTOSU: 10 BİN KİŞİ YÜRÜDÜ

Tarih: 24.01.2020 

"AÇIK" PROJESİ, 
PİSKOPOSLUKLARDA BİN 
GÖÇMENİ AĞIRLAYACAK

Kaynak: t.ly/GDNA

Kaynak: t.ly/rRFv
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hükümetten bunları değiştirmesini istedi. 
Sözde “güvenlik” kararnamelerinin neden 
olduğu “ düzensizlik” ve istikrarsızlığın 
en azından küçük bir kısmının giderilmesi 
gerekli” dedi. 

ISPI araştırmacısı Matteo Villa’nın analizine 
göre eski İçişleri Bakanı tarafından teşvik 
edilen ve Ekim 2018’den itibaren yürürlüğe 
giren yasa sonucunda yıl sonuna kadar 
İtalya’daki kaçak göçmen sayısı en az 140 
bin adet artacak dedi.

İtalyan Carita çağrıya cevap verecek olan 
piskoposluklara altı ay boyunca (şimdiye 
kadar 50) “Apri” projesini sundu.

İtalyan Kilisesi Pastoral organının 
göçmenlik müdürü Oliviero Forti projeyi 
şu şekilde açıklıyor: Kendilerini uygun 
hale getirecek öğretmen ailelerine ve 
gönüllülere entegrasyon için altı aylık 
projeler geliştirmelerinde yardımcı olacağız. 
Proje kamu fonlarını değil, CEI fonlarını ve 
piskoposluk kaynaklarını kullanacak. CEI 
fonlarıyla her yararlanıcıya on avro katkı 
sağlamayı planlarken diğer masrafları yerel 
kiliseler karşılayacak söyleminde bulundu. 
 
Kaynak: t.ly/B3RL

Ganalı, hayır. " Makineli tüfeği nasıl 
tutacaklarını bile bilmiyorlar." Chadians, 
evet. "Libyalıları hissediyorlar ve 
savaşmak istiyorlar." Eritreliler de iyidir. 
"Onlar asker olarak doğarlar." Ancak en 
iyisi Sudanlılar olarak kalıyor: "Birçoğu 
buraya paralı asker olarak geldi ve bir 
köylü arkadaşını alıp onu milislere katmak 
onlar için kolay...".Trablus'un eteklerindeki 
Fashelom döner kavşağı askerlerin indirimi. 
Düşük maliyetli paralı asker satış noktası. 
Kaydedilecek göçmenin self servisi. Sabah 
saat altıda sahne bu döner kavşakla 
aynıdır ve Libya'nın tüm şehirlerinde, 
Trablusgarp'ta ve Sirenayka'da, Sarraj'ın 
batı pazarında ve Hafter'in doğu fuarında. 
Top yemi aranır. Ve savaş istihdam bürosu 
her yerde, yapım aşamasındaki binaların 
arasında veya barların arkasında. Libya'da, 
popüler inanışın aksine, her on göçmenden 
birden fazlası gözaltı merkezlerinde 
kalmıyor: diğerleri sokaklarda, İtalya'yı 
hayal etmekte özgür ve çok azı, çoğu zaman 
veya daha az koşullarda korkunç şartlar 
altında yaşamaktadır.

Kaynak: t.ly/5Ucw

Tarih: 27.01.2020 

LİBYA, GÖÇMENLERİN ASKER 
OLDUĞU TRABLUS PAZARINDA
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Kathimerini gazetesine demeç veren 
Mitarakis, “İade edilen göçmenlerin sayısını 
artırmaya odaklandık. Ocak ayının ikinci 
yarısında göçmenlerin Türkiye’ye geri 
gönderilmesi için üç operasyon düzenlendi. 
Amacımız, haftalık operasyonlar 
düzenlemek ve elbette iade edilenlerin 
sayısını artırmak” dedi.

Yunanistan’ın göçmenlerin doğrudan 
kendi ülkelerine dönmesinden, AB ve diğer 

uluslararası kuruluşlarla işbirliği yapmaktan 
yana olduklarını belirten Mitarakis, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Yunanistan’a gelen 
göçmenlerin sayısını azaltmayı ana hedef 
olarak belirledik. Göçmenleri taşıyanların 
ana koridoru biz olmamalıyız. Bu, sınırların 
korunmasını ve uluslararası koruma hakkı 
bulunmayan herkesin iadesini gerektiriyor.”
Mitarakis, yeni sığınma verme prosedürünün 
uygulamaya koyulduğunu da anlattı. Yunan 
bakan, önceden 4-5 yıl süren sığınma hakkı 
incelemeleri yapıldığını anımsatarak bunu 
insani bulmadıklarını kaydetti.

Mülteciler Derneği’nin 24 Ocak 2020 tarihli 
son verilerine göre, Gaziantep’te kayıtlı 
Suriyeli sayısı 452 bin 533’e ulaştı.
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
verilerine göre; Türkiye’nin nüfusunu 
bir önceki yıla göre 1 milyon 151 bin 115 
kişi artarak 83 milyon 154 bin 997 kişiye 
yükseldi.

Erkek nüfus 41 milyon 721 bin 136 kişi 
olurken, kadın nüfus 41 milyon 433 bin 861 
kişi oldu. Diğer bir ifadeyle toplam nüfusun 
yüzde 50,2’sini erkekler, yüzde 49,8’ini ise 
kadınlar oluşturdu.

Tarih: 04.02.2020 

GAZİANTEP’TEKİ SURİYELİ SAYISI 
NE KADAR?

Tarih: 03.02.2020

YUNANİSTAN, YASA DIŞI 
GÖÇMENLERİ HAFTALIK OLARAK 
TÜRKİYE’YE İADE ETMEYİ 
PLANLIYOR

Kaynak: t.ly/HsyvKaynak: t.ly/2ACT

ŞUBAT 2020
ŞUBAT AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 36 60

Düzensiz Göçmen Sayısı 1428 2079

Hayatını Kaybeden Göçmen 
Sayısı

- -

Yakalanan Organizatör Sayısı 6 -

Toplam 1470 2139
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Emniyet kararlarında yapılacak 
değişikliklerin yasal bir hükme dönüşmesini 
beklerken, Matteo Salvinin tarafından tescil 
edilen bir önceki yönetimin kararına kıyasla 
İçişleri Bakanlığı’ndan somut bir artış 
düzeltmesi geliyor. 

Sığınmacılar için hizmet çağrılarından 
'kaçışı' durdurmaktır. 2018'de, o zamanki 
Kuzey Ligi İçişleri Bakanı Matteo Salvini , 
İtalyan yapılarında alınan her göçmen için 
geri ödemeyi kesti (35'ten 19-26 avroya). 
Salvini'ye göre bu, konaklama hizmetlerine 
yönelik sözleşmeler için yeni Kılavuz 
İlkeler (2018'de Anac ile tanımlanmıştır) 
ile kararlaştırılan kesintiler nedeniyle bir 
buçuk milyar euro tasarruf sağlayacaktı. 
Bu metin, merkezlerin büyüklüğüne bağlı 
olarak 6 standart çağrı sağlar: 150 yer, 300, 
600, 900, 1.000, artı 'bireysel' karşılama 
vakaları (yani apartmanlarda bulunan 
insanlar, şu anda sistemi).

Merkez ne kadar büyükse, bin kişiye kadar 
olan yapılar için göçmen başına en az 19 
avrodan bir apartmanda kalanlar için 
en fazla 26 avroya kadar açık artırma 
maliyetleri o kadar düşük olur. 

Kaynak: t.ly/Snoz

İsviçre’de bir okulun öğretmen istihdam 
etmek için verdiği ilanda, “az sayıda göçmen 
öğrenci olduğunu” belirtmesi, ülkede sivil 
toplum örgütlerinin tepkisine yol açtı.

Thun kasabasındaki Göttibach İlkokulu 
yönetiminin, “sınıflarda az sayıda göçmen 
öğrenci var” diyerek, bunu öğretmenler 
için arzu edilen ve avantajlı bir unsur gibi 
tanıtmasına, öğretmenler sendikası de sert 
tepki gösterdi.

Öğretmenler Sendikası Başkanı Dagmar 
Rösler, basına yaptığı açıklamada, “Sanki 
az göçmen çocuk olunca öğretmenler için 
daha cazip hale geliyor mesajı veriyor bu 
ilan. Çok yanlış bir mesaj bu.” dedi. 

Kaynak: t.ly/6vna

Mülteciler Derneği’nin 24 Ocak 2020 
tarihli son verilerine göre; Türkiye’de 
kayıtlı Suriyeli sayısı 3 milyon 571 bin 175 
kişi. Geçici koruma altına alınan kayıtlı 
Suriyelilerin Türk nüfusuna oranı ise ülke 
genelinde geçen yüzde 4,35’tü. TÜİK 
tarafından Türkiye’nin nüfusu geçen yıl 82 
milyon 3 bin 882 olarak açıklanmıştı.

Kaynak: t.ly/koP1

Tarih: 06.02.2020 

İSVİÇRE: 'GÖÇMEN ÖĞRENCİ 
SAYIMIZ AZ' DİYEREK ÖĞRETMEN 
İLANI VEREN OKULA TEPKİ

Tarih: 06.02.2020 

SALVİNİAN BLÖFÜ AÇIKLANDI
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Brüksel'deki AB dışişleri bakanları, Libya'ya 
silah ambargosu uygulamak için yeni bir 
misyon başlatmayı kabul ettiler. Bu Ocak 
ayında Berlin'deki Libya barış konferansının 

Doğu Ege'deki 5 adada kapalı kamp inşası 
başlayacak. Yaz aylarında ise kamplar hazır 
durumda olacak'' dedi. 

Toplam 20 bin kişilik kapasitesi olacağı 
ve iltica işlemlerinin 90 gün içinde 
tamamlanmasının amaçlandığını kaydeden 
Mitarakis, ''Kapalı kampların kurulması 
dışında hükümet, iltica işlemlerini 
hızlandırarak haftada 200 göçmeni geri 
göndermeyi hedefliyor. Türkiye, iadeler 
konusunda şu an için tam bir iş birliği 
yapıyor'' şeklinde konuştu.

Kaynak: t.ly/GJkH

SKAI radyosuna konuşan Göç ve İltica 
Bakanı Notis Mitarakis, ''Mart ayı içinde 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 
Macaristan'a 28'inci defa geçiş bölgesindeki 
sığınmacıları gıdasız bırakmaması emrini 
verdi.

Yerel medyada yer alan haberlere göre 
yemek desteği kesilen Afganistanlı bir 
göçmen ile hamile karısı ve kızı kendilerine 
verilen yemeği paylaşmak zorunda kaldı.
Macaristan'daki sığınmacılara hukuki destek 
sağlayan Macaristan Helsinki Komitesi 
isimli sivil toplum kuruluşundan yapılan 
açıklamada, söz konusu kişinin Macar 
otoritelerce 2018 Ağustos'undan beri aç 
bırakılan 28'inci kişi olduğu vurgulandı.

Başbakan Viktor Orban, 2018 yılındaki 
seçim kampanyasını neredeyse tamamen 
göçmen karşıtı politikalar üzerine oturttu 
ve üst üste üçüncü zaferini kazandı.

Kaynak: t.ly/UD6E

Tarih: 07.02.2020

MACARİSTAN GÖÇMENLERİ 
CAYDIRMAK İÇİN AÇ MI 
BIRAKIYOR?

Tarih: 11.02.2020

YUNANİSTAN HAFTADA 200 
GÖÇMENİ GERİ GÖNDERMEYİ 
PLANLIYOR

Tarih: 18.02.2020

AB, SOPHİA OPERASYONUNU 
DURDURDU VE LİBYA SİLAH 
KAÇAKÇILIĞINI DURDURMAK İÇİN 
SAVAŞ GEMİLERİ GÖNDERDİ
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Brexit sonrası göç politikasını da masaya 
yatıran İngiltere, uzun bir süredir gündemde 
olan puan tabanlı sistemi hayata geçirmeye 
hazırlanıyor.

İçişleri Bakanı Priti Patel, yeni sistemin 
1 Ocak 2021'de yürürlüğe gireceğini 
söyledi. Bunun tüm ülke için tarihi bir karar 
olduğunu savunan Patel, "Serbest dolaşıma 
son veriyoruz, sınırlarımızı kontrol altına 
alıyoruz” dedi.

İngiliz halkının taleplerini dikkate 
aldıklarını vurgulayan Patel, “Ekonomiyi 
ve topluluklarımızı güçlendirerek dünyanın 
dört bir yanından en parlak ve en iyilerini 
kendimize çekeceğiz ve bu ülkenin tam 
potansiyelini açığa çıkaracağız” diye 
konuştu.

Kaynak: t.ly/qXbt

Suriye’nin İdlib kentinde, Şam yönetiminin 
düzenlediği hava saldırısında 33 Türk 
askerinin hayatını kaybetmesinin ardından 
Ankara mülteci politikasında önemli bir 
değişikliğe gitti. Türkiye artık kara ve 
deniz yoluyla Avrupa'ya geçmek isteyen 
mültecileri durdurmuyor. Göçmenler 

ardından, Almanya Dışişleri Bakanı Heiko 
Maas, yeni bir Libya misyonunun göbek 
gemileri sevk ederek bir "denizcilik bileşeni" 
içereceğini açıkladı. AB, Libya'ya silah 
akışını durdurmak ve göçmen ve mültecileri 
Akdeniz'de boğulmaktan kurtaran askeri 
misyonu yaralamak için savaş gemileri 
konuşlandırmayı kabul etti. AB'nin baş 
diplomatı Josep Borrell, donanma gemileri, 
uçaklar ve uydularla yapılacak yeni 
operasyonun Birleşmiş Milletler Libya'ya 
silah ambargosunu uygulayacağını söyledi. 
Operasyonun bir kurtarma görevine 
dönüşebileceği yönündeki eleştirilere, 
özellikle İtalya ve Avusturya'ya karşı çıkan 
Borrell, insanları Libya'dan Avrupa'ya riskli 
geçişe teşvik eden "bir çekme faktörü" 
haline gelirlerse gemilerin geri çekileceğine 
söz verdi.

Aktif Gözetim Operasyonu, petrol 
kaçakçılığı ile ilgili faaliyetleri izlemeyecek 
ve insan kaçakçılığını engellemek 
yerine, "uluslararası hukuka uygun 
olarak bilgi toplama ve devriye gezme 
yoluyla insan kaçakçılığı ve kaçakçılığı 
ağlarının tespit edilmesini ve izlenmesini 
[destekleyecektir]".

Kaynak: t.ly/C0VM

Tarih: 18.02.2020

İNGİLTERE PUAN TABANLI GÖÇ 
SİSTEMİNE GEÇİYOR

Tarih: 20.02.2020

DÜNYADA EN FAZLA MÜLTECİYE 
EV SAHİPLİĞİ YAPAN ÜLKE 
TÜRKİYE, İLK 10'DA AVRUPA'DAN 
SADECE ALMANYA VAR
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Türkiye’nin Suriyeli mültecilerin karadan 
ve denizden Avrupa'ya ulaşmasını 
durdurmama kararı verdiği yönündeki 
haberlerin hem ulusal hem de uluslararası 
basında yer almasının ardından İstanbul’da 
olağanüstü bir hareketlilik yaşanıyor. 
Şehrin Aksaray, Zeytinburnu, Kazlıçeşme 
ve Esenler Otogarı başta olmak üzere 
çeşitli noktalarından, çoğunluğu Afgan ve 
Suriyeli olmak üzere binlerce mülteci ve 
göçmen, kara yoluyla Avrupa’ya geçmek 
üzere Edirne’ye doğru yol alıyor. 

İsmini vermek istemeyen ve 1 yıldır 
Türkiye’de bulunduğunu 24 yaşındaki bir 
Afgan genç “Gitmek istiyorum çünkü bize 
burada her şey zor. Suriyelilerin her şeyi 
var. Kartları var, istedikleri hastaneye 
gidebiliyorlar. Ama bizi içeri almıyorlar. Eşim 
Afganistan’da ama mecburen gideceğim. 
Burada inşaatta çalışıyorum” diyor. 

Kaynak: t.ly/ibh9

Sabah'ın haberine göre, Türkiye'den üst 
düzey bir yetkili, Reuters'e verdiği demeçte, 
Türkiye'deki Suriyeli mültecilerin artık 
karadan ve denizden Avrupa'ya ulaşmasını 
durdurmamaya karar verildiğini duyurdu.
Reuters'a konuşan Türk yetkili, sahil 
güvenliğe ve sınır polisine mültecileri 
engellememe emri verildiğini de sözlerine 
ekledi. 

Kaynak: t.ly/MjVB

de zorlu şartlarda kara ve deniz yoluyla 
Avrupa'ya geçebilmek için uğraş veriyor. 
Resmi rakamlara göre Türkiye 3,7 milyon 
mülteciye ev sahipliği yapıyor. Türkiye 
dünyada en fazla mülteci ağırlayan ülke 
konumunda.

Birleşmiş Milletler Mülteci Örgütü (UNHCR) 
2018 yılı ortası verilerine göre listenin 
başında 3 milyon 621 mülteci ağırlayan 
Türkiye geliyor. Türkiye’yi sırasıyla Pakistan 
(1,4 milyon), Uganda (1,13 milyon) takip 
ediyor. Avrupa’dan listeye giren tek ülke 
4. sıradaki Almanya. Bu ülke 1 milyon 21 bin 
mülteciye ev sahipliği yapıyor.

Listedeki diğer ülkeler ise şöyle: İran (979 
bin), Lübnan (974 bin), Bangladeş (943 
bin), Etiyopya (920 bin), Sudan (908 bin) 
ve Ürdün (705 bin).

Kaynak: t.ly/L8xq

Tarih: 28.02.2020

TÜRKİYE GÖÇMENLERE AVRUPA 
KAPILARINI AÇTI

Tarih: 28.02.2020

SINIR YOLCULARI ANLATIYOR: 
TÜRKİYE’DE ARTIK HER ŞEY ÇOK 
PAHALI, UMUDUM İYİ BİR EĞİTİM 
VE YAŞAM
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Bulgaristan, Türkiye'den gelen göçmenlerin 
ülkeye girişini engellemek için sınıra bin 
asker ve askeri araç konuşlandırmaya hazır 
olduğunu duyurdu.

Bulgaristan Savunma Bakanı Krasimir 
Karakçanov, Ankara'nın "göçmenleri 
durdurmayacağız" açıklamasının ardından, 
sınır polisinin bu sabah saatlerinde 30 kişilik 
2 göçmen gruba müdahale ettiğini belirtti.

Kaynak: t.ly/aSeB

Suriye'nin İdlib vilayetinde Türk askerlerinin 
öldürülmesinin ardından gelen Türkiye'nin 
göçmenlerle sığınmacıların Avrupa'ya geçişi 
için sınırlarını açmakta olduğu iddiasıyla 
ilgili Avrupa Komisyonu açıklama yaptı.

Avrupa Birliği'nin yürütme organı Avrupa 
Komisyonu'nun sözcüsü, bugün düzenlediği 
basın toplantısında, sığınmacı politikasında 
değişiklikle ilgili resmi bir açıklama 
yapmamış olan Ankara'dan AB'ye göçmen 
akışını kontrol etmekle ilgili taaahhütlere 
bağlı kalmasını beklediklerini belirtti. 

Kaynak: t.ly/oP6H

Tarih: 28.02.2020

AB: TÜRKİYE’DEN BİRLİKLE 
YAPTIĞI SIĞINMACI 
ANLAŞMASINA SADIK KALMASINI 
BEKLİYORUZ

Tarih: 28.02.2020

BULGARİSTAN: GÖÇ AKININA 
KARŞI SINIRA BİN ASKER 
KONUŞLANDIRMAYA HAZIRIZ
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İngiliz yayın kuruluşu BBC'deki bir haberde, 
Suriye'de iç savaşın başlamasından bu yana 
3.7 milyon Suriyeliyi kabul eden Türkiye'nin 
artan baskı altında olduğu ve yaklaşık 500 
bin kişinin İdlib'deki çatışmalardan sonra 
Türkiye sınırına yığıldığı belirtildi.

Sıraya girerek çorba alan göçmenler, 
“Türklerden Allah razı olsun. Onlar olmasa 
açlıktan herkes ölecekti burada” dedi.
Sınır kapısındaki üçüncü gününü geride 
bıraktığını söyleyen Afganistan uyruklu 
Davud Kadim, sınırı yüzerek geçtiğini 
ve orada Yunan askerlerinden şiddet 
gördüğünü ifade etti. Kadim şunları söyledi:

“Yüzerek karşıya geçtim. Yunanistan 
askerleri bana, ‘geldiğin yere geri dön, 
git buradan’ dediler. Ben de mecbur 
tekrar buraya döndüm. Onlar bizi alana 
kadar, kapıları açana kadar buradan 
ayrılmayacağım. İstanbul’a dönmeyeceğim. 
5 gün, 10 gün fark etmez. Ne kadar sürerse 
burada beklemeye devam edeceğim. 
Fabrikada işçiydim. İşimi bıraktım geldim. 
Şimdi geri dönersem ne işim var ne kalacak 
yerim var. Beklemeye devam edeceğim.”

Kaynak: t.ly/TWJO

Aileleryle birlikte Yunanistan’ın Kipi Sınır 
Kapıs’na açılan İpsala Sınır Kapısı önünde 
toplaan göçmenlerin sayısı artıyor. Soğuk 
hava şartlarının daha da kuvvetlenmesiyle 
ateş yakarak ısınmaya çalışan göçmenler, 
kapılar açılana kadar bekleyişlerini 
sürdüreceklerini söylediler.

İpsala Sınır Kapısı’na Türk vatandaşlar, 
göçmenlere yiyecek ve içecek dağıttı. Özel 
bir firma ise İpsala Sınır Kapısı’na gelerek 
göçmenlere sıcak çorba ikramında bulundu. 

Kaynak: t.ly/jK1e

MART 2020

MART AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 56 86

Düzensiz Göçmen Sayısı 1796 2907

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 4 3

Yakalanan Organizatör Sayısı 2 3

Toplam 1858 2999

Tarih: 02.03.2020

SINIR KAPISINDA 3 GÜNDÜR BEKLEYEN 
AFGAN GÖÇMEN: İSTANBUL’A 
DÖNMEYECEĞİM 5-10 GÜN 
FARK ETMEZ

Tarih: 02.03.2020

CUMHURBAŞKANLIĞI SÖZCÜSÜ KALIN: 
KAPILARI KAPALI TUTSAK DA 
AÇSAK DA KRIZ ORTADA
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"Sınırlarımızdaki durum, sadece 
Yunanistan'ın değil, Avrupa'nın bir bütün 
olarak yönetmesi gereken bir meseledir. 
Avrupa'nın birliğini sınamak isteyenler 
hayal kırıklığına uğrayacaktır. Çizgimizi 
koruyacağız ve birliğimiz galip gelecek." 

Kaynak: t.ly/UTPE

İletişim Başkanı Altun, "Yunanistan 
mültecilere korkunç bir şekilde davranıyor 
ve sonra da dönüp suçu Türkiye’ye atıyor. 
Bu, yıllardır alıştığımız türde bir çifte 
standart ve ikiyüzlülüktür. Geçici koruma 
statüsünü askıya alan ve göçmenlere biber 
gazı sıkan bir ülke ahlaktan bahsedemez" 
dedi.

Twitter hesabından İngilizce yaptığı 
paylaşımda, Yunanistan'ın mültecilere 
korkunç davrandığını ve sonra da dönüp 
suçu Türkiye'ye attığını belirten Altun, 
şöyle devam etti:

"Bu, yıllardır alıştığımız türde bir çifte 
standart ve ikiyüzlülüktür. Geçici koruma 
statüsünü askıya alan ve göçmenlere biber 

Düzensiz göçmenlerle ilgili haberde 
görüşlerine yer verilen Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü İbrahim Kalın, krizin büyüdüğünü 
ve giderek kötüleştiğini vurguladı. 

AA'nın aktardığı habere göre Kalın, 
"Kapıları kapalı tutsak da açsak da kriz 
ortada. Can sıkıcı olan bu. Birçok Avrupa 
ülkesinin yaklaşımı şöyle görünüyor: Bize 
gelmedikleri sürece bu başkasının sorunu. 
Biz elimizden gelenin en iyisini elimizdeki 
imkanlarla yapmaya çalışacağız. Ancak 
yapabileceğimizin bir sınırı var" ifadesini 
kullandı. 

Kaynak: t.ly/TWJO

Eski Almanya Savunma Bakanı da olan 
Von der Leyen, "Birinci önceliğimiz aynı 
zamanda Avrupa'nın sınırı olan Yunan dış 
sınırında düzenin sağlanmasını garantiye 
almak" diyerek ekledi: "Bu sınır sadece 
Yunan sınırı değil, aynı zamanda Avrupa 
sınırıdır. Bugün bir Avrupalı olarak 
yanınızda duruyorum. Bugün buraya çok 
net bir Avrupa dayanışması ve Yunanistan'a 
destek mesajı vermek için geldik."

Tarih: 03.03.2020

YUNAN-TÜRK SINIRINA ÇIKARMA 
YAPAN AB YETKİLİLERİ: AVRUPA’NIN 
BİRLİĞİNİ SINAMAK İSTEYENLER 
HAYAL KIRIKLIĞINA UĞRAYACAK

Tarih: 04.03.2020

İLETİŞIM BAŞKANI ALTUN’DAN 
YUNANİSTAN’A TEPKİ: GÖÇMENLERE 
BİBER GAZI SIKAN BİR ÜLKE 
AHLAKTAN BAHSEDEMEZ
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İhlas Haber Ajansı, Edirne'den Avrupa'ya 
gitmek için sınırı geçen göçmenleri 
yakalayan Yunanistan güvenlik güçlerinin, 
yaklaşık 100 göçmeni neredeyse çırılçıplak 
soyarak Türkiye'ye geri gönderdiğini 
duyurdu.

Kaynak: t.ly/bNZO

İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada 
'138 bin 647 kişi Edirne'den Yunanistan'a 
geçiş yaptı' denildi. İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu da Türkiye-Yunanistan sınırında 
havadan incelemelerde bulundu.

Kaynak: t.ly/lRpM

AB Dış İlişkiler Konseyi'nin ardından 
düzenlenen basın toplantısında sınıra 
göçmen akınını durdurması için Türkiye'ye 
mali yardımların artırılıp artırılmayacağı 
soruldu. Borrell "Böyle bir karar yok. Önce 
göçmen akınını durdurması lazım. Bu oyuna 
son verilmeli" dedi.

Habere göre, 'AB sınırlarında yaşanan 
gerilimin aşılması için, Türkiye'ye ev sahipliği 
yaptığı sığınmacılar için mali yardımların 
artırılıp artırılmayacağı' sorusunu, Borrell, 
şöyle yanıtladı:

"Konsey kararları açıklamamızda yer alıyor 
ve görebileceğiniz üzere ilave kaynak 
konusunda bir karar yok. Önce kapıların 
açık olduğuna inanan ve geçmeye çalışan 
göçmenlerin akınını durdurmak gerekiyor. 
Konumuz mali yardımlar değil, iletişim."

Kaynak: t.ly/ZJAF

gazı sıkan bir ülke, ahlaktan bahsedemez. 
AB, Avrupa'nın mülteci 'istilası'na 
uğramasını önlemek için belli ki yeni 
cephe gözüyle baktığı Yunanistan'a yardım 
etmeye çalışıyor. Avrupa'nın son 9 yıldır 
benimsediği güvenlik odaklı yaklaşımı tam 
da buydu."

Kaynak: t.ly/IVoa

Tarih: 05.03.2020

SOYLU, TÜRKİYE-YUNANİSTAN 
SINIRINI HAVADAN İNCELEDİ

Tarih: 06.03.2020

AB: SINIRA GÖÇMEN AKINI 
DURMADAN TÜRKİYE’YE MALİ 
YARDIM ÇIKARMAYIZ

Tarih: 06.03.2020

İHA: YUNAN GÜVENLİK GÜÇLERİ, 
GÖÇMENLERİ SOYARAK 
TÜRKİYE’YE GÖNDERDİ
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ile Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun 
18 Mart Mutabakatı'na ilişkin çalışma 
yürüteceklerini bildirdi. Michel, Türkiye ve 
AB arasında imzalanan 18 Mart Mutabakatı'nı 
ve diğer konuları Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile görüştüklerini belirterek, bu görüşmeyi 
Türkiye ile kısa, orta ve uzun vadede daha 
güçlü bir siyasi diyaloğa sahip olmak için ilk 
adım olarak gördüklerini bildirdi.

"Borrell ile Çavuşoğlu, 18 Mart Mutabakatı'na 
ilişkin çalışma yürütecekler" diyen Michel, 
her iki tarafın da gelecek günlerde bir heyet 
eşliğinde çalışmalara başlayacağını söyledi.
Öte yandan Türkiye ile diyalog kanallarının 
açık olmasının önemli olduğunu vurgulayan 
AB Komisyonu Başkanı von der Leyen, 
Yunanistan sınırındaki durumu çözmek için 
iletişimin ön koşul olduğunu söyledi. 

Von der Leyen, "Göçmenlerin yardıma 
ihtiyacı var, Yunanistan'ın yardıma ihtiyacı 
var ama Türkiye'nin de yardıma ihtiyacı 
var" dedi. Türkiye ile ileriye dönük bir 
yol çizilmesi gerektiğini belirten von der 
Leyen, tarafların "açık, yapıcı ve samimi" 
bir görüşme gerçekleştirdiğini kaydetti.

Von der Leyen, "Görüşmelerimiz hem 
AB hem de Türkiye'nin çıkarlarının nasıl 
korunacağına ilişkin bir yol haritası 
oluşturmaya odaklandı." açıklamasında 
bulundu.

Kaynak: t.ly/zL4V

Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı 
Charles Michel, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell 

BBC Türkçe'den Stelyo Berberakis'in 
haberine göre Mitarakis, son yaptığı bu 
açıklamasında, Türkiye'den Yunanistan'a 
geçmek isteyen binlerce sığınmacıyı 
yıldırmak amacıyla oylanan bu düzenleme 
ile bu kararın Mart ayı içinde yürürlüğe 
gireceğini belirtti.

Mitarakis, "Mültecilere yapılan her türlü 
mali yardımlar kesilecek. Mülteciler kendi 
hayatlarını kazanmaları için bundan böyle 
kendilerine bir iş bulmalıdır" dedi.
Mülteci statüsünde bulunan sığınmacıların 
kendilerine verilen banka kartlarıyla 
ATM'lerden her ay 90 euro para çekme 
hakkı bulunuyordu.

Ayrıca aile fertleri sayısına göre, 162 ile 630 
euro kira teşviği, bir kereye mahsus 440 ile 
1.490 euro arası kaparo parası ödeniyordu.

Kaynak: t.ly/d5Ur

Tarih: 07.03.2020

YUNANİSTAN, MÜLTECİLERE 
MALİ YARDIMLARI KESİYOR

Tarih: 09.03.2020

AB İLE TÜRKİYE GÖÇ 
MUTABAKATINA İLİŞKİN 
ÜST DÜZEY GÖRÜŞMELER 
BAŞLATACAK
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Türkiye Barolar Birliği Başkanı Metin 
Feyzioğlu, Yunanistan'a geçmek için 
Edirne'de Pazarkule Sınır Kapısı ve 
çevresinde bekleyen göçmenlerin durumu 
ile ilgili incelemelerde bulundu.

Göçmenlerle görüştükten sonra 
gazetecilere açıklama yapan bulunan 
Feyzioğlu, Yunanistan'ın yaptığının bir 
zulüm olduğunu belirterek, şunları söyledi:

"Öncelikle Edirne baromuza teşekkürle 
başlayayım sözümüze. Baromuz ilk günden 
beri olayın içindedir ve devletimizle çok 
yakın iş birliği içerisinde Yunan tarafının 
ağır insan hakları ihlalini belgelemekte ve 
gereğini yapıp dosyaları hazırlamaktadır. 
Bizim de Türkiye Barolar Birliği olarak 
Mülteci Hakları Çalışma Grubumuz 
buradaydı, Edirne Barosu ile birlikte sahada 
çalışmalarını yaptılar. Fotoğraflarımız 
tamam, delillendirmelerimiz tamam. 
Vatansız ve devletsiz kalan bu insanların 
iyi ki Türkiye'si var. Türkiye sivil toplumu 
seferber oldu, Türkiye devleti seferber 
durumda ve bu insanların haklarını 
korumak için Edirne Baromuz ve Türkiye 
Barolar Birliği seferber halde. Elimizdeki 
delillendirdiğimiz vakaların içerisinde 
kaynar suyla yüzü haşlanmış insanlar 
var. Başka bir vaka, şakağından gaz fişeği 
ile vurulmuş ve ameliyat olduktan sonra 
yaşama tutunmaya çalışan bir kişi var. 
İç çamaşırlarına kadar soyulmuş bir aile, 
bu tarafa itildikten sonra ne bulurlarsa 
üzerlerine onları geçirmişler. Bütün bunlar 
Yunanistan tarafından yapılıyor, Avrupa'nın 
gözleri önünde oluyor ve Avrupa Birliği'nin 
hoşgörüsüyle yapılıyor. Bana hiç kimse şu 
gördüklerimizi gördükten sonra Yunanistan 
hukuk devletidir, Avrupa Birliği hukukun 
koruyucusudur hikayesini anlatmasın. Buna 
artık kimse inanmaz, coplanan, gazlanan, 
sürülen, haşlanan insanlar bunlar."

Yunanistan hudut birlikleri, Avrupa'ya 
geçmek isteyen sığınmacıları önlemek için 
sınır hattına siper kazıyor.

Yunanistan hudut birlikleri, geçişleri 
engellemek için zaman zaman sığınmacılara 
biber gazı, tazyikli suyun yanı sıra plastik 
ve gerçek mermilerle müdahalelerde 
bulunuyor.

Yüksek sınır tellerinin gerisine yerleştirdiği 
kum torbalarının ardına siper kazmaya 
devam eden Yunanistan, burada beklettiği 
tüfekli askerlerle, sınır geçişlerini 
engellemeye çalışıyor.

Kaynak: t.ly/G4NK

Tarih: 10.03.2020

YUNANİSTAN HUDUT BİRLİKLERİ 
SINIR HATTINA SİPER KAZIYOR

Tarih: 11.03.2020

FEYZİOĞLU: YUNANİSTAN’IN 
GÖÇMENLERLE ŞİDDETİNİ 
AİHM’E GÖTÜRECEĞİZ
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Türk-Yunan sınırını yasadışı yollardan 
geçen sığınmacılar için ‘gizli merkezlerin’ 
kurulduğu yönündeki iddiasına yalanlama 
geldi.

Yunan sözcü, “Sınırları koruma ya da 
güvenlik ile ilgili tüm sorunlar şeffaf bir 
şekilde çözülüyor. Anayasa uygulanıyor. 
Gizli cezaevleri yok” ifadelerini kullandı.

Kaynak: t.ly/ppcW

Yunanistan Hükümet Sözcüsü Stelios 
Petsas’tan, New York Times gazetesinin 

İngiliz The Guardian’ın haberine göre, 
Avrupa Birliği, Yunan adalarındaki 
mültecilere eve dönmeleri için 2 bin euro 
teklif etmeye hazırlanıyor.

Bu miktar, Birleşmiş Milletler Uluslararası 
Göç Örgütü (IOM) tarafından yürütülen 
gönüllü iade programları kapsamında 
mültecilerelere, ülkelerindeki yaşamlarını 

"Biz ne yapacağız? Biz Edirne baromuzla 
birlikte delillendirmelerimizi yapıyoruz. 
Türkiye Barolar Birliği'nin Adli Yardım 
Fonu'nu devreye soktuk. Bu fon vasıtasıyla 
talep sahibi olacak, eziyet görmüş, 
dayak yemiş, işkence görmüş insanların 
vekaletlerini almaya başladık. Edirne 
baromuzun uzman kadrosu vekaletleri 
almaya başladı. O uzman kadronun 
arkasına Türkiye Barolar Birliği'nin dünya 
çapında uzman olan mülteci hakları 
çalışma grubunu da koyduk. Bundan 
sonra ilk adımda Yunanistan makamlarına 
gerekli suç duyuruları yapılacak. Neden 
diyeceksiniz? Bir şey beklenildiğinden değil. 
Tüm dünya, Yunanistan'ın bir hukuk devleti 
olmadığını görsün. Sivil, silahsız, masum, 
vatansız kalmış insanları haşlayan, eziyet 
eden, öldürmeye teşebbüs eden memurları 
hakkında kılını kıpırdatıyor mu, bir görsün. 
Bir de tabi yapacağımız iş; doğrudan Yunan 
adli mercilerine ulaşma engeli de bize 
çıkarılacağı için, doğrudan doğruya Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi'ne işi götüreceğiz 
ve Yunanistan'ın insan hakları ihlallerini 
orada belgeleyerek, tek tek başvurucular 
lehine davalar açacağız. Eğer AİHM, insan 
haklarını koruyan bir üst mahkemeyse 
zaten bu delillerle kaçabileceği, veya topu 
taca atabileceği bir ihtimal yok. Yani biz 
işi hükümetlerin siyasetinden çıkartıp, 
mahkemelerin objektifliğine emanet etmek 
istiyoruz. Yunanistan'la ilgili umudum 
zayıftır ama AİHM'de başaracağımızı 
düşünüyorum."

Kaynak: t.ly/O5Sj

Tarih: 11.03.2020

YUNANİSTAN’DAN NYT’NİN 
GİZLİ SIĞINMACI CEZAEVLERİ 
İDDİASINA YALANLAMA

Tarih: 12.03.2020

AB, YUNAN ADALARINDAKİ 
MÜLTECİLERE EVLERİNE 
DÖNMELERİ İÇİN 2 BİN EURO 
VERECEK
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Türkiye'nin Avrupa'ya olan sınırlarında 
engellemeye son vermesiyle beraber 
geçtiğimiz ay bir aylığına iltica başvurularını 
askıya alan Yunanistan bu tartışmalı 
uygulamayı sonlandırdığını duyurdu.

Avrupa Parlamentosu'nun sivil özgürlükler 
komitesi ile video konferans aracılığı ile 
görüşen Yunanistan'ın Göçten Sorumlu 
Bakanı Notis Mitarachi , "1 Nisan'dan 
itibaren iltica taleplerini askıya alma konusu 
geçerli değil, normal prosedürlere dönüş 
yaptık." ifadesini kullandı.

Kaynak: t.ly/DRaT

Edirne Valiliğinden yapılan açıklamada, 
sosyal medya üzerinden yapılan paylaşımlar 
eleştirilerek, "Özellikle sosyal medya 
hesapları üzerinden göçmenlerin insani 
yardımlarıyla ilgili yalan ve iftira histerisine 
kapılanların bu enerjilerini göçmenlere 
sürekli gaz, plastik, telli, çivili ve gerçek 
mermi atarak tüm hukuk kurallarını 
çiğneyen ve sığınma haklarına tecavüz 
eden Yunan tarafına harcamalarını tavsiye 
ederiz" ifadelerine yer verildi.

Kaynak: t.ly/adJR

yeniden inşa etmelerine yardımcı olmak için 
sunulan miktarın beş katından fazla.

Komisyonun bu teklifi AB ülkeleri 
tarafından ‘daha fazla mülteci çekeceği’ 
endişesi nedeniyle yalnızca 1 ay sürecek. 
Geri dönecek evi olmayan mülteciler için 
ise bu teklif geçerli olmayacak, ancak bu 
teklife daha iyi yaşam standartları arayan 
mültecilerin adalardan ayrılmasının teşvik 
edileceği tahmin ediliyor.

Kaynak: t.ly/nbSW

Tarih: 24.03.2020

EDİRNE VALİLİĞİNDEN 
YUNANİSTAN’A GİTMEK İÇİN 
BEKLEYEN SIĞINMACILARIN 
DURUMUNA İLİŞKİN AÇIKLAMA

Tarih: 02.04.2020

YUNANİSTAN GEÇEN AY ASKIYA 
ALDIĞI İLTİCA BAŞVURULARINI 
YENİDEN BAŞLATTI

Kaynak: t.ly/jK1e

NİSAN 2020

NİSAN AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 81 15

Düzensiz Göçmen Sayısı 2773 253

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 1 -

Yakalanan Organizatör Sayısı 6 -

Toplam 2861 268
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imzalanmasını, bu kapsamda Türkiye'ye 
yapılacak maddi desteğin Avrupa'ya 
göçmen akınlarının azalıp çoğalmasıyla 
doğru orantılı olmasını teklif etti.

Kaynak: t.ly/tNqS

Malta hükümeti, Akdeniz'den mültecileri 
kurtaran STK'ları "düzensiz göç sorununu 
ağırlaştırmakla" ve insan ticaretini 
"kolaylaştırmakla" suçladı.

Dışişleri ve içişleri bakanları Cuma günü 
yaptıkları açıklamada , İtalyan ve Malta 
limanlarının kapatılmasının STK'ların 
Akdeniz'de operasyon yürütmesini 
engellemediğini, "insan kaçakçılarının iş 
modelini doğrudan veya dolaylı olarak 
kolaylaştırırken, Libya karasularının hemen 
dışındaki göçmenleri yakalamak. "dedi.

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, 
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 
ve Almanya Başbakanı Angela Merkel’e 
mektup göndererek, Avrupa Birliği (AB) ve 
Türkiye arasında yeni bir göçmen anlaşması 

Merkezi Lüksemburg'da bulunan Avrupa 
Adalet Divanı Macaristan, Polonya ve 
Çekya'nın 2015 yılından itibaren Avrupa'ya 
akın eden sığınmacıları topraklarında kabul 
etmeyi reddederek yasalara uymadığına 
hükmetti.

Avrupa ülkeleri 2015 yılında göçmen akınına 
uğramış, İtalya ve Yunanistan'ın yükünü 
azaltmak için sığınmacıların üye ülkelere 
paylaştırılması öngörülmüştü.

Mahkeme, Avrupa Birliği'nin sığınmacıları 
üye ülkelere yerleştirmeyi 2017 yılında 
kararlaştırdığı gerekçesi ile bahsi geçen 
ülkelere herhangi bir ceza kesmeyecek.

Kaynak: t.ly/uMWA

Tarih: 02.04.2020

AVRUPA ADALET DİVANI 
GÖÇMENLERİ KABUL ETMEYEN 
MACARİSTAN, POLONYA VE 
ÇEKYA'YI SUÇLU BULDU

Tarih: 04.04.2020

YUNANİSTAN BAŞBAKANI 
MİÇOTAKİS’TEN, MACRON VE 
MERKEL’E TÜRKİYE MEKTUBU

Tarih: 10.04.2020

DENİZ KURTARMA STK'LARI 
'İNSAN TİCARETİNİ 
KOLAYLAŞTIRIYOR' - HÜKÜMET
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ABD Başkanı Donald Trump, bu ülkeden sınır 
dışı edilen kişileri geri almayı kabul etmeyen 
ülkelere vize yaptırımları uygulanmasının 
önünü açan bir kararname imzaladı.

Kovid-19 salgınının tüm dünyada ciddi bir 
hal aldığını kaydeden Trump, "Kovid-19 
salgını döneminde, ABD'den sınır dışı 
edilen vatandaşlarını ya da kişileri geri 
almayı reddeden ya da geciktiren ülkeler, 
Amerikan halkı için kabul edilemez bir sağlık 
riski doğuruyor. ABD, bu ülkenin kanunlarını 
ihlal eden yabancı ülke vatandaşlarını sınır 
dışı etme kararını uygulayabilmelidir" 
ifadelerini kullandı.

Kaynak: t.ly/VcsE

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), ülkenin 
Meksika sınırına örülecek duvarın 17 millik 
(28 kilometre) kısmının inşası için Montana 
merkezli bir şirketle 569 milyon dolarlık 
sözleşme imzaladı.

Pentagon'dan yapılan yazılı açıklamada, 
söz konusu duvarın Kaliforniya'nın San 
Diego ve El Centro şehirlerinde inşa 
edileceği aktarıldı.

İnşaatın 30 Haziran 2021'de biteceği ifade 

Arama kurtarma gemisi Alman bayrağını 
taşıyor ve kısa süre önce Libya'dan kaçan 
150 kişiyi kurtardı. "Sonunda, geminin 
sadece bir giriş limanı garanti etmediği, 
aynı zamanda yakaladığı göçmenlerle 
ilgilenmek için yeterli gıda, ilaç ve sıhhi ürün 
tedarikinin olmadığı ortaya çıktı. Bakanlar, 
"Bu tür operasyonların Libya'dan çıkışta bir 
artışa yol açtığı ve eylemlerinin düzensiz 
göç sorununu daha da kötüleştirdiği 
gözlendi." Libya'nın, Almanya'nın ve 
ayrıca İtalya'nın büyükelçileriyle yapılan 
görüşmeler, Malta'nın pozisyonunu resmen 
bildirmek için yapıldı: göçmen kaçakçılığının 
yükünü taşımamalı. Camilleri, Avrupa 
İçişleri Komiseri Ylva Johansson ile de 
konuşarak, AB'nin özellikle bu sıkıntılı 
zamanlarda sorumluluğunu üstlenmesi 
gerektiğini vurguladı. Malta'nın artık 
denizde kurtarılan göçmenleri kabul 
etmeyeceğini ve tehlikedeki herhangi bir 
göçmen geminin yardımına geleceğini 
garanti edemeyeceğini açıklamasından 
bir gün sonra toplantılar yapıldı. Karar, 
her iki ülkenin de koronavirüs pandemisini 
yönetme baskıları nedeniyle limanlarının 
güvenli olmadığını söylediği İtalya hükümeti 
tarafından alınan bir kararı yansıtıyordu.

Kaynak: t.ly/ZgEK

Tarih: 11.04.2020

ABD, SINIR DIŞI ETTİĞİ KİŞİLERİ 
GERİ ALMAYAN ÜLKELERE VİZE 
YAPTIRIMI GETİREBİLECEK

Tarih: 14.04.2020

PENTOGAN’DAN MEKSİKA 
DUVARI İÇİN 569 MİLYON 
DOLARLIK YENİ SÖZLEŞME
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Fransa'da banlıyöler yine karıştı. Paris 
çevresinde göçmenlerin ağırlıklı olarak 
yaşadığı yoksul semtler birkaç gündür polis 
ve göstericiler arasında çatısmalara sahne 
oluyor. Banliyö sakinleri, polisin sokağa 
çıkma kısıtlamalarını gerekçe göstererek 
mahallelerinde aşırı güç uyguladığını 
savunuyor.

Polisin çarşamba gece saatlerinde 
motorsikletli bir gence çarpması sonucu 
Villeneuve-la-Garenne adlı semtte başlayan 
olaylar kısa sürede Paris yakınlarındaki 
Gennevilliers, Clamart, Champigny-sur-
Marne banliyöyelerine sıçradı. Polis 
çatışmalarda en az 13 göstericinin gözaltına 
alındığını duyurdu. Ancak "banliyö isyanı" 
Paris çevresiyle sınırlı kalmadı. Roubaix, 
Tourcoing ve Limoges'da da polis ve 
göçmen kökenli gençler karşı karşıya geldi.

Euronews muhabiri Anelise Borges. olayların 
patlak verdiği Villeneuve-la-Garenne semtini 
ziyaret edip semt sakinlerine mikrofon 
uzattı. Onlar için sorun sadece polis şiddet 
değil. Polisin tavrı kendilerine yönelik 
yaklaşımın sadece bir tezahürü. Euronews 
mikrofonuna konuşan Mohsen Troudi adlı 

edilen açıklamada, 569 milyon doların ABD 
Kara Kuvvetleri 2020 mali yılı bütçesinden 
karşılanacağı belirtildi.

Kaynak: t.ly/GWC0

Birçok Amerikalının Covid-19 ile mücadele 
döneminde işsiz kaldığını ve devlet olarak 
bu insanların işini koruma görevleri 
olduğunu belirten Trump, dün akşam 
Twitter üzerinden yaptığı "ABD'ye göçü 
askıya alacak bir kararname imzayacağım" 
paylaşımına da şu sözlerle açıklama getirdi:

"ABD'ye göçmen kabulünü geçici süreliğine 
durduran bir kararname imzalayacağım. 
Göçmen kabulünü durdurarak, istihdamda 
Amerikalılara öncelik vermiş olacağız. 
Amerikan ekonomisi tekrar faaliyete 
geçtiğinde bu önemli bir konu olacak. 
Amerikalı çalışanların yerine göçmenleri 
yerleştirmek yanlış olur. Bu durum, 60 gün 
sürecek. Daha sonra yeniden değerlendirme 
yapacağız ve o dönemin ekonomik 
şartlarına bağlı olarak, gerekirse bu süreyi 
uzatacağız. Bu kararnamenin kapsamında 
sadece ABD'ye yerleşmeyi planlayan kişiler, 
başka bir deyişle green card (yeşil kart) 
sahibi olanlar olacak."

Kaynak: t.ly/EcPA

Tarih: 22.04.2020

TRUMP ABD'YE GÖÇMEN 
KABULÜNÜN 60 GÜN SÜREYLE 
ASKIYA ALINACAĞINI DUYURDU

Tarih: 23.04.2020

FRANSA'DA GÖÇMEN SEMTLERİ KARIŞTI: 
YENİ BİR 'BANLİYÖ İSYANI' MI 
BAŞLIYOR?
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BM Mülteci Ajansı, UNHCR, Akdeniz'deki 
mülteci ve göçmen hareketlerinin artması 
ve COVID-19 salgınına rağmen daha fazla 
koordinasyon, dayanışma ve sorumluluk 
paylaşımı çağrısında bulunuyor. Açıklama, 
Malta hükümetinin kiralık gemiler kullanarak 
mülteciler ve göçmenler için özel bir geri 
itme organize etme suçlamalarıyla karşı 
karşıya olduğu bir zamanda geldi. Şu anda, 
Malta hükümeti tarafından kiralanan özel 

genç, Fransa'nın "eşitlik ve kardeşlik" 
ilkelerinin adeta kendilerini kapsamadığını 
söylüyor. "Biz burada kendimizi ikinci sınıf 
vatandaş gibi hissediyoruz" diyen Troudi 
ekliyor: "Özellikle Müslüman, Arap ya da 
zenciyseniz."

Kaynak: t.ly/2nKF

Gerçekler reddedilemez. Malta, 
sularımızdayken yardım talep edenlerin 
hayatlarını korumaktan yasal olarak 
sorumluydu. Bunun yerine, mülteciler ve 
göçmenler yasadışı bir şekilde Libya'ya 
geri itildi. 'Hayatta kalanların' katlanmaya 
zorlanacağı insan hakları ihlalleri iyi 
belgelenmiştir. Beş göçmen hayatını 
kaybetti ve yedi göçmen daha kayıp. 
Başbakan bize güvence verdi “Hepimizin 
tüm Maltalıların sağlığını sağlamaya 
odaklandığımız bir dönemde, ömür boyu 
hapis yatmamı görmek isteyenler vardı. 
Vicdanım net çünkü doğru olanı yapıyoruz. 
Bu yüzden dinginim”dedi.

Kaynak: t.ly/A0ey

Tarih: 27.04.2020

YA TEKNE MALTA 
VATANDAŞLARIYLA DOLUYSA?  
MARİA PİSANİ

Tarih: 02.05.2020

BMMYK, MALTA AÇMAZI DEVAM 
EDERKEN GÖÇMENLERİN 
SORUMLULUĞUNUN 
PAYLAŞILMASI ÇAĞRISINDA 
BULUNDU

Kaynak: t.ly/jK1e

MAYIS 2020

MAYIS AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 82 21

Düzensiz Göçmen Sayısı 2604 605

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 11 1

Yakalanan Organizatör Sayısı 4 -

Toplam 2701 627
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Avrupa Komisyonuna yapılan çağrıda, mart 
ayında Yunan sınır birliklerince açılan ateş 
sonucu 1 göçmenin öldüğü ve 6 kişinin 
de ağır yaralandığı olayda sorumluluğun 
Avrupa'da olduğu vurgulandı.

Mektupta, Avrupa Komisyonu Başkanı 
Ursula von der Leyen'in 3 Mart'taki, 
"Sınırlardaki durum sadece Yunanistan'ın 
çözeceği bir mesele değil, sorumluluk tüm 
Avrupa'dadır" sözlerine atıfta bulunarak, 
sınır güvenliğinin AB'nin mesuliyetinde 
olduğu hatırlatıldı.

Kaynak: t.ly/645h

Merkezi Lüksemburg’da bulunan, AB’nin en 
yüksek mahkemesi Avrupa Adalet Divanı 
Macaristan'ın sığınmacıları transit bölgede 
tutmasının yasa dışı olduğuna hükmetti.

Mahkeme, Macaristan'ın Röszke mülteci 
kampında tutulan göçmenlerin 'gerekçe 
gösterilmeden' buraya gönderildiği, bu 
yüzden serbest bırakılmaları gerektiğini 
duyurdu.

Macaristan adalet bakanlığı 2019 yılında 
iltica talepleri reddedildikten sonra komşu 

balıkçı gemisi Dar El Salaam 1 tarafından 
Malta'nın arama ve kurtarma alanındaki 
bir bottan kurtarılmış 57 göçmen var. 
Göçmenler, bir çözüm bulunana kadar 
gezi gemisi operatörü Captain Morgan 
tarafından işletilen bir gemide tutuluyor. 
Malta, COVID-19 salgını nedeniyle 
limanların kapalı olduğunu savunarak 
göçmenleri kabul etmeyi reddediyor. 
BMMYK bu sabah "Yaşamların ve temel 
insan haklarının korunması, karar verme 
sürecimizin ön saflarında kalmalıdır" dedi. 
Denizde kurtarma insani bir zorunluluk ve 
uluslararası hukuka göre bir zorunluluktur. 
Meşru halk sağlığı endişeleri karantina, 
sağlık kontrolleri ve diğer önlemlerle 
giderilebilir. Ancak, kurtarmanın 
gecikmesi veya tehlikede olan teknelerin 
karaya çıkarılmaması hayatları tehlikeye 
atıyor. " Her durumda, karada güvenliğe 
ulaştıklarında insanlara ev sahipliği yapma 
sorumluluğunun Eyaletler arasında nasıl 
paylaşılacağına dair hızlı bir anlaşma ile 
birlikte, gecikmeden gemiden inmek için 
güvenli bir limanın sağlanması çağrısında 
bulundu.
Kaynak: t.ly/o3hA

Avrupa Parlamentosu'nun 100'den fazla 
vekili ortak bir mektup kaleme alarak, 
Yunanistan-Türkiye sınırında göçmenlere 
ateş açılmasının araştırılmasını istedi.

Tarih: 05.05.2020

AP VEKİLLERİNDEN ÇAĞRI: 
YUNANİSTAN-TÜRKİYE SINIRINDA 
GÖÇMENLERE ATEŞ AÇILMASI 
ARAŞTIRILSIN

Tarih: 14.05.2020

AVRUPA ADALET DİVANI 
MACARİSTAN'I SUÇLU BULDU: 
SIĞINMACILARI TRANSİT 
BÖLGEDE TUTMAK YASAL DEĞİL
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Yunan polisinin, Covid-19 salgınını 
suistimallere kılıf olarak kullanarak 
sığınmacıları Türkiye'ye gitmeye zorladığı 
ve hukuksuz sınır dışı işlemleri yaptığı 
bildirildi.

sığınmacının ana milliyetleri hakkında veri 
ve istatistikler sunuyor; bunlardan 11 bini 
Roma'da. Centro Astalli Yıllık Raporunda, 
"2019'da binlerce göçmen bir tür belirsizlik 
içinde hapsedilmiş bir şekilde yaşadı" diyor: 
"Libya hapishanelerinde, Yunan adalarının 
tarlalarında ve hatta onları kurtaran 
gemilerde unutulmuş, dalgaların insafına 
bırakıldı. İtalya ve Avrupa Birliği'nin diğer 
devletleri, birkaç düzine insanı kimin 
karşılaması gerektiğine dair utanç verici 
bir çekişmeye giriştiği günler. İtalya'ya 
yalnızca 11.471 göçmen geldi "2018'e 
kıyasla% 50'nin üzerinde ve 2017'ye göre% 
90'lık bir düşüşle". Bu nedenle Rapor, 
varışlardaki azalmanın her şeyden önce 
Sahil Güvenlik operasyonlarındaki artışla 
bağlantılı olduğunu açıklıyoruz. Libya: 
Geçen yıl Akdeniz'de yakalanan 8.406 
kişi Libya'ya geri getirildi ve Birleşmiş 
Milletler ‘in kabul edilemez olarak 
tanımladığı koşullarda tutuklandı”.

Kaynak: t.ly/Wc9K

2019'da çıkarmalar yarı yarıya azalmışsa, bu 
iyi bir haber değil, çünkü bu, şiddet ve açlıktan 
kaçan göçmenlerin Libya hapishanelerinde 
kaldığı, Yunan adalarıyla sınırlı kaldığı, 
hatta bazen haftalarca kendilerini kurtaran 
gemilere düştüğü anlamına geliyor. Centro 
Astalli dei Gesuiti'nin mülteciler için Yıllık 
Raporunda başlatılan alarm, "Gerçek acil 
durum varışlar değil, zorunlu göçmenlerin 
güvencesizliğidir" Roma, Catania, Palermo, 
Grumo Nevano (NA,) Vicenza, Trento, 
Padua'nın yedi bölge ofisinde 500'den 
fazla gönüllünün canlandırdığı Astalli ağının 
İtalya'daki yedi merkezindeki mültecilerin 
durumunu ve gönüllü faaliyetlerini 
değerlendiren . Centro Astalli'nin başkanı 
Peder Camillo Ripamonti, dosyayı bu sabah 
web aracılığıyla sundu . Ayrıca bu yıl Rapor, 
yardım sağlanan 20 binden fazla mülteci ve 

ülke Sırbistan'a gönderilmek istenen İranlı 
ve Afgan 4 göçmen ile ilgili mahkemeye 
başvurmuştu. Sırbistan söz konusu 
sığınmacıları kabul etmeyince göçmenler 
sınırda bulunan transit bölge Röszke'de 
gönderildi.

Kaynak: t.ly/Y0Z5

Tarih: 20.05.2020

ASTALLİ: LİBYA VE 
YUNANİSTAN'DA MAHSUR 
KALAN GÖÇMENLER NEDENİYLE 
2019'DA GELENLERDE DÜŞÜŞ

Tarih: 21.05.2020

YUNANİSTAN COVİD-19 
SALGININDAN FAYDALANARAK 
SIĞINMACILARI ZORLA 
TÜRKİYE'YE GÖNDERİYOR
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Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, 
Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın 
Türkiye'ye yönelik 'barbar' açıklamalarına 
tepki göstererek, "Sınırda tüm dünyanın 
gözü önünde masum insanlara her türlü 
vicdansızlığı yapanların Türkiye’ye 'barbar' 
demesi utanç vericidir" dedi.

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, 
Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias'ın 
Türkiye'ye yönelik açıklamaları hakkındaki 
soruya yazılı cevap verdi. 

Yunan Bakanın söz konusu açıklamasıyla, 
Yunanistan'ın Türkiye'ye karşı diyalog 
yerine gerginlik politikasını tercih ettiğine 
ve gerçekleri iç politika saikleriyle manipüle 
ederek kamuoyunu yanılttığına dikkati 
çeken Aksoy, "'Düşmanımın düşmanı 
dostumdur' zihniyetiyle hareket eden 

Bakanlık Sözcüsü Aksoy, cevabında 
"Avrupalı yaşam tarzının teşvikinden 
sorumlu Avrupa Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Margaritis Schinas'ın göç 
konusunda kullandığı ifadeler, bir Avrupa 
Birliği görevlisinden daha çok Yunan 
hükümeti üyelerinin siyasi söylemini 
andırmaktadır" değerlendirmesinde 
bulundu.

Kaynak: t.ly/CA3d

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, 
euronews'e mülakat veren Avrupa 
Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis 
Schinas'ın göç konusuna ilişkin ifadeleri 
hakkında Bakanlığa yöneltilen bir soruya 
yazılı cevap verdi.

Wall Street Journal gazetesinin, göçmenlere, 
avukatlara ve insan hakları aktivistlerine 
dayandırdığı özel haberine göre, göçe 
karşı önlemlerini sertleştiren Yunan polisi, 
ülkedeki sığınmacıları bir araya getirerek 
zorla Türkiye'ye gönderiyor.

Sınır Şiddetini Gözlemleme Ağı'nın 
belgelediği vakalar, mart sonundan bu yana 
en az 250 sığınmacının Yunanistan'dan 
zorla sınır dışı edildiğini ortaya koyuyor.

İnsan Hakları İzleme Örgütünde (HRW) 
mart ayında yayımladığı bir raporda, 
Yunan yetkililerin sığınma başvurusunda 
bulunacaklara, Türkiye'ye geri 
göndermeden önce, tartaklama, kişisel 
eşyalarına el koyma, üzerlerinde sadece 
iç çamaşırlarıyla bırakma gibi oldukça sert 
taktikler uyguladığına işaret etti.

Kaynak: t.ly/3Ww6

Tarih: 25.05.2020

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI SÖZCÜSÜ 
AKSOY: TÜRKİYE, AB'NİN SINIR 
MUHAFIZI VEYA SIĞINMACI 
KAMPI DEĞİLDİR

Tarih: 28.05.2020

DIŞİŞLERİNDEN YUNANİSTAN’A GÖÇMEN 
TEPKİSİ: UTANÇ VERİCİ



30 ALMANAK 2020 GEÇİCİ KORUMA ALTINDAKİ SURİYELİLER

"Siyasi söylemler özellikle Müslümanları ve 
mültecileri hedef alan son derece düşmanca 
imalarda bulunuyor." ifadeleri yer aldı.

Avusturya ile ilgili yayımlanan 6. raporda 
başörtü konusuna da yer veriliyor. 
Avusturya yasalarında bu konuda değişiklik 
yapıldığı, 10 yaşından küçük çocukların 
okula, "ideolojik veya dini anlamlar taşıyan 
bir kıyafet ile giremediği" hatırlatıldı.

Raporda ayrıca Avusturya'nın göçmenlerin 
ülkeye uyum sağlamaları için dil ve eğitim 
konusunda verdiği çabaların gözardı 
edilemeyeceği belirtiliyor. Ancak son 
dönemde Avusturya yasalarında yapılan 
değişiklikler ile birlikte entegrasyon 
konusunda büyük kısıtlamalar getirildiği 
aile birleşiminin zorlaştırıldığı ve Avusturya 
vatandaşı olmanın güçleştirildiğine dikkat 
çekiliyor.

Kaynak: https://t.ly/BFX4

İran güvenlik güçlerinin, Afgan göçmenlerin 
bulunduğu bir araca açtığı ateş sonucu 
aracın alev alması nedeniyle 3 Afgan 
göçmen yanarak can verdi.

Avrupa Konseyi'ne bağlı 'Irkçılığa ve 
Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa Komisyonu' 
(ECRI) Avusturya'da özellikle Müslümanlara 
ve göçmenlere yönelik artan ırkçılığın 
endişe verici olduğunu açıkladı. Raporda 

Yunanistan liderliğini akıl ve izana davet 
ediyoruz" değerlendirmesinde bulundu.

Aksoy ayrıca açıklamasında şunları da 
söyledi:"Sınırda, tüm dünyanın gözü 
önünde masum insanlara her türlü 
vicdansızlığı yapanların Türkiye’ye 'barbar' 
demesi utanç vericidir. Yunan devleti, 
önce kendi 'barbarlığından' kurtulmalıdır. 
Bunun için de sığınmacıların haklarına 
saygı göstermeli, onlara işkence ve kötü 
muamele yapmamalı ve geri itmemelidir. 
Ayrıca sözde medeniyetin beşiği olduğunu 
iddia edenlerin kendi dilinden ve dininden 
olmayanlara da saygı göstermesi gerekir."

Kaynak: https://t.ly/C2o5

Kaynak: t.ly/jK1e

HAZİRAN 2020

HAZİRAN AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 98 53

Düzensiz Göçmen Sayısı 3262 1816

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 12 1

Yakalanan Organizatör Sayısı 5 6

Toplam 3377 1876

Tarih: 02.06.2020

AVRUPA KONSEYİ'NDEN 
AVUSTURYA'YA MÜSLÜMAN VE 
GÖÇMENLERE YÖNELİK IRKÇILIK 
UYARISI

Tarih: 06.06.2020

İRAN POLİSİNİN HEDEF ALDIĞI 
ARAÇTA BULUNAN AFGAN 
GÖÇMENLER YANARAK CAN 
VERDİ
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Avrupa İltica Destek Ofisi (EASO) Avrupa 
Birliği ülkelerine iltica eden göçmen 
sayısının ocak ayına kıyasla nisan ayında 
yüzde 87 oranında düştüğünü duyurdu. 
Aynı dönemde başvurucu Türkiye vatandaşı 
sayısı da yüzde 78 azaldı.

Avrupa İltica Destek Ofisi, Avrupa Birliği 
ülkelerine nisan ayında yapılan iltica 
başvurularına ilişkin son verileri derlediği 
raporunu yayımladı. Buna göre, nisan 
ayında 483'ü Türkiye vatandaşı olmak 
üzere AB genelinde sadece 8 bin 730 kişin 
iltica talebinde bulundu. Bu da ocak ayına 
kıyasla başvuruların yüzde 87 oranında 
düştüğünü gösteriyor.

Kaynak: https://t.ly/vweT

Afganistan Dışişleri Bakanlığı'ndan 
yapılan açıklamada, İran'ın Yezd kentinde 
göçmenlerin bulunduğu araca polis 
tarafından ateş açıldığı, daha sonra alev 
alan araçta bulunan 3 Afgan'ın hayatını 
kaybettiği, 4 Afgan göçmenin de yaralandığı 
belirtildi.

Reuters'a göre İran'da yaklaşık 2 buçuk 
milyon Afgan göçmen yaşıyor. Ekonomik 
krizle mücadele eden Tahran yönetimi, 
Afganları sürekli olarak sınır dışı ediyor.
Bu arada geçtiğimiz günlerde de yine 
Afgan makamları, İran sınır muhafızlarının, 
onlarca Afgan göçmeni Herirud Nehri'ne 
atıp boğmakla suçlamıştı.

Keza olaydan sağ kurtulan bir Afgan yaptığı 
açıklamada, "İran sınır muhafızları bizi 
gözaltına aldıktan sonra nehir kenarına 
getirip nehre atlamamızı, aksi takdirde bize 
ateş açacaklarını söylediler. Biz de atladık 
ama 23 kişi o nehirde boğularak öldü, diğer 
arkadaşlar tekrar dönmeyi başardı. İran'a iş 
aramaya gitmiştik" ifadelerini kullanmıştı.

Son 40 yıldır çeşitli işgaller ve iç savaşların 
pençesinde bulunan Afganistan, Suriye'nin 
ardından dünyaya en fazla mülteci veren 
ikinci ülke konumunda bulunuyor.

Kaynak: https://t.ly/8GTR

Legger, Funke Medya Grubu'na verdiği 
demeçte yeni tip koronavirüsle mücadele 
için alınan önlemlerin birçok ülkede 

Tarih: 16.06.2020

FRONTEX: TÜRK-YUNAN 
SINIRINDAKİ DURUM KRİZ 
SEVİYESİNE YÜKSELİRSE 
MUHAFIZ SAYISINI 1500’E 
ÇIKARABİLİRİZ

Tarih: 11.06.2020

AB ÜLKELERİNE İLTİCA 
BAŞVURUSU YAPAN TÜRKLERİN 
ORANI NİSAN AYINDA YÜZDE 78 
DÜŞTÜ



32 ALMANAK 2020 GEÇİCİ KORUMA ALTINDAKİ SURİYELİLER

Her yıl Dünya Mülteciler Günü'nde 
milyonlarca mültecinin cesaretini, direncini 
ve dayanıklılığını anıyor ve dünyanın dört 
bir yanındaki evlerinden kaçmak zorunda 
kalan insanlara desteğimizi ifade ediyoruz. 
Amerika Birleşik Devletleri, diğer birçok 
ülke gibi, kültürümüzü ve toplumumuzu 
zenginleştiren mültecilerin katkılarıyla 
büyüdü. Kabullenme mücadeleleri, 
hayatlarını ve ülkemizin dokusunu 
iyileştirme mücadeleleri bugün de devam 
eden bir yolculuktur. Amerika Birleşik 
Devletleri, dünya çapındaki mülteciler 
için insani yardım sağlayan en büyük ülke 
olmaya devam ediyor. 2019'da Birleşmiş 
Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği'ne 
(BMMYK) yapılan toplam ABD insani yardımı 
1,6 milyar dolardan fazlaydı. ABD insani 
yardımı, dünya çapında on milyonlarca 
yerinden edilmiş ve savunmasız insana 
ulaşıyor ve gıda, barınma, sağlık hizmetleri, 
temiz suya erişim, eğitim, geçim kaynakları, 
çocuk koruma programları, kadınların 
korunması ve güçlendirme faaliyetleri 
ve daha fazlasını sağlıyor. Dünyanın en 
savunmasız bireylerine olan bu bağlılık, 
ABD ulusal güvenlik politikasının kritik bir 
parçası olmaya devam ediyor.

Amerika Birleşik Devletleri, ulusal 
hükümetlerden yerel topluluklara kadar 
diğer ülkelerdeki aktörleri takdir ediyor 
ve alkışlıyor şu anda kendi kaynaklarının 
zaten kıt olduğu durumlarda bile dünyadaki 
mültecileri desteklemek için önemli 
katkılarda bulunuyor. Malta, kişi başına 
adil payından çok daha fazlasını yapıyor. 
BMMYK raporlarına göre, Malta'da 2019'da 
denizde kurtarılan 3.406 kişi karaya çıktı 
ve bu, 2009'dan bu yana en yüksek sayıya 
ulaştı. Bu yılın Ocak ayından Nisan ayına 
kadar, Libya'dan Avrupa'ya geçmeye 
çalışan ek 1.201 kişi Malta'da karaya çıktı. 
Bunların birçoğu 1951 Cenevre Sözleşmesi 

gevşetilmesi nedeniyle Avrupa yönündeki 
sığınmacı akınının artmasını beklediklerini 
ifade etti.

Türkiye-Yunanistan sınırında göçmen 
sayısında artış gözlendiğini ve yeni bir göç 
dalgası yaşanabileceğini kaydeden Leggeri, 
"Pandemi, göçmenlerin ve sığınmacıların 
hareketlerini neredeyse tamamen 
durdurmuştu. Birçok ülkede önlemlerin 
gevşetilmesinin ardından Avrupa'ya doğru 
ilerleyen sığınmacı sayısının artmasını 
bekliyoruz. Türkiye, mart ayındaki gibi bir 
durumun yaşanmasını körüklerse, Frontex 
Yunanistan'daki personel sayısını önemli 
ölçüde artıracak" dedi.

Frontex, kriz durumlarında 1.500'e kadar 
muhafız gönderme yetkisine sahip. Şu anda 
Yunanistan-Türkiye sınırındaki Frontex 
muhafızlarının sayısı 600.

Kaynak: https://t.ly/Ezk4

Tarih: 17.06.2020

DÜNYANIN EN SAVUNMASIZ 
İNSANLARINI TANIMAK
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Genel Müdürlüğü tarafından "Göç ve 
Medeniyet" temasıyla düzenlenen festivalin 
hayırlara vesile olmasını temenni etti. 

Festivalin, sinema aracılığıyla göç ve 
sebepleri üzerine yeniden düşünmeye; 
göçün sosyal, kültürel, siyasal ve 
ekonomik boyutları hususunda farkındalık 
oluşturmaya katkı sağlamasını dileyen 
Erdoğan, konuşmasına şöyle devam etti:

"Paylaşmanın bereketine, dayanışmanın 
gücüne inanan bir medeniyetin mensupları 
olarak kimseye ayrımcılık yapmadık. 
İmkanları bizden katbekat fazla ülkeler, 
mültecilere, sayıları onlarla ifade edilen 
kotalar koyarken; biz ırk, din, dil, etnik köken 
ayrımı yapmadan herkese kucak açtık. 
Kendi vatandaşlarımıza hangi imkanları 
sunuyorsak, ülkemize sığınan mazlum ve 
mağdurlara da aynı hassasiyetle davrandık. 
Barınmadan sağlığa, eğitimden sosyal 
entegrasyona kadar hemen her alanda 
kapsamlı politikalar yürüttük. Ancak bu 
süreçte, Avrupa Birliği başta olmak üzere, 
lafa gelince demokrasi ve insan hakları 
savunuculuğunu kimseye bırakmayan 
ülkelerden herhangi bir destek alamadık. 
Türkiye'ye verilen sözler tutulmayarak, 
ülkemiz düzensiz göç yükünü tek başına 
omuzlamak zorunda bırakıldı."

"Göç aynı zamanda yeni bir buluşmadır; 
etnik kimliği, dini, dili, kültürü farklı 
insanların kucaklaşmasıdır. Bu süreçte 
yaşananlar, dilimizde yeni kelimeler, 
ağzımızda yeni tatlar, hatırımızda yeni 
birliktelikler bırakır. Hüznüyle sevinciyle göç 
hikayelerinin etkili bir şekilde anlatılması 
noktasında sinema güçlü bir araçtır. Göçün 
ihtiva ettiği zenginliğin ve çeşitliliğin, 
Uluslararası Göç Filmleri Festivali'ne 
de yansıdığını görmekten memnuniyet 
duyuyorum. Göçle ilgili ön yargılarımızı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, video konferans 
yoluyla katıldığı Uluslararası Göç Filmleri 
Festivali'nin kapanış töreninde yaptığı 
konuşmada, Cumhurbaşkanlığı Göç İdaresi 

hükümleri uyarınca mülteci olarak 
sığınma talebinde bulunmuştur. Eurostat, 
2019'da Malta'nın milyonda 8 bin 108 ilk 
kez sığınma başvurusunda bulunduğunu 
bildirdi. Bu, Malta'yı AB'nin tamamında 
ilk kez başvuranların en yüksek ikinci 
sayısına sahip üye ülke yapar ve yalnızca 
Kıbrıs daha yüksek sayılar kaydetmektedir. 
Malta stratejik olarak Avrupa'nın Güney 
Kanadı'nda ve Avrupa güvenliğinde 
oturuyor ve diğerlerine Malta'nın başarılı 
olduğunu görmekle ilgileniyor. Göç krizinin 
ön saflarında yer alan ülkelerden biri olan 
Malta, Orta Akdeniz'i geçerken hayatını 
riske atanlara destek verme konusunda 
dayanışmayı hak ediyor. Amerika Birleşik 
Devletleri, 2005 yılından bu yana Malta'dan 
yeniden yerleştirilen 5.142 düzensiz 
göçmenden 3.373'ünde, herhangi bir 
ülkeden en fazla olanıdır. Menşe ülkelerdeki 
göç krizinin temel nedenlerini ele almak için 
somut destek ve kaynaklar sunan girişimleri 
de destekliyoruz ve denizde trajik can 
kaybını önlemek için ortaklarla birlikte 
çalışıyoruz.

Kaynak: https://t.ly/SPyu

Tarih: 21.06.2020

GÖÇ İDARESİ GENEL MÜDÜRÜ AYAZ: 
ÜLKEMİZDE BİR GÖÇ KRİZİ YOK
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Avrupa İltica Destek Ofisinin (EASO), 
Avrupa Birliği'nde (AB) sığınmacıların 
durumuna ilişkin 2020 raporunda, 2015'ten 
sonra 2019'da ilk kez

Avrupa'ya yapılan uluslararası koruma 
başvurularının arttığı bildirildi.

Uluslararası Göç Örgütü'nün (IOM) 
hapishanede temasa geçtiği bu göçmenler 
iddiaya göre farkında olmadan ülkeleri 
Eritre’ye geri gönderilmeyi kabul etti. 
Uçuşun parası ise AB tarafından ödenecekti.

Ancak bu kişilerden bazıları son anda 
fikrini değiştirdi. Euronews’a konuşan 
birçok kişiye göre 21 göçmenden en az 
5'i kaçmayı başardı. Bu esnada güvenlik 
güçleri havaya ateş açtı. Kalan 16 kişi 
Birleşmiş Milletler personeli önünde apar 
topar uçağa bindirildi. Bunlardan birisi “IOM 
bize artık herşey için çok geç olduğunu, 
tüm işlemlerin ayarlandığını ve ülkemize 
dönmek zorunda olduğumuzu söyledi” 
ifadesini kullandı. Başka bir kişi ise “Dil 
engellimiz vardı, iletişim kuramadık” dedi.

Kaynak: https://t.ly/BRqd

bir tarafa bırakarak, göçmenlerin gittikleri 
ülkelere ve toplumlara katkılarını görmemiz 
gerektiğine inanıyorum. Dünyanın dört bir 
yanından göç hikayeleriyle festivale katılan 
değerli yönetmenlere, etkinliği destekleyen 
kurumlara ve sponsorlara bir kez daha 
teşekkür ediyorum. Dünyanın ilk sınırsız 
erişimli film festivali olma özelliğini taşıyan 
Uluslararası Göç Filmleri Festivali'nin 
düzenlenmesinde emeği geçen herkesi 
tebrik ediyorum." dedi. 

Kaynak: https://t.ly/1N3x

Libya’daki Eritreli göçmenler, Avrupa 
Birliği’nin (AB) desteklediği gönüllü geri 
dönüş programlarının aslında gönüllülük 
esasına dayanmadığını belirtiyor. Dil 
bilmeyen Eritreliler bilgileri dışında 
ülkelerine dönmeyi kabul ettiklerini 
söylüyor.

Mayıs 2019’da Trablus’taki uluslararası 
havaalanına ulaşan 21 göçmene içinde temiz 
tişört ve pantolon bulunan bir çanta verildi. 
Bu grup, Zwara şehrindeki hapishanede 8 ay 
geçirdi, buradaki koşullar giderek kötüleşti.

Tarih: 23.06.2020

LİBYA’DAKİ ERİTRELİ 
GÖÇMENLER: AB’NİN 
DESTEKLEDİĞİ GÖNÜLLÜ 
GERİ DÖNÜŞ PROGRAMLARI 
'GÖNÜLLÜ' DEĞİL

Tarih: 25.06.2020

AVRUPA İLTİCA DESTEK OFİSİ: 
2019'DA AVRUPA'YA YAPILAN 
ULUSLARARASI KORUMA 
BAŞVURULARI ARTTI
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Avrupa Birliği Türkiye'de bulunan 1 milyon 
700 bin sığınmacıya her ay 'Acil Sosyal 
Yardım Planı' kapsamında temel ihtiyaçlarını 
karşılamak için kişi başı 17 euro (yaklaşık 
130 TL) para yardımında bulunuyor.
Yapılan yardımlar ailenin büyüklüğüne ve 
engelli bireylerin bulunup bulunmamasına 
göre değişebiliyor.

Dört milyonu aşkın sığınmacının yaşadığı 
Türkiye, dünya genelinde en fazla 
sığınmacıya ev sahipliği yapan ülke 
konumunda bulunuyor. Sığınmacıların 3 
milyon 600 bini Suriyeli.

Kaynak: https://t.ly/DhcK

Malta merkezli EASO’nun yayımladığı yıllık 
rapora göre, 2019'da, 2015'ten bu yana ilk 
kez Avrupa'ya yapılan uluslararası koruma 
başvuruları sayıca artış gösterdi.

Raporda, "2019'da, 2018'e göre yüzde 11'lik 
artışla AB+ ülkelerine yaklaşık 740 bin 
uluslararası koruma başvurusu yapılmıştır. 
Kısmen Venezuela ve diğer Latin Amerika 
vatandaşlarından gelen başvurulardaki 
keskin artış nedeniyle 2015'te yaşanan göç 
krizinden bu yana başvuru sayısı ilk kez 
artmaya başlamıştır" ifadesine yer verildi.
2019'da AB dışı sınırlara varış sayısındaki 
genel azalma göstermesine karşın Avrupa'ya 
göç güzergahlarında farklı eğilimler ortaya 
çıktığına işaret edilen raporda, "Batı ve Orta 
Akdeniz güzergahlarına 2018'e kıyasla daha 
az sayıda varış olurken, Doğu Akdeniz ve 
Batı Balkan güzergahlarına varış sayısı da 
artmıştır" değerlendirmesi yapıldı.

Raporda, AB ile Türkiye arasında 18 
Mart 2016'da yapılan göç anlaşmasına 
değinilerek, şunlar kaydedildi:

"AB'nin Doğu Akdeniz güzergahına 
yönelik yaklaşımındaki önemli bir boyutsa 
AB-Türkiye Bildirisi aracılığıyla Türkiye 
ile yapılan ortaklıktır. Bildiri sonucunda, 
Türkiye'den AB'ye düzensiz varışlar, 4 yıllık 
uygulamadan sonra anlaşma öncesine göre 
yüzde 94 azalmış ve toplamda yaklaşık 
27 bin Suriyeli mülteci, Türkiye’den AB+ 
ülkelerine yeniden yerleşmiştir".

Kaynak: https://t.ly/QyFW

Tarih: 07.07.2020

AB, TÜRKİYE'DEKİ 
SIĞINMACILARA KİŞİ BAŞI HER AY 
17 EURO YARDIMDA BULUNUYOR

Kaynak: t.ly/jK1e

TEMMUZ 2020

TEMMUZ AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 161 45

Düzensiz Göçmen Sayısı 5409 1492

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 12 1

Yakalanan Organizatör Sayısı 8 1

Toplam 5590 1539
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Suriyeli sığınmacılara ev sahipliği yapan 
Türkiye, Ürdün ve Lübnan'a ilave destek 
sağlanmasına yönelik teklif oylamaya 
sunuldu.

Söz konusu Avrupa Komisyonu teklifi 557 
Evet, 72 Hayır ve 59 Çekimser oyla kabul 
edildi.

Teklife göre, Türk Kızılay’ı ve Birleşmiş 
Milletler Dünya Gıda Programı tarafından 
Türkiye'deki sığınmacılar için yürütülen 
Sosyal Uyum Yardımı programı kapsamında 
dağıtılan Kızılaykart’lara, Suriyeli ve 
diğer sığınmacı çocukların eğitimlerinin 
devamlılığını sağlamaya yönelik Şartlı 
Eğitim Yardımı (ŞEY) programına toplam 
485 milyon euro kaynak aktarılacak.

Kaynak: https://t.ly/CkmA

Brüksel'de toplanan Avrupa Parlamentosu 
Genel Kurulu, Türkiye'deki sığınmacıları 
desteklemek için yürütülen projelere 
485 milyon euro ek kaynak sağlanmasını 
onayladı.

Türkiye-Yunanistan sınırında Yunan 
askerlerce vurularak öldürüldüğü ileri 
sürülen göçmenler için Yunanistan ve 
Avrupa Birliği üzerinde "soruşturma" 
baskısı artıyor.

Yapılan son çağrı mart ayında öldürüldükleri 
belirtilen biri Suriyeli ve diğeri Pakistanlı 
iki göçmen için Forensic Architecture 
araştırma grubundan geldi. Olaya ilişkin 
rapor hazırlayan grup Suriyeli göçmenin 
Yunan askerlerince vurulmuş olmasını 
raporda "yüksek ihtimal" olarak belirtiyor.

Kaynak: https://t.ly/zuj2

Tarih: 08.07.2020

TÜRK-YUNAN SINIRINDA GÖÇMEN 
KRİZİ: İKİ GÖÇMENİN YUNAN 
ASKERLERİNCE VURULMUŞ 
OLMASI YÜKSEK İHTİMAL

Tarih: 10.07.2020

AP GENEL KURULU TÜRKİYE'DEKİ 
SURİYELİ SIĞINMACILAR İÇİN 485 
MİLYON EUROLUK EK YARDIMI 
ONAYLADI

Tarih: 15.07.2020

TRUMP’TAN YENİ GÖÇMEN 
KARARNAMESİ AÇIKLAMASI: BEN 
VASIFLILIĞI SEVİYORUM, 
LİYAKATİ SEVİYORUM
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677 bin 42 oldu. Türkiye'nin en çok göç 
verdiği yaş grubu 25-29 yaş arası olarak 
kayıtlara geçti.

TUİK, cuma günü İnternet sitesinde 
Uluslararası Göç İstastikleri’ni yayımladı. 
Buna göre, 2019’da Türkiye’den yurt dışına 
göç eden 330 bin 289 kişinin 84 bin 863’ü 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşıydı.

2019’da Türkiye’nin en çok göç aldığı yabancı 
uyruklu vatandaşlar Irak vatandaşları 
oldu. Buna göre, Türkiye’ye gelen yabancı 
uyruklu nüfus içinde Irak vatandaşlarının 
oranı yüzde 14,5 olarak belirtildi. Irak’ı 
yüzde 13,8 ile Türkmenistan, yüzde 8,2 ile 
Afganistan ve yüzde 7,5 ile Suriye uyruklu 
göçmenler izledi.

Kaynak: https://t.ly/wUfc

Myanmar'daki soykırımdan kaçarak 
Bangladeş'e sığınan bir grup Arakanlı 
Müslüman mülteci, zorlu yolculuğun 
ardından nisan ayında Malezya'ya ulaşmayı 
başardı.

Ancak Malezya göç yasasına göre ülkeye 
gelişleri hapis cezası kararıyla sonuçlandı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) 
verilerine göre 2019 yılında 330 bin 289 
kişi Türkiye’den yurt dışına göç etti, yurt 
dışından Türkiye’ye gelenlerin sayısıysa 

ABD başkanlık seçimlerine 3.5 ay kala, 
göçmenlerle ilgili yeni bir başkanlık 
kararnamesi imzalayacağını açıklayan 
Trump, vasıflı göçmenlere yurttaşlık, 
diğerlerine sınırdışı yolunun açılacağı 
işaretini verdi.

ABD'de düzensiz göçmenlerin çocuklarına 
sınırdışı muafiyeti ve okuma-çalışma izni 
sağlayan 'Çocukluk Çağında Gelenler İçin 
Ertelenmiş Eylem' (DACA) programını 
feshetmek için 3.5 yıldır uğraşan 
Başkan Donald Trump, Beyaz Saray'da 
gazetelere yaptığı açıklamada, "DACA'nın 
icabına bakacağız. Bir göç kararnamesi 
imzalayacağım" dedi.

Trump, "Büyük bir başkanlık kararnamesi 
yapacağım. Başkan olarak bunu yapma 
gücüm var ve DACA'yı da bunun bir 
parçası haline getireceğim... Veçhelerinden 
biri DACA olacak. Vatandaşlık yolu 
olacak" demiş, ancak bununla ilgili 'yasal 
karışıklıklarla' uğraştıklarını belirtmişti.

Kaynak: https://t.ly/aizP

Tarih: 18.07.2020

TÜRKİYE'DEN YURT DIŞINA 
2019'DA EN ÇOK 25-29 YAŞ ARASI 
GÖÇ ETTİ

Tarih: 21.07.2020

MALEZYA'YA SIĞINAN ARAKANLI 
MÜSLÜMAN MÜLTECİLERE 7 AY 
HAPİS VE DAYAK CEZASI
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Batı Avrupa'nın en kalabalık ülkesi 
Almanya'da yayımlanan son verilere göre 
nüfusun dörtte birinden çoğunun göçmen 
kökenli olduğu açıklandı.

Ülkedeki en büyük azınlıksa nüfusun yüzde 
13'ünü oluşturan gurbetçi Türkler oldu.

Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin 
açıkladığı verilere göre 83 milyon nüfuslu 
ülkenin yüzde 26'sından çoğu (21.2 milyon) 
göçmen kökenli kişilerden oluşuyor. 
2019 yılında göçmenlerin oranı yüzde 2.1 
artarken, bu artış 2011'den bu yana görülen 
en düşük yüzde olduğu belirtildi.

Ülkedeki göçmen kökenli vatandaşların 
yüzde 65'ini Avrupalı milletler oluştururken, 
en büyük azınlık ise yüzde 13 ile Türk 
gurbetçilerden oluşuyor. Polonya ve 
Rusya asıllı vatandaşlar ise Türklerden 
sonra en kalabalık ikinci ve üçüncü azınlık. 
Göçmen kökenli vatandaşların yüzde 51 ise 
(11.1 milyon) Almanya'da doğup büyüyen 
kişilerden oluşuyor.

Kaynak: https://t.ly/zB8N

İtalya'nın Lampedusa Adası Belediye 
Başkanı Salvatore Martello, adalarına 
sığınmacı gelişlerinin arttığını, merkezi 
hükümetin adada "acil durum ilan etmesi" 
gerektiğini belirtti.

Martello, sadece son saatlerde 3 teknenin 
geldiğine dikkati çekerek, "Durum artık 
idare edilemez bir hal almış vaziyette. 
Eğer hükümet, 'acil durum' kararı 
çıkartmazsa bunu ben yaparım. Göçmen 
kayıt merkezimiz, daha fazla göçmen 
ağırlayabilecek kapasitede değil. Bu 
acil durumun sorumluluğu, tek başına 
Belediye Başkanı'na ve Lampedusalılara 
yüklenemez. Adadaki kayıt merkezi şu 
anda bini aşkın kişiyi ağırlıyor ki bu, 
öngörülen kapasitenin 10 katı demek". 
ifadelerini kullandı.

Kaynak: https://t.ly/KZjP

Aralarında 31 erkek, 9 kadın ve 14 çocuğun 
bulunduğu kafiledekilerin tamamının 7 ay 
hapis cezasına mahkum olduğu ortaya çıktı.

Guardian'ın haberine göre, haziran ayında 
açıklanan kararda, erkeklerden en az 20'si 
sopayla dövülme cezasına da çarptırıldı.

Kaynak: https://t.ly/UnNo

Tarih: 25.07.2020

İTALYA’DA SIĞINMACI AKININA 
UĞRAYAN LAMPEDUSA ‘ACİL 
DURUM İLAN EDİLMESİNİ’ 
BEKLİYOR

Tarih: 28.07.2020

ALMANYA'DA GÖÇMENLER 
TOPLAM NÜFUSUN DÖRTTE 
BİRİNİ AŞTI, EN BÜYÜK AZINLIK 
YÜZDE 13 İLE TÜRKLER



21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ / Özel Rapor - NİSAN 2021 39

krizinin yaşandığı böyle bir dönemde bu 
göçmen akışı sürdürülebilir değil" ifadelerini 
kullandı.

Kaynak: https://t.ly/Vl39

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun 
geçtiğimiz günlerde gerçekleştirdiği 
Lübnan ziyareti sırasında yaptığı, 
"Ben Türk'üm, Türkmen'im deyip de 
vatandaşlığı olmayan ve vatandaşlık 
almak isteyen kardeşlerimize de Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşlığını vereceğiz. Bu 
Cumhurbaşkanımızın bizlere talimatıdır" 
açıklamasının ardından harekete geçen 
Suriyeli Türkmenler vatandaşlık talebinde 
bulundu.

Türkiye'nin kendileri için ana vatan olduğunu 
ve yıllardır göçmen gibi yaşadıklarını 
vurgulayan Türkmenler, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu’na seslenerek vatandaşlık 
talebinde bulundu.

Kaynak: https://t.ly/qRV8

Di Maio, Facebook üzerinden yaptığı yayınla, 
Tunus’tan ülkelerine son haftalarda artan 
göçmen gelişlerine değinerek, "Tunus’la şu 
anda neler oluyor? Daha önce eşi benzeri 
görülmemiş şekilde küçük botlarla yapılan 
bir göçmen akınıyla karşı karşıyayız. Tunus, 
bizim için güvenli bir ülkedir. Savaşta ya da 
insanların zulümden kaçtığı bir ülke değil. 
O nedenle Tunus vatandaşlarına burada bir 
oturum izni alma imkanlarının olmadığını 
söylemek istiyorum" diye konuştu.

Di Maio, "Bu göç akınını durdurmak için 
Tunus’la yeni anlaşma için yapmamız 
gereken her neyse yapacağız. Sağlık 

Tarih: 01.08.2020

İTALYA’DA DÜZENSİZ GÖÇ AKIŞINI 
DURDURMADA TUNUS’TAN 
SOMUT ADIMLAR BEKLİYOR

Tarih: 09.08.2020

ÇAVUŞOĞLU’NUN 
AÇIKLAMASININ ARDINDAN, 
SURİYELİ TÜRKMENLER 
VATANDAŞLIK TALEP ETTİ

Kaynak: t.ly/jK1e

AĞUSTOS 2020

AĞUSTOS AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 243 55

Düzensiz Göçmen Sayısı 8245 1838

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı - -

Yakalanan Organizatör Sayısı 11 6

Toplam 8499 1899
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Güçlü ekonomiye ve neredeyse tam 
istihdama rağmen, Malta hala göçü en 
büyük endişelerinden biri olarak görüyor 
- özellikle İşçi seçmenleri. Yalnızca son 
MaltaToday anketi, göçü Kasım 2019'daki% 
32'den yarı yarıya düşerek (% 14,2) en 
büyük endişe kaynağı olarak derecelendirdi. 
Ancak, İşçi seçmenleri (% 18,3) ve güneyde 
yaşayanlar (neredeyse% 19) için büyük bir 
endişe kaynağıydı.

Düzensiz göçmen girişlerinin acil durumu 
yapay değildir. Bir hükümet kaynağı, kabul 
tesislerinde (hem kapalı hem de açık) ikamet 

Asyalılar, Afrikalılar, uzun zamandır İtalya'da 
göçmenler var. En çok endişelendiler, 
enfekte kışlalardan çocukları "evimize 
gönderen" politikaya öfkeli: "Onları neden 
buraya getirdiler? Hastalanmak istemiyoruz 
». Bunlar sağlıklı, olumsuz ve bağışık 
çocuklar, bu nedenle sıfır risk altında, 
salgının ortaya çıkmasıyla uygulanan 
izolasyondan sonra Serena'dan ilk çıkanlar, 
ancak bu yeterli değil. Şüpheler her zaman 
çok fazladır. Kuzey Ligi oyuncusu Mario 
Conte, Treviso belediye başkanı oturma 
eylemine geldi: «Şimdiye kadar yapılmadığı 
gibi, göçmenler Serena içinde yönetilmeli, 
sağlıklı olanı hastalardan ayırmalı. Ancak 
ülkelere dağıtılmaları gerekmiyor, bu bir 
sağlık, kontrol ve güvenlik meselesi. Ve acil 
durum sona erdiğinde, kışlalar kapatılmalı 
ve hala barınan mülteciler için bir çözüm 
bulunmalıdır. Statü almayanlar eve gitmek 
zorunda, herkese destek olamayız. Serena 
bir düdüklü tenceredir.

Kaynak: https://t.ly/hQOK

Sadece 24 saat sonra aceleyle gitmek 
için toparlandılar. İki genç bir kiracıya 
"Bizden hoşlanmıyorlar," dedi, gökdeleni 
göstererek. Omuzlarına büyük çantalar 
yüklenmiş, Afrika kökenli gençler. Gerilim, 
şehrin en büyük apartmanının eteğinde, 
Treviso'nun eteklerinde Pisa üzerinden 
aşikar. Çarşamba akşamı, eski Serena 
kışlasından beş mültecinin (iki haftada 
246 enfeksiyon salgını olan Covid salgını) 
binadaki yüz daireden birine nakledildiğine 
dair bir söylenti dolaştı. Mahalle sakinleri 
ertesi sabah acil bir toplantı aradılar, 
çoğu öfke ve korku içinde geldi: "Ortak 
alanlar dar, çocuklar maske kullanmıyor, 
yeni misafirlerin detayları bana verilmedi. 
kayıt olma yükümlülüğü - kat mülkiyeti 
yöneticisini açıkladı, Alessandro Zuin -. 
Kuralları uygulayacak pozisyonda değilim 
». İlk gece özel güvenliği güçlendirdi. 
"Yaşlılar da burada yaşıyor, sağlığın 
korunması önceliğimizdir" diye bağırarak 
telaşlı kiracılar, şehirdeki bu kadar çok bina 
arasından daha küçük ve daha tenha bir 
yapı yerine neden bu kadar yoğun nüfuslu 
bir apartman seçildiğini merak ettiler.

Ama en öfkeli, en gürültülü olanlar 
yabancılardı. Kule Evi renkli bir dünya, 

Tarih: 14.08.2020

TREVİSO, DÜZENLİ GÖÇMENLER 
GÖKDELENDEN MÜLTECİLERİ 
KOVALIYOR: SENİ İSTEMİYORUZ

Tarih: 19.08.2020

SAYILAR FARKLI BİR HİKÂYE 
ANLATIYOR: GÖÇMENLERİ VE 
TOPLULUKLARIMIZI İHMAL 
ETMEMESİ GEREKEN DEVLETTİR
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ve Hintlilerdir (4,300). En büyük AB grubu 
İtalyan'dır (10.000). İtalyan kafe sahipleri 
ve pastacılar, Filipinli hemşireler ve 
dadılar, Sırp müteahhitler ve Hintli otobüs 
şoförlerinden kimse şikayet etmiyor. Bazı 
korkunç sosyal medya karşıtlarının dediği 
gibi, kesinlikle yok olmalarını garanti 
eden hiçbir şey yok. AB üyesi olmayan 
veya Üçüncü Ülke Vatandaşları (TCN'ler) 
, Malta'daki belirli işgücü açıklarını açıkça 
dolduruyorlar: çoğunluk, 8.800 destek 
hizmeti işlerinde, geri kalanı ise esas 
olarak inşaat (4.100) ve perakende (4.000) 
veya hemşirelik ve bakım ( 3,700). Bu tür 
işler içinde, bunlardan birkaçı üst düzey 
pozisyonlarda yer almaktadır: bunlar esas
olarak temel pozisyonlarda (10.000) veya 
satış işçilerinde (6.800) bulunmaktadır. 
Aksine, AB çalışanları çoğunlukla 
yöneticiler (5.000), profesyoneller 
(6.400), teknisyenler (5.300) veya destek 
çalışanlarıdır (7.400).

eden göçmen sayısının 3.500'ün üzerinde 
olduğunu ve bunların yarısı 2020'de 
ulaştığını söylüyor. Sığınmacıların Refahı 
Ajansı (AWAS) ayrıca kamu aracılığıyla 
720 göçmeni daha destekliyor. özel ortak 
projeler. 2019, Malta'ya tekneyle gelen 
göçmenler için rekor bir yıl oldu: 3.405 
- ikinci en yüksek 2.775, 2008'de, Silvio 
Berlusconi'nin Muammer Kaddafi'ye 
tekne kalkışlarını durdurmak için 5 milyar 
ödemesinden önceki yıl. 2010'da 'işe 
yaradı' ... sadece 47'si Malta'ya geldi. Sonra 
Libya'da savaş çıktı ve rakamlar tekrar 
yükseldi. 2013 Lampedusa trajedisinden 
sonra, Mare Nostrum operasyonu yüz 
binlerce kişiyi İtalya'ya kurtardı ve Malta'nın 
gelişleri 2018 yılına kadar önemsizdi.

Bu rakamlar, onları kurtarmak / kabul 
etmek / işlemek / işlemekle görevli bir dizi 
hizmet - ordu, gözaltı hizmetleri, sosyal 
hizmet görevlileri, iltica kabul merkezleri ve 
sığınma belirleme görevlileri için sorunludur. 
Daha az endişe verici olanı, yasallığı 
Devlet ve toplum üzerinde bir yükümlülük 
yaratmayan yabancılardır… Malta'ya kaç 
bin kişinin aktığına bakılmaksızın, kimsenin 
şaşkınlığına. 2011'den itibaren, Malta'daki 
yabancı işçiler yaklaşık 13.000'den 67.500'e 
yükseldi (31.000 AB vatandaşı değildir) - 
bu, hem AB'den hem de AB dışından yılda 
ortalama 5.800 yeni yabancı işçi artışı 
anlamına geliyordu. AB dışındaki en büyük 
gruplar Filipinliler (5,300), Sırplar (4,600) 

Kaynak: https://t.ly/FZ3A
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BM mülteci ajansı Cuma günü yaptığı 
açıklamada, Yunan makamlarının göçmen 
gemilerini tekrar denize çektikleri ya da 
yalnız bıraktıkları yönündeki "inandırıcı 
raporlardan" derinden endişelendiğini 
söyledi. Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (BMMYK) yaptığı açıklamada, 
"insanların uzun süre denizde bırakılıp, 
genellikle denize açılmaya elverişsiz ve 
aşırı kalabalık sandallarda kurtarılmayı 
beklediğine" ilişkin tanıklıklar olduğunu 
söyledi. BM organı, Mart ayından bu yana 
Yunan kıyılarına inen bazı göçmenlerin "daha 
sonra denize çekildikleri" yönündeki artan 
raporlardan "özellikle endişe duyduğunu" 
söyledi. BMMYK için üçüncü bir endişe 
kaynağı, göçmenlerin geçtiğimiz aylarda 
Yunanistan topraklarına veya karasularına 
ulaştıktan hemen sonra gayri resmi 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Sözcüsü 
Christian Wigand, Yunanistan'ın Ege 
Denizi'nde düzensiz göçmenlerin Yunan 
unsurlarca geri itildiği, göçmenlere 
şiddet ve kötü muamele uygulandığına 
yönelik iddiaları soruşturması gerektiğini 
belirtmişti.

Kaynak: https://t.ly/4Ltc

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, 
Ege'de sığınmacıların Yunanistan tarafından 
yasa dışı bir şekilde geri itildiğine ilişkin 
suçlamaları reddederek bunun Türkiye'nin 
"bilgi çarpıtması" olduğunu iddia etti.

New York Times (NYT) gazetesi tarafından 
14 Ağustos'ta yayımlanan bir haberde, 
Yunanistan'ın göçmenleri Türk sahil 
güvenlik ekipleri tarafından kurtarılmak 
üzere denizde "terk ettiği" iddiasına yer 
vermişti.

NYT bu iddiayı, bu durumda kalan 
göçmenlerin tanıklığı ve insan hakları 
örgütleriyle Türk sahil güvenlik ekipleri 
tarafından sunulan kanıtlara dayandırmıştı. 
Gazete mart ayından bu yana binden fazla 
göçmenin Yunan yetkililerce "denizde 
bırakıldığını" yazmıştı.

Bu iddialara yanıt veren Başbakan Miçotakis 
"Eğer soruşturulması gereken bir olay varsa 
ilk olarak ben bakacağım" şeklinde konuştu. 
NYT'in araştırmasının güvenilirliğini 
sorgulayan Miçotakis, iddiaların kökeninin 
Türkiye'ye dayandığını söyledi.

Tarih: 20.08.2020

YUNANİSTAN BAŞBAKANI: 
GÖÇMENLERİN GERİ İTİLDİĞİ 
İDDİASI TÜRKİYE KAYNAKLI BİLGİ 
ÇARPITMASI

Tarih: 21.08.2020

YUNANİSTAN'IN GÖÇMENLERİ GERİ 
PÜSKÜRTTÜĞÜNE DAİR 'GÜVENİLİR 
RAPORLAR': UNHCR
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binlerce göçmen Yunanistan sınırına akın 
etti. Yunan polisinin göçmenlere göz 
yaşartıcı gaz atması ve Türk polisinin 
kaçmalarına yardım ettiğini iddia etmesiyle 
sınırda kaos günleri yaşandı. Ankara da 
buna karşılık Atina'yı göçmenleri dövmek 
ve onlara canlı mermi atmakla suçlayarak, 
bazılarının kurşun yaralarından öldüğünü 
iddia etti.

Kaynak: https://t.ly/MDAX

olarak Türkiye'ye geri gönderilmeleriydi. 
Çarşamba günü Yunanistan Başbakanı 
Kyriakos Mitsotakis, sığınmacıların denizde 
yasadışı geri itme iddialarını yalanladı ve 
Türkiye'yi ülkesinin "sert ama adil" sınır 
yönetimi hakkında "yanlış bilgi" satmakla 
suçladı. New York Times 14 Ağustos'ta 
Yunanistan'ın Türk sahil güvenliğinin 
kurtarması için denizde göçmenleri "terk 
ettiğini" söyledi. Bu tür beş olaydan sağ 
kurtulanlarla röportaj yaptığını ve bağımsız 
bekçilerin, iki akademik araştırmacının 
ve Türk sahil güvenliğinin ek kanıtlarını 
gösterdiğini söyledi. Times, araştırmasına 
dayanarak Mart ayından bu yana 1000'den 
fazla sığınmacının "denize atıldığını" 
söyledi. Araştırma BM mülteci ajansına 
göre, 2015 ve 2016 yıllarında bir milyondan 
fazla göçmen ve mülteci Yunanistan'a geldi. 
Şu anda ülkede yaklaşık 120.000 var. Beş 
Ege adasındaki kamplarda 25.000'den fazla 
sığınmacı yaşamaktadır. Yunanistan'daki 
BMMYK Temsilcisi Philippe Leclerc Cuma 
günü “Yunanistan ve halkı, 2015'ten bu yana 
ülkede güvenlik arayan binlerce mülteci ve 
sığınmacı ile muazzam bir dayanışma ve 
şefkat gösterdi” dedi. Ancak, “Yunanistan'ın 
sınırlarını ve mültecileri korumanın birbirini 
dışlamadığını da sözlerine ekledi. Her ikisi 
de mümkündür ve mümkün olmalıdır. Bu bir 
ikilem değil, mutlaka kurulması gereken bir 
denge ”. BMMYK, raporların "bu hesapların 
niteliği, içeriği, sıklığı ve tutarlılığı dikkate 
alındığında" gecikmeksizin soruşturulması 
çağrısında bulundu ve Yunanistan'ı "bu 
tür uygulamalardan" kaçınmaya çağırdı. 
Mitsotakis Çarşamba günkü yorumlarında, 
"eğer araştırılması gereken bir olay varsa, 
herhangi bir noktada herhangi bir abartı 
varsa, onu ilk araştıran ben olacağım" 
sözünü verdi. Mart ayında, Türkiye 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
artık AB'ye gitmek isteyen göçmenleri 
durdurmayacağını söylemesinin ardından 

Tarih: 21.08.2020

MALTA DENİZDE 118'İ 
KURTARIRKEN, BAKAN VİDEO 
MESAJIYLA DÜZENSİZ GÖÇLE 
İLGİLİ 'ÖFKEYİ' YATIŞTIRIYOR

Malta İçişleri Bakanı Byron Camilleri, 
Malta Silahlı Kuvvetleri'nin savaşın yıktığı 
Libya'dan ayrıldıktan sonra Malta'nın 
arama kurtarma bölgesinde boğulan 118 
erkek, kadın ve çocuğu kurtardıktan sonra 
kayıtlı bir mesaj yayınladı. Grupta 10 kadın, 
bir bebek ve beş çocuk var. Artan gelenlerin 
Malta'daki barınma tesisleri üzerinde baskı 
kurmasıyla birlikte Camilleri, mesajında 
AFM'nin Malta'nın SAR bölgesindeki 
kadınları ve erkekleri kurtarmaktan başka 
seçeneği olmadığını söyledi. Malta, aynı 
zamanda, SAR bölgesi içinde tehlikede olan 
insanları kurtarmak için uluslararası hukuka 
göre görevlidir.
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NTV'nin Guardian’dan aktardığı habere 
göre, İngiliz sokak sanatçısı Banksy 
eserlerinin satışından elde ettiği gelirin bir 
kısmıyla, eski bir Fransız donanma gemisini 
satın alarak göçmenlerin kullanması için 
bağışladı. Gemiye Fransız anarşist feminist 
Louise Michel'in adı verildi.

Haberde, Louis Michel’in İspanya'nın 
Valencia yakınlarındaki Burriana 
limanından 14’ü kadın ve 4’ü çocuk olmak 
üzere 89 göçmen ile birlikte 18 Ağustos'ta 
gizlilik içinde yola çıktığı ve şu anda Orta 
Akdeniz'de olduğu belirtildi. Söz konusu 
geminin yolcuları indirmek veya bir Avrupa 
sahil güvenlik gemisine transfer etmek için 
güvenli bir liman aradığı aktarıldı.

Kaynak: https://t.ly/1BHD

kuvvetlerimizi, Libya'dan ayrılanlara feribot 
hizmeti vermediği için akılda tutmalıyız. 
Bunun üzerinde Avrupa ülkeleri ve Avrupa 
Komisyonu ile çalışıyoruz… sözlerin 
tutulmasında ısrar ediyoruz. ” Camilleri, 
Malta vatandaşlarının "neden olmadıkları 
bir sorunla karşı karşıya kalmalarından 
dolayı endişeli ve öfkeli" olduğunu kabul 
etti. Buna ilk öfkelenen benim. Ancak bu 
hükümet bu sorunla her gün mücadele 
ediyor. "dedi.
 
Kaynak: https://t.ly/MRf8

“Bu göçmenler karantina altında karantina 
altında tutulacak. Açık denizde karantina 
tesisi olarak kullanılacak gemiler için 
teklif çağrısı artık son aşamasına geldi 
”dedi. Bakan ayrıca, yalnızca 2020 yılında 
ülkeyi terk etmeye çalışan 7.000 göçmeni 
yakalayan Libyalı yetkililere haraç ödedi. 
AB tarafından finanse edilen Libya sahil 
güvenliğine, Sahra altı ülkelerinden 
savaştan zarar gören ülkeye seyahat 
eden göçmenlerin kaçakçılık ticaretinden 
kazanç sağlayan bir milis ağının sağladığı 
botlarla AB'ye gitmelerini engellemekle 
görevlendirildi. Bu, hükümetin Akdeniz'e 
daha fazla giriş ve ölümü önlemek için 
Libya yetkilileriyle işbirliği yapmaya kararlı 
olduğunu kanıtlıyor. Hafta başında BM, 
kurtarma sorumluluğunun giderek Libya 
devlet gemilerine bırakıldığını eleştirdi. BM, 
Libyalılar tarafından yürütülen tüm arama 
ve geri çekme işlemlerinin, hiç kimsenin 
keyfi olarak gözaltına alınmaması veya kötü 
muamele görmemesi şartıyla yapılması 
gerektiğini söyledi. Camilleri, hükümetin 
önceliklerinden birinin geri dönüş sistemini 
güçlendirmek olduğunu ve reddedilen 
sığınmacıları geri göndermek için adımlar 
attığını söyledi. Hükümetin göçmenlerin 
diğer AB ülkelerine taşınması için çalıştığını 
da sözlerine ekledi ve şimdiye kadar 450 
göçmenin yeniden yerleştirildiğini söyledi. 
Camilleri, havalimanı yeniden açıldığı için 
önümüzdeki haftalarda “önemli” miktarda 
göçmenin yeniden yerleştirileceğini söyledi. 
Camilleri, partisinin düzensiz göçle ilgili 
endişeler nedeniyle İşçi seçmenlerinden 
gelen mevcut tepkisine "Açık olacağım 
- eleştiri almaya hazırım" dedi. “Libya 
sahil güvenliği tarafından yakalanan 
binlerce kişiden bizi eleştirenlerden veya 
insanların boğulmasına izin vermediğimiz 
için eleştirenlerden eleştiri almaya 
hazırım. Uluslararası düzeyde çarmıha 
germek isteyenlerin hedefi olan silahlı 

Tarih: 28.08.2020

BANKSY’NİN FONLADIĞI GEMİ 
GÖÇMENLERİ KURTARMAK İÇİN 
AKDENİZ’DE
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İçişleri Bakanlığının açıkladığı verilere göre, 
ocak-ağustos döneminde İtalya'ya deniz 
üzerinden gelen düzensiz göçmen sayısı 
19 bin 379 oldu. Geçen yıl aynı dönemde 
bu sayı 5 bin 253 iken, 2018’de ise 20 bin 
158 idi.

Kaynak: https://t.ly/8kBa

New York Güney Bölge Mahkemesi'nden üç 
yargıç oy birliğiyle, Trump'ın söz konusu 
kararının 'yasa dışı' olduğuna ve 'anayasayı 
ihlal ettiğine' hükmetti.

ABD Başkanı Trump, bu yıl yapılan nüfus 
sayımları sonucunda eyaletlere göre 
Kongre'deki koltuk sayısı bölünürken 
yasa dışı göçmenlerin hesaplamalara 
dahil edilmemesini öngören kararname 
imzalamıştı.

Kaynak: https://t.ly/rWPV

Alman sivil toplum kuruluşunun Twitter 
hesabından yapılan paylaşımda, "Sea Watch 
4 gemisinin Akdeniz'deki ilk kurtarma 
operasyonundan 11 gün sonra nihayet 
Sicilya'nın Palermo kenti güvenli yer olarak 
bize bildirildi. 353 kişi ilk olarak karantinada 
tutulacakları gemiye alınacak" ifadeleri 
kullanıldı.

İtalya Sahil Güvenlik gemisi Dattilo’daki 
217 göçmenin ise bekleyişi sürüyor. 
Lampedusa’dan Sicilya’nın Porto 
Empedocle’ye getirilen göçmenler, adadaki 
göçmen karşılama merkezlerinin dolu 
olması sebebiyle tahliye edilemedi.

Tarih: 01.09.2020

İTALYA, SİVİL TOPLUM KURULUŞU 
GEMİSİ SEA WATCH’TAKİ 
GÖÇMENLERE KAPILARINI AÇTI

Tarih: 11.09.2020

ABD’DE FEDERAL MAHKEME 
TRUMP’IN GÖÇMEN KARŞITI 
NÜFUS SAYIMI KARARINI 
DURDURDUKaynak: t.ly/jK1e

EYLÜL 2020

EYLÜL AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 329 40

Düzensiz Göçmen Sayısı 12068 1373

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 1 2

Yakalanan Organizatör Sayısı 14 11

Toplam 12412 1426
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göçmen kabul etme kotasının yerini 
alacak yeni bir plan sundu. Göçmen kabul 
etmeyen üyelerden, göçmenlerin AB'ye ilk 
giriş yaptığı ülkeye destek olmaları veya 
ülkelerine geri dönmelerini sağlamaları 
bekleniyor.

Avrupa Birliği'ni (AB) en derinden bölen 
meselelerin başında gelen göç konusunda 
Avrupa Komisyonu yeni bir plan sundu. 
Planın ana hatları şöyle:

* Komisyon her yıl birliğe geleceklerin 
sayısıyla ilgili tahminlere dayanarak her 
üye ülkenin ekonomisi ve nüfusunun 
büyüklüğüne göre ne kadar sığınmacı alması 
gerektiğine dair projeksiyon yayımlayacak.

* AB üyesi devletler, ne kadar sığınmacı 
ve göçmene evsahipliği yapmaya veya ne 
kadarını kaynak ülkelerine geri göndermeye 
gönüllü olduklarını beyan edecek.

* Aynı zamanda Yunanistan, İspanya, İtalya, 
Malta gibi güneyden giriş yapılan ülkerele 
yardım teklif edebilecekler.

* Bu beyanlar güney ülkelerinden giriş 
yapanların sayısının en az 70'ini kapsamazsa, 
'kritik toplu düzeltme mekanizmasını' 
devreye sokacak olan Komisyon, üye 
devletlere geri dönüş yapacak ve her birine 
evsahipliği yapmayla ilgili 'adil paylaşım' 
kotalarının yüzde 50'sine kadar yeni 
gelenlerden devredebilecek. 

Avrupa Komisyonu, Polonya, Macaristan, 
Avusturya, Slovenya, Çek Cumhuriyeti gibi 
ülkelerin uygulamayı reddettiği sığınmacı-

Yaklaşık 13 bin kişinin kaldığı Moria 
kampında çıkan yangınların ardından 
sokaklarda sabahlayan mülteciler için yine 
Midilli Adası'nda kalıcı bir karşılama kampı 
inşa edilecek.

BBC Türkçe'de yer alan habere göre 
kapasitesinin 4 katı kadar mültecinin kaldığı 
Moria kampı, geçen hafta salı ve çarşamba 
günleri çıkan peş peşe yangınlarda 
kullanılamayacak hale gelmişti. 12 binden 
fazla kişinin kalacak yeri ve hijyene erişimi 
kalmamıştı.

Kamplarda kalan mülteciler ise diğer 
Avrupa ülkelerine gönderilmek istediklerini 
söylüyor.

Kaynak: https://t.ly/L2t6

Tarih: 14.09.2020

YUNANİSTAN YANAN MORİA 
KAMPI YERİNE KALICI BİR 
MÜLTECİ MERKEZİ İNŞA EDECEK

Tarih: 23.09.2020

BEŞ YILDIR GÖÇ KRİZİNİ 
ÇÖZEMEYEN AB ÜYESİ ÜLKELERE 
AVRUPA KOMİSYONU’NDAN YENİ 
GÖÇ VE İLTİCA PLANI
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Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Avrupa 
Birliği (AB) Komisyonu'nun hazırladığı 
yeni göç ve mülteci paketini kabul 
etmeyeceklerini açıkladı.

AA'nın aktardığına göre Orban, AB 
Komisyonu'nun sığınmacı konusunda 
duruşunu değiştirmediğini sadece farklı 
şekilde ifade ettiğini savunarak, ''AB 
Komisyonu'nun çarşamba günü tanıttığı 
yeni göç ve mülteci paketinde kota, farklı 
bir şekilde isimlendirilse bile yine de kotadır 
ve Macaristan bunu kabul etmiyor'' dedi.

Kaynak: https://t.ly/gwAE

Hamrun'daki insan hakları STK'sı Aditus 
Vakfı'nın yerini ve posta kutusunu filme 
almak için aşırı sağcı ajitatörlerin video 
gösterileri, yoldan geçen iki kişinin el 
sıkışma ile biten bir sohbete girmesiyle 
başarısız oldu. İki siyah adam, Haziran 
ayında Valletta'da Black Lives Matter 
protestosunu izleyen eski polis memuru 
Ray Ambrogio ile sohbet etti. Bu süreçte, 
Ambrogio'nun insan hakları STK'larını 
insan ticaretine yardım etmekle suçlama 
girişimi, Libya'dan Malta'ya düzensiz bir 
şekilde gelen görünüşte göçmen olan iki 
adam tarafından yumuşatılmış görününce 
başarısız oldu.
 
Kaynak: https://t.ly/GrPE

* Bir AB ülkesi sığınma başvurusu kabul 
edilmeyen birini geri göndermeyi taahhüt 
eder ama bu kişi 8 ay sonra hala Avrupa'da 
olursa, ülke onu geri almak zorunda olacak, 
bu sırada topraklarından geri gönderme 
çabalarını devam ettirebilecek.

* Komisyon, AB bütçesinden üye devletlere 
her yeniden yerleştirilen yetişkin için 10 
bin ve her yeniden yerleştirilen eşlikçisiz 
(ebeveynsiz) çocuk için 12 bin euro ödemeye 
devam edecek.

*  Bir AB üyesi devlet yükümlülüklerini 
yerine getirmezde, Komisyon ona karşı 
birliğin yasalarını ihlalden yasal süreç 
başlatacak. Ancak ağır para cezası öngören 
sürecin yıllar alması bekleniyor. 

* Düzensiz göçün Ortadoğu ve Afrika'dan 
Avrupa'ya milyonların aktığı 2015/16'daki 
düzeye yükselmesi halinde, Komisyon kriz 
mekanizması önerecek. Bu mekanizmada, 
üye devletler bir dayanışma biçimi olarak 
kapasite geliştirme teklif edemeyecek, yeni 
gelenleri yeniden yerleştirmekle veya geri 
dönüşlerini sağlamakla yükümlü olacak.

Kaynak: https://t.ly/nq23

Tarih: 24.09.2020

MACARİSTAN, AB’NİN YENİ GÖÇ 
PAKETİNİ KABUL ETMEYECEK

Tarih: 24.09.2020

İKİ SİYAH ADAM KIŞKIRTICILARLA 
KARŞILAŞINCA HAMRUN'DAKİ 
AŞIRI SAĞCI NUMARA BAŞARISIZ 
OLDU
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Tanrı'nın Krallığı Bina tüm Hıristiyanların 
ortak vaadi olduğunu ve Aziz Paul 
tarafından tavsiye edildiği gibi, aynı zihin 
ve duygu (1 Kor 01:10) birlikte çalışması 
için öğrenmek gerektiğini. İçin" Yani 
Papa Francis sunulması 106. 2020 Dünya 
Göçmenler ve Mülteciler Günü Mesajı: "İsa 
Mesih gibi, kaçmak zorunda kaldı".

Gün dünya çapında 27 Eylül Pazar günü 
kutlanıyor ve Kilise'nin 1914'ten beri hareket 
halindeki farklı kategorilerdeki savunmasız 
insanlar için endişelerini göstermek , birçok 
zorlukla karşılaştıklarında onlar için dua 
etmek ve fırsatlar hakkında farkındalık 
yaratmak için kutladığı bir olay .

Kaynak: https://t.ly/958a

Çocuklarını tek başına yetiştiren mülteci 
anneler için Gwardamanġa'da bir ikametgah 
olan Mübarek Gerard Perşembe günü açıldı.
Başpiskopos Charles Scicluna tarafından 
kutsanan konut, Maltese Cross Corps ve 
Almanya'daki Malteser International ve 
Göçmenler Komisyonu'nun bir projesinin 
sonucudur.

Projenin amacı ailelere barınma ve diğer 
temel ihtiyaçları sağlamak , bütünleşmelerine 
ve bağımsız olmalarına yardımcı olmaktır. 
Sakinler, Göçmenler Komisyonu tarafından 
evlerine sevk edilecek. Başpiskopos Scicluna 
, Malta toplumunu yabancılarla her zaman 
saygı ve dayanışma göstermeye çağırdı. 
Diğer varlıkları, katkılarıyla başkalarının 
hayatında bir fark yaratmaya davet etti. 
Malta Cross Corps başkanı Victor Tonna, 
konutun mültecilere hak ettikleri saygınlığı 
vereceğini söyledi. Evin, bu yıl ölümünün 
900. yıldönümü vesilesiyle Malta Egemen 
Askeri Düzeninin kurucusuna verildiğini 
söyledi. Mgr Alfred Vella, Göçmenler 
Komisyonu'nun Malta'daki yedi konutta 
yaklaşık 400 kişiyi ağırladığını ve kendilerini 
iyi karşıladıklarını, anlaşıldıklarını, yardımcı 
olduklarını ve topluma entegre olduklarını 
hissetmelerine yardımcı olduğunu söyledi.

Kaynak: https://t.ly/im9u

Tarih: 24.09.2020

BAŞPİSKOPOS, BEKAR MÜLTECİ 
ANNELERİN EVİNİ AÇTI

Tarih: 25.09.2020

GÖÇMEN GÜNÜ: İTALYA'DA BÖYLE 
KUTLANIYOR

Tarih: 28.09.2020

ESKİ AFD SÖZCÜSÜNÜN 
GÖÇMENLER GAZ ODALARINA 
SOKULSUN DEDİĞİ İDDİA EDİLDİ
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Danimarka Göç ve Uyum Bakanlığı, Geri 
Gönderme Merkezleri’nde tutulan bin 100 
sığınmacıyı ülkelerine göndermek için ağır 
şartlar içeren yasa tasarısı hazırladı.

Danimarka Göç ve Uyum Bakanlığı, 
sığınmacıların cep telefonlarındaki bilgileri 
incelemek için yasa çıkarmaya hazırlanıyor.

Danimarka Göç ve Uyum Bakanlığı’nın 
internet sitesinden yapılan açıklamaya 
göre, bakanlık, mültecilik başvurusu kabul 
edilmeyen ve geri gönderme merkezlerinde 
ülkelerine gönderilmeyi bekleyen 
sığınmacılar için daha ağır şartlar içeren 
bir yasa tasarısını parlamentoya sunacak.

Yetkililer, sığınmacılara yönelik alınan 
kararları elektronik ortamda bildirebilecek. 
İlk mülteci başvuruları reddedilen 
sığınmacılara 20 bin kron (yaklaşık 24 bin 
400 lira) para teklif edilerek, yetkililerle 
evlerine geri dönmeleri için iş birliği 
yapmaları teklif edilecek.

Kaynak: https://t.ly/waah

Almanya’da uzun yıllar aşırı sağcı Almanya 
için Alternatif’in (AfD) basın sözcülüğü 
görevinde bulunan Christian Lüth’ün ülkeye 
gelen göçmenlerin vurulabileceğini veya 
gaz odalarına sokulabileceğini söylediği 
iddia edildi.

Lisa Licentia’nın görüşmede, “Daha fazla 
göçmenin gelmesi sizin çıkarınıza olacakmış 
gibi geliyor mu?” şeklinde sorusuna Lüth’ün, 
“Evet. Çünkü o zaman AfD daha iyi olacak. 
Yine de hepsini vurabiliriz. Bu hiç sorun 
değil. Ya da gaz odalarına sokabiliriz ya da 
ne istersen. Umurumda değil” ifadeleriyle 
cevap verdiği belirtildi.

Kaynak: https://t.ly/3pKs

Tarih: 05.10.2020

DANİMARKA, SIĞINMACILARIN 
CEP TELEFONLARINDAKİ 
VERİLERİ İNCELEYECEK

Tarih: 15.10.2020

SOYLU BUGÜNE KADAR 
ÜLKESİNE DÖNEN SURİYELİ 
SAYISINI AÇIKLADIKaynak: t.ly/jK1e

EKİM 2020

EKİM AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 344 47

Düzensiz Göçmen Sayısı 11908 1519

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 3 -

Yakalanan Organizatör Sayısı 18 11

Toplam 12273 1577

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Balıkesir’in 
Ayvalık ilçesinde düzenlenen Suriye Görev 
Gücü Değerlendirme Çalıştayı’na katıldı. 
Bakan Süleyman Soylu katıldığı toplantıda 
açıklamalarda bulundu.
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Bakan Soylu, “Sınır ötesi harekatlarımızla 
oluşturulan güvenlik sayesinde, bugüne 
kadar 414 bin 61 Suriyeli gönüllü olarak 
ülkesine döndü.” dedi.

Kaynak: https://t.ly/nUZd

kullanmak şöyle dursun, silah taşımalarına 
da izin verilmiyor. Bugün ifade veren Hızlı 
Müdahale Biriminden bir polis memuru, 
sayısız memurun Safi Gözaltı merkezinden 
kaçmaya çalışan bir grup göçmeni nasıl 
kontrol etmeye çalıştığını anlattı. PC 
Daniel Debattista, Yargıç Caroline Farrugia 
Frendo'ya, memurların, tüm lastik mermi 
mühimmatlarını tükettiklerini ve durumun 
kendi kontrollerinden kaydığını hissettikleri 
için telsizle yeniden ikmal yaptıklarını söyledi. 
Olay sırasında yüzüne taşla vurulduktan 
sonra hastaneye kaldırılan Debattista, "8 
ila 10" civarında başka memurların kontrol 
etmeye çalıştığı bölgeye geçmeden önce 
bir depoda daha fazla mühimmat ikmali 
yapmak için durduğunu söyledi. kontrolden 
çıkmış gibi görünen durum. Bonello'nun 
herhangi bir ateş ettiğini görmediğini, 
ancak Bonello'nun kendisine yaklaştığını 
ve memurların mühimmatının tükendiğini 
fark edince ona kurşun atışı olan bir fişek 
sunduğunu hatırladığını ifade etti. Kurşun 
mermi kartuşunu reddetti ve ona bu gibi 
durumlarda sadece plastik mermilerin 
kullanıldığını söyledi. Durum daha da artmış 
olsaydı, memurların kalan mühimmatı 
kullanmak zorunda kalacaklarını da 
sözlerine ekledi.

Kaynak: https://t.ly/mk9A

Gözaltından kaçmaya çalışan bir göçmene 
ateş açan bir özel güvenlik görevlisi, 
mahkemenin ilk bakışta yeterli delil 
olduğuna karar vermesinin ardından 
cinayete teşebbüsle suçlandı. St Paul's 
Bay'den 30 yaşındaki Darren Bonello 
aleyhine kanıtların derlenmesi bu öğleden 
sonra devam etti. Bonello, iki el ateş ettiği 
göçmen Abdulrahman Abdullah Hamza'yı 
öldürmeye teşebbüsle suçlanıyor. Bonello 
suçlamaları reddediyor ve olaydan birkaç 
gün sonra kefaletle serbest bırakıldı. 18 
Eylül günü saat 02: 30'da gerçekleşen 
ateş, Hamza'nın hafif yaralanmasına neden 
oldu. Bonello ayrıca ruhsatsız silah taşımak, 
ateşli silah ruhsatının şartlarını ihlal 
etmek, suç işlenirken silah bulundurmak 
ve ruhsatsız güvenlik görevlisi olarak 
çalışmakla da suçlandı. Özel güvenlik 
görevlilerinin, bırakın insanlar üzerinde 

İtalya, Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti 
ile 2017 yılında yaptığı ve şubat ayında 
süresi sona erdiği için yenileme teklifinde 
bulunduğu göç mutabakatına dair sürecin 
bir an önce sonuçlanmasını umuyor.

Tarih: 16.10.2020

SAFİ GÖÇMEN İSYAN 
SALDIRISININ ARDINDAN 
ÖZEL GÜVENLİK GÖREVLİSİ 
SUÇLANACAK

Tarih: 22.10.2020

İTALYA, TRABLUS İLE YAPMAK 
İSTEDİĞİ GÖÇ MUTABAKATININ 
BİR AN ÖNCE TAMAMLANMASINI 
İSTİYOR
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Di Maio-Başağa görüşmesi

İtalya Dışişleri Bakanlığı'ndan Di Maio-
Başağa görüşmesine ilişkin yapılan 
açıklamaya göre iki bakan, 5+5 ortak 
askeri komisyonu bünyesinde Cenevre'de 
görüşmelerin yeniden başlamasını, 
Libyalılar arası diyalog ve Libya'daki son 
gelişmeleri ele aldı.

Göç konusunda da Di Maio ve Başağa'nın 
görüştükleri ve bu hususta İtalya'nın, 
2017 Göç Mutabakatı'nın yenilenmesine 
dair sürecin bir an önce sonuçlandırılması 
umudunu aktardığı kaydedildi.

İki ülke arasında Şubat 2017'de imzalanan 
söz konusu mutabakat sayesinde Libya 
çıkışlı Akdeniz üstünden İtalya’ya ulaşan göç 
akınında ciddi düşüşler yaşanmıştı. Ancak 
bu mutabakat, Akdeniz'de kurtarıldıktan 
sonra Libya’ya geri götürülen ya da bu 
ülkede kalan göçmenlerin kamplarda 
gördüğü muamele, kötü koşullar nedeniyle 
BM ve sivil toplum kuruluşlarınca pek çok 
kez eleştirilmişti. Süresi geçen şubatta 
dolan mutabakat için İtalya, UMH'ye 
bazı iyileştirmelerle yenileme teklifinde 
bulunmuştu.

Kaynak: https://t.ly/cpBP

Yüksek gelirli ülkelerin iş gücündeki yüzde 
3'lük göçmen artışının küresel düzeyde 
gayrisafi yurtiçi hasılaya (GSYİH) 2025 
yılına kadar 356 milyar dolar katkıda 
bulunabileceği tahmin ediliyor.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı, 
göçmenler ve sunduğu fırsatlara ilişkin 
raporunda güvenli ve düzenli göçün 
kalkınma ve ekonomik iyileşmeye katkılarına 
dikkati çekti. 

Zorunlu göçün son 10 yılda iki kat artarak 
79 milyon kişiye çıkmasının ve göçün 
nedenleriyle mücadelenin kalkınma 
için gerekli olduğu belirtilen raporda, 
göçmenlerin iş gücüne katkılarının ekonomik 
iyileşme için gerekli olduğu ifade edildi. 

Raporda, Uluslararası Para Fonu ve Dünya 
Bankası'nın araştırmasına göre ise yüksek 
gelirli ülkelerdeki göçmen nüfusundaki 
yüzde birlik artışın kişi başına geliri yüzde 
iki artıracağı ve yine yüksek gelirli ülkelerin 
iş gücünde yüzde 3'lük göçmen artışının 
küresel düzeyde gayrisafi yurtiçi hasılaya 
2025 yılına kadar 356 milyar dolar katkı 
sağlayabileceği tahmin ediliyor. 

Kaynak: https://t.ly/gkLd

Tarih: 23.10.2020

BM: ZENGİN ÜLKELERİN İŞ 
GÜCÜNDEKİ GÖÇMEN ARTIŞI 
KÜRESEL EKONOMİYE KATKI 
SUNABİLİR
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Berivan Aslan'a göre Avrupa'da aşırı sağ 
ve radikal İslamcılık birbirini besleyerek 
yükselişe geçmiş durumda. Liderlerin 
kullandığı agresif ve kışkırtıcı dilin şiddette 
rol oynadığı belirten Aslan, diplomatik 
üslubun önemine atıf yaptı. Aslan, 
Türkiye'deki zihniyet kavgasının Avrupa'ya 
taşınmasının azınlık olarak kendilerine zarar 
verdiği görüşünde.

Kaynak: https://t.ly/EUGw

yaşamamalarına rağmen enkaz alanını 
mesken tutan ve yardımları yağmaladığını 
öne sürdükleri kişiler hakkında önlem 
alınmasını istedi.

İYİ PARTİLİ VEKİL DE PAYLAŞTI

İYİ Parti İstanbul Milletvekili Ümit Özdağ 
da o görüntüleri sosyal medya hesabından 
paylaşıp, “İstanbul’da 964 bin Suriyeli, 
toplam 1 milyon 600 bin yabancı var. 
Beklenen İstanbul depremi sonrasında 
karşı karşıya olacağımız dev sorunlardan 
birisi bu. Bir dakika geçirmeden İstanbul acil 
eylem planı başlamalı” çıkışını yaptı.

Kaynak: https://t.ly/UWZ1

Olay, dün gece geç saatlerde, 
depremzedelerin çadırlarının kurulduğu 
Aşık Veysel Rekreasyon Alanı’nda yaşandı. 
Polis, yurttaşların ihbarı üzerine, alandaki, 
yabancı uyruklu olduğu iddia edilen bir 
grubun kullandığı çadıra baskın yaptı. 
Çadırın ağzına kadar, depremzedeler için 
toplanan mazlemelerle dolu olduğu belirtildi. 
Yardımları adeta yağmaladığı ve çadıra 
istiflediği öne sürülen kişiler hakkında işlem 
yapıldı. Birçok aileye yetecek kadar, erzak, 
bebek bezi, kıyafet, battaniye, yiyecek, 
içecek ve temizlik malzemesine el konuldu. 
Yurttaşlar ise depremde tek bir kayıp dahi 

Tarih: 04.11.2020

İZMİR DEPREMZEDELERİNİN 
ERZAKLARI SURİYELİLER 
TARAFINDAN YAĞMALANDIĞI O 
ANLAR!

Tarih: 05.11.2020

AVRUPA’DA AŞIRI SAĞ VE 
RADİKAL İSLAMCILIK BİRBİRİNİ 
BESLEYEREK YÜKSELİŞE GEÇMİŞ 
DURUMDA, ZARARI GÖÇMENLER 
GÖRÜYOR

Kaynak: t.ly/jK1e

KASIM 2020

KASIM AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 194 46

Düzensiz Göçmen Sayısı 6401 1180

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı - -

Yakalanan Organizatör Sayısı 5 5

Toplam 6600 1231
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kullanılacak. İtalyan basını tarafından Papa 
Francis'in "Robin Hood" olarak anılan 
Polonyalı Kardinal Konrad Krajewski, 
merkezin İtalya'daki ilk aylarında bekar 
kadınları, çocuklu kadınları ve savunmasız 
aileleri ağırlayacağını söyledi. Bina, Catania 
İlahi İlahi Rahibinin Rahibe Hizmetkarları 
tarafından Vatikan'a ödünç verilmiştir. 
Kabul merkezi, 2015 yılından bu yana 
Suriye'den ve Afrika Boynuzu'ndan 
yerinden edilmiş insanların gelişini 
kolaylaştıran Katolik bir hayır kurumu 
olan Sant'Egidio Topluluğu tarafından 
yönetilecek. Papa Francis geçtiğimiz 
günlerde Avrupa'ya gelen sığınmacılar için 
"insan kabulü" çağrısında bulundu. Geçen 
ay, Yunanistan'daki Avrupa'nın en büyük 
göçmen kampında çıkan yangınlar sonucu 
evsiz kalan binlerce mülteciyle dayanışma 
içinde olduğunu ifade etti.

Kaynak: https://t.ly/RfEj

Vatikan'ın hayır işlerinden sorumlu papazın 
Pazartesi günü yaptığı açıklamaya göre, 
Roma'da bir manastıra ait bir bina, 60 
kadar sığınmacı için kabul merkezi olarak 

2007'de girdiği mali krizin 2009'da 
dönüştüğü borç krizinden ancak 2018'de 
çıkabilen Yunanistan, hem o dönemde 
çareyi yurtdışında arayan yurttaşlarının geri 
dönmesini hem de koronavirüs pandemisi 

Milli Savunma Bakanlığı yurtlarına dönen 
Suriyeli sayısını açıkladı. Açıklamada 
“Bugüne kadar; 410 binden fazla Suriyeli 
evlerine, yurtlarına gönüllü, güvenli ve 
saygın bir şekilde geri dönmüştür.” ifadeleri 
yer aldı.

Kaynak: https://t.ly/BLje

Tarih: 07.11.2020

MSB: BUGÜNE KADAR; 410 BİNDEN 
FAZLA SURİYELİ EVLERİNE, 
YURTLARINA GÖNÜLLÜ, GÜVENLİ 
VE SAYGIN BİR ŞEKİLDE GERİ 
DÖNMÜŞTÜR

Tarih: 12.11.2020

YUNANİSTAN’DAN GERİ 
DÖNECEK YURTTAŞLARINA VE 
ÜLKEYE TAŞINACAK DİJİTAL 
GÖÇMENLERE YÜZDE 50 VERGİ 
İNDİRİMİ

Tarih: 07.11.2020

VATİKAN, ROMA'DA MÜLTECİ 
KABUL MERKEZİ AÇACAK
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Bir Cizvit rahibi ve Cizvit Mülteci 
Hizmetleri'nin eski yöneticisi Fr Pierre 
Grech Marguerat, uzun bir hastalıktan 
sonra Cuma günü öldü. 62 yaşındaydı. Uzun 
bir hastanede kaldıktan sonra İtalya'nın 
Pisa kentinde kaldığı Cizvit cemaat evine 
yeni dönmüştü. Rahip, belki de en çok 
2000'lerdeki göç krizinin doruk noktasında 
mültecilere yardım etme konusundaki 
sosyal yardım programlarıyla tanınıyor.

JRS Malta bir Facebook gönderisinde “Fr 
Pierre'i her zaman pek çok hediyeye sahip 
harika bir adam olarak hatırlayacağız” 
dedi. “Doğal bir iletişimci olan Fr Pierre, 
derin bir inanç, başkaları için bir yürek, 
hayat veren bir ruh ve adalet tutkusu gibi 
yeteneklerini başkalarıyla paylaştı. Bütün 
bunlar harika mizah anlayışıyla ... Fr Pierre 
pek çok yönden gerçekten eşsizdi. Onu asla 
unutmayacağız ve dostluğu ve sarsılmaz 
desteği için sonsuza kadar minnettar 
olacağız. " Malta Diyabet Derneği onu "iyi 
bir arkadaş" ve destekçi olarak tanımladı. 
"Huzur içinde yatsın" dediler.

Kaynak: https://t.ly/0j1S

AB İçişleri Bakanları, Paris'teki Bataclan 
Tiyatrosu ile Stade de France'da düzenlenen 
ve 130 kişinin ölümüne yol açan saldırıların 
5'inci yıl dönümünde terörle mücadele 
konusunda toplantı yaptı.

Johansson, "İslam bir tehdit değil. Din 
bir tehdit değil. Teröristler tehdittir. 
İslamcı görünen aşırılar ve aşırı sağcılarla 
mücadele edilmesi gerekir. Göç de Avrupa 
için bir tehdit değildir" ifadelerini kullandı.

Kaynak: https://t.ly/68OE

döneminde uzaktan çalışanları Yunanistan'a 
cezbetmeyi amaçlayan bir teşvik hazırladı. 
Kiriakos Miçotakis hükümeti, yurtdışından 
Yunanistan'a taşınacak çalışanlar için yüzde 
50 vergi indirimi duyurdu.

Özellikle koronavirüs pandemisinde uzaktan 
çalışma koşulları altında dijital göçmenleri 
cezbetmeyi umduklarını vurgulayan 
mali danışman Patelis, "Yurtdışından 
Yunanistan'a taşınacak çalışan, plan 
kapsamında 7 yıl boyunca burada kazandığı 
gelirden yüzde 50 vergi muafiyetine hak 
kazanacak" dedi. 

Kaynak: https://t.ly/wjCa

Tarih: 13.11.2020

AB İÇİŞLERİ KOMİSERİ 
JOHANSSON: İSLAM AVRUPA İÇİN 
TEHDİT DEĞİL

Tarih: 13.11.2020

MÜLTECİ ŞAMPİYONU FR PİERRE 
GRECH MARGUERAT 62 YAŞINDA 
ÖLDÜ
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Belçika'da polisten kaçan Iraklı Kürt 
sığınmacılarla dolu minibüse ateş açılması 
sonucu 2 yaşındaki Mawda Shawri'nin 
polis kurşunuyla can vermesiyle ilgili dava, 
olaydan 2.5 yıl sonra protestolar eşliğinde 
başladı. 

Mons kentinde davanın görüldüğü 
mahkemenin önünde Mawda bebeğin 
giysilerinin de asıldığı protesto düzenleyen 
aktivistler, 2 yaşında bir çocuğun hayatını 
kaybetmesinden Avrupa devletlerinin 
insanlık dışı göç karşıtı politikalarının 
sorumlu olduğuna dikkat çekti.

Kaynak: https://t.ly/Imd5

"Papa Francis ve Joe Biden bir telefon 
görüşmesi yaptı". Bu, Holy See Basın 
Bürosu müdürü Matteo Bruni tarafından 
onaylandı. Toplantı, Piskoposlar Konferansı 
başkanı, Los Angeles başpiskoposu Josè 
H. Gomez'in John F. Kennedy'den sonra 
ülkenin ikinci Katolik cumhurbaşkanı 
olarak seçilen cumhurbaşkanını tebrik 
ettiği bir mesajla ABD piskoposlarının 
selamlaşmasının ardından geldi.

Demokrat'ın personeli Twitter'da bir mesajla 
"Papa Francis, Joe Biden'ı aradı ve ona 
kutsamalarını ve tebriklerini sundu" dedi. 
"Yeni seçilen cumhurbaşkanı, Hazretlerine 
teşekkür etti ve dünya çapında barış, 
uzlaşma ve insanlığın ortak bağlarını teşvik 
etmedeki liderliği için takdirini vurguladı."

Çağrı sırasında Biden, " marjinalize ve 
yoksullara değer verme, iklim değişikliği 
krizini ele alma ve karşılama gibi konularda 
tüm insanlığın haysiyetine ve eşitliğine 
ortak bir inanç temelinde birlikte çalışma 
arzusunu dile getirdi. ve göçmenleri ve 
mültecileri topluluklarımıza entegre etmek."

Kaynak: https://t.ly/DhPf

Tarih: 13.11.2020

PAPA-BİDEN TELEFON 
GÖRÜŞMESİ. SEÇİLMİŞ BAŞKAN: 
YOKSULLAR, GÖÇMENLER VE 
İKLİM İÇİN BİRLİKTE

Tarih: 23.11.2020

GÖÇMEN MİNİBÜSÜNDE 
POLİS KURŞUNUYLA ÖLEN 2 
YAŞINDAKİ MAWDA’NIN DAVASI: 
AVRUPA’DAKİ GÖÇMEN KARŞITI 
POLİTİKA YARGILANIYOR

Tarih: 24.11.2020

POLİSİN PARİS’İN GÖBEĞİNDE 
GÖÇMEN KAMPINI DAĞITMASI 
BÜYÜK TEPKİ KAÇTI: İÇİŞLERİ 
BAKANI SORUŞTURMA 
AÇIKLAMASI YAPTI
Kış soğuğunda Paris'in Cumhuriyet 
Meydanı'ndaki göçmen kampını dağıtan 
polisin yüzlerce Afganı sokak sokak 
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kovalaması görüntülerinin sosyal medyada 
paylaşılması ve büyük tepki çekmesi üzerine 
İçişleri Bakanı Darmanin'den inceleme 
yapılacağı açıklaması geldi.

İçişleri Bakanı Gerald Darmanin, polisin 
kampı dağıtarak çoğunluğu Afgan yüzlerce 
göçmeni sokak sokak kovalaması sırasında 
arbede yaşanmasının sosyal medyada 
paylaşılan görüntülerini 'şok edici' diye 
niteledi.

Kaynak: https://t.ly/sDUa

Hürriyet'ten Bülent Sarıoğlu'nun 
haberine göre Prof. Dr. Erdoğan’ın henüz 
yayınlanmayan 2019 saha araştırmasından 
Meclis’te açıkladığı veriler ve analizleri 
şöyle:

• “Son 3 araştırmada Suriyelilerin 
mutluluklarının arttığını görüyoruz. 
2017’den 2019’a kadar kendilerini çok 
daha iyi ve güvende hissettiklerine 
dair bir algı çıkıyor. 2017’de ‘Hiçbir 
şekilde dönmem’ diyenlerin oranı yüzde 
16.7’ydi, iki senede bu oran yüzde 51.8’e 
çıktı. Olağanüstü yüksek bir dönüşüm. 
‘Suriye’de savaş biterse, istediğimiz bir 
hükümet kurulursa dönerim’ diyordu 
yüzde 60’ı, bu birdenbire yüzde 30’a 
düştü.

• Kendi ülkelerinden umutlarını kestikleri 
çok net görülüyor. Türkiye’de bir gelecek 
öngörüsü yoğun biçimde var. ‘Dönmeyi 
planlıyorum’ diyenlerin oranı yüzde 6.8.

• Ayrımcılık yüzde 25’ten 21’e düştü. 
Kamu hizmetlerinden memnuniyet de 
artıyor. Her geçen gün çifte vatandaşlık 
isteyenlerin oranı düşüyor, sadece 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı 
istiyorlar.

Kaynak: https://t.ly/CVDr

Türkiye’deki Suriyelilerle ilgili son 
araştırmanın sonuçları açıklandı. Buna göre 
Türkiye’de 3 milyon 635 bin Suriyeli var. 
2017’de ‘Hiçbir şekilde dönmem’ diyenlerin 
oranı yüzde 16.7’ydi, iki senede yüzde 51.8’e 
çıktı. Yüzde 60’ı ‘Suriye’de savaş biterse, 
istediğimiz bir hükümet kurulursa dönerim’ 
diyordu, bu oran yüzde 30’a düştü. 

Tarih: 26.11.2020

EN KAPSAMLI SURİYELİ ARAŞTIRMASI: 
TÜRKİYE’DE MUTLULAR, 
KALICILAR

Tarih: 26.11.2020

PROF. DR. ERDOĞAN: YAKIN 
ZAMANDA, SADECE SURİYELİLERİ 
DİKKATE ALAN SİYASİ PARTİLER 
KURULACAK
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Prof. Dr. M. Murat Erdoğan’ın Türkiye’deki 
Suriyeliler üzerine saha araştırmaları 
yaparak hazırladığı ‘Suriyeliler 
Barometresi 2019’ başlıklı rapor, konuyu 
yeniden kamuoyunun gündemine getirdi. 
Araştırmanın ayrıntılarını ve kendi 
değerlendirmelerini Sputnik’e anlatan Prof. 
Dr. Erdoğan, çeşitli tehlikelere ve yapılması 
gerekenlere dikkat çekti.

Araştırmaya göre Türkiye’de 3 milyon 
635 bin Suriyeli var. Dışişleri Bakanlığı’nın 
bu hafta açıkladığı veriye göre ise 411 
bin civarında Suriyelinin geri dönüşü 
sağlandı. Ancak araştırmada belirtildiğine 
göre ‘Hiçbir şekilde Suriye’ye dönmem’ 
diyenlerin oranı 2017’de yüzde 16.7 iken 
bu oran iki senede yüzde 51.8’e çıktı. Bu 
değişimi Sputnik’e değerlendiren Prof. 
Dr. Erdoğan, Suriye’de savaşın çok kronik 
bir hale dönüşmesinin ve Suriyelilerin 
Türkiye’de düzen kurmasının temel etken 
olduğunu söyledi. Prof. Dr. Erdoğan, Suriye 
Devlet Başkanı Beşar Esad’ın kalıcı olması, 
savaş sürecindeki ülkedeki tahribi ve 
Suriye’den kaçanların ülkelerinde ‘korkak’, 
‘hain’ gibi nitelendirilmesinin dönmeyi 
zorlaştıran etkenlerin başında geldiğini 
söyledi. Türkiye cephesindeki durumu ise 
“Suriyeliler, Türkiye’ye geleli uzun süre 
oldu. Türkiye’de en az 600 bin Suriyeli 
çocuk doğdu, 1,5 milyon Suriyeli çalışıyor. 
Çocuklarını Türk okullarına gönderiyorlar, 
680 bin Türkçe eğitim gören çocuk 
var. Bu insanlar, burada böyle bir hayat 
kurduktan sonra bütün bunları bir kenara 
bırakıp savaşın geleceğinin ne olacağının 
bilinmediği bir yere dönmelerini beklemek 
fazla iyimserlik olur. Suriyeliler kalsınlar 
demek değil bu, işin sosyolojisi değişti. 
Geri dönme eğilimlerinin radikal bir şekilde 
düşmesi de bununla ilgili bir durum” diyerek 
özetledi.

Suriye’de kendi istekleri bir rejim kurulursa 
ülkesine döneceklerini belirtenlerin oranının 
da yarı yarıya düştüğünü belirten Prof. Dr. 
Erdoğan, “Bütün bunlardan hareketle bu 
saatten sonra Suriye’de ister savaş olsun 
ister barış olsun, Türkiye’deki Suriyeliyi 
ilgilendirmiyor. Onlar kendi yaşamlarına 
bakıyorlar” ifadelerini kullandı.

Kaynak: https://t.ly/9ybq

Avrupa Birliği (AB) ile Yunanistan, Midilli 
Adası'nda göçmenler için yeni bir kabul 
merkezi kurulmasını amaçlayan ortak plan 
üzerinde anlaşmaya vardı.

Tarih: 03.12.2020

AB İLE YUNANİSTAN, MİDİLLİ 
ADASINDA YENİ GÖÇMEN KABUL 
MERKEZİ KURACAK

Kaynak: t.ly/jK1e

ARALIK 2020

ARALIK AYI VERİLERİ 2019 2020

Düzensiz Göç Olay Sayısı 109 39

Düzensiz Göçmen Sayısı 3768 1225

Hayatını Kaybeden Göçmen Sayısı 1 -

Yakalanan Organizatör Sayısı - 5

Toplam 3878 1269
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BM Mülteci Örgütü, UNHCR,  küresel 
ölçekte zorla yerinden edilenler hakkında 
Cenevre’de bugün yayımlanan rapora göre, 
yıl sonu tablosu henüz netleşmemekle 
birlikte 2020 ortası itibarıyla tüm dünyada 
yerinden edilen kişilerin sayısının 80 
milyonu aştığını öngörmektedir.

değerlendirmenin daha doğru olduğuna 
inanıyoruz. Yeni vasıflı işçi sistemi, mevcut 
vasıflı işçi vizelerine göre Türkiye'den çok 
daha fazla kişiye açık" dedi.

Kaynak: https://t.ly/o5II

Yunanistan Göç Bakanı Mitarakis, Ankara'nın 
Yunanistan’a ve oradan Avrupa’ya gitmek 
üzere Somalili göçmenlerin Türkiye’ye 
gelişini kasıtlı olarak kolaylaştırdığını 
söyledi.

Kaynak: https://t.ly/XbEX

İngiltere Gelecek Sınırlar ve Göçmenlik 
Bakanı Kevin Foster, "Yeni vasıflı işçi 
sistemi, mevcut vasıflı işçi vizelerine göre 
Türkiye'den çok daha fazla kişiye açıktır" 
açıklamasında bulundu.

İngiltere Gelecek Sınırlar ve Göçmenlik 
Bakanı Kevin Foster, İngiltere'de özellikle 
teknoloji sektöründe yenilikçi iş kurmak 
isteyenler için fırsatlar olduğunu belirterek, 
"AB zamanımızdakinin aksine küresel bazda 
insanları beceri ve yeteneklerine göre 

AB Komisyonu’ndan yapılan açıklamaya 
göre, taraflar merkezin inşa edilmesi, 
adaya gelen göçmenlerin yönetimi, iltica ve 
dönüş prosedürlerinin hatasız yapılması ve 
uyum tedbirleri, AB yasalarına uygun kabul 
koşulları, merkezde çalışacak personelin 
eğitimi gibi konularda bugün bir protokol 
imzaladı.

Merkezin, Eylül 2021'e kadar açılması 
öngörülüyor. AB, Yunanistan'a Sisam, 
İstanköy ve İleryoz adalarında daha küçük 
3 ayrı kabul merkezi kurulması için geçen 
ay 121 milyon avro fon tahsis etmişti. Bu 
üç merkezin de eylül 2021'e kadar açılması 
planlanıyor.

Kaynak: https://t.ly/yyz6

Tarih: 07.12.2020

İNGİLTERE, YENİ GÖÇMENLİK 
SİSTEMİYLE TÜRKİYE’DEN DAHA 
FAZLA KİŞİYİ KABUL EDEBİLECEK

Tarih: 08.12.2020

ATİNA’DAN ANKARA’YA SUÇLAMA: 
SOMALİLİLERİN YUNANİSTAN’A 
GELİŞİNİ KOLAYLAŞTIRIYORLAR

Tarih: 09.12.2020

MÜLTECİ KORUMASININ 
TÜM DÜNYADA COVID-19 
İMTİHANINDAN GEÇTİĞİ 2020 
ORTASI İTİBARIYLA ZORLA 
YERİNDEN EDİLEN KİŞİLERİN 
SAYISI 80 MİLYONU AŞTI



21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ / Özel Rapor - NİSAN 2021 59

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Yunan Sahil 
Güvenlik unsurlarının düzensiz göçmenlere 
yönelik "kötü muamelesi”ne ilişkin, 
Yunanistan Göç Bakanı Notis Mitaraki'ye 
"Sahil güvenlik unsurlarınız işkence ve 
insanlık dışı muamelede her geçen gün 
seviye atlıyor" ifadeleriyle tepki gösterdi.

Kaynak: https://t.ly/9RBb

Yıl başında zulüm, çatışma ve insan 
hakkı ihlallerinden dolayı zorla yerinden 
edilen 79,5 milyona yakın insanın olduğu 
açıklanmıştı. 2020’de devam etmekte olan 
ve ortaya yeni çıkan çatışmaların yanı sıra 
yaşanmakta olan pandemi, 45,7 milyonunu 
ülkesinde yerinden edilmiş kişilerin (ÜYEK), 
29,6 milyonunu mülteci ve ülkesi dışında 
yerinden edilmiş kişilerin, 4,2 milyonunu 
ise sığınmacıların oluşturduğu bu büyük 
grubun hayatlarını dramatik bir biçimde 
etkilemektedir.

2020’de önceki yılların aynı dönemlerine 
kıyasla yerinden edilmiş kişilere sunulan 
kalıcı çözümlerde düşüş yaşanmıştır. 
635.000’ini ülkesinde yerinden edilmiş 
kişilerin oluşturduğu yalnızca 822.600 
yerinden edilmiş kişi evine dönebilmiştir. 
Yılın ilk yarısında mülteci dönüşleri önceki 
yıla göre %22 azalmış, sadece 102.600 
kişi gönüllü olarak ülkesine dönmüştür. 
Mart ayından Haziran’a kadar olan süreçte 
COVID-19 kısıtlamaları çerçevesinde 
mültecilerin yerleştirme ülkelerine seyahati 
askıya alınmıştır. Devletlerin paylaştığı 
verilere göre 2020’nin ilk 6 ayında üçüncü 
bir ülkeye yerleştirilen mülteci sayısı önceki 
yıla göre yarı yarıya düşerek 17.400’e 
inmiştir. Dünyadaki toplam vatansız kişi 
sayısı kesin olarak bilinmemekle beraber 
79 ülkenin yayımladığı raporlar 4,2 milyon 
vatansız kişinin bulunduğunu ortaya 
koymaktadır.

Kaynak: https://t.ly/57rl

Tarih: 12.12.2020

SOYLUDAN YUNANİSTAN 
GÖÇ BAKANINA DÜZENSİZ 
GÖÇMENLERE YÖNELİK 
İNSANLIK DIŞI MUAMELE TEPKİSİ

Tarih: 13.12.2020

KISITLAMADA LÜKS OTOMOBİLLE 
ŞEHİR TURU YAPAN SURİYELİ 
KADINLARA CEZA

Sakarya’da Suriye uyruklu üç kadın, sokağa 
çıkma kısıtlamasında lüks araçla gezerken 
polise yakalandı. Polisin uyarısını dikkate 
almayıp aynı noktada ikince kez yakalanan 
kadınlara 3 bin 150’şer TL ceza uygulandı.

Kaynak: https://t.ly/dHSn
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CHP Hatay Milletvekili Mehmet 
Güzelmansur, TBMM Genel Kurulu’nda 
2021 bütçe maratonunda Göç İdaresi 
Genel Müdürlüğü bütçesi üzerinde konuştu. 
CHP’li Güzelmansur “Beyin göçünü 
engelleyemeyen, tersine beyin göçünü 
beceremeyen, ülkemizi tarihin en büyük göç 
akımına maruz bırakan AKP Hükümetlerinin 
göç politikalarının sınıfta kaldığını” söyledi.

Yanlış Suriye politikasının yarattığı göç 
akımının maliyetinin 45 milyar dolara 
ulaştığını aktaran Güzelmansur şunları 
söyledi: “Yanlış Suriye politikanızın 
ülkemize olumsuz yansımalarından biri 3,5-
4 milyon Suriyelinin Türkiye’ye göçüdür. 
Bunlara 9 yılda harcanan para yaklaşık 
45 milyar dolardır, bugünün parasıyla 
352 milyar lira yani yılda 39 milyar ayda 
3 milyar 250 bin lira. Suriye’deki yanlış 
dış politikanız olmasaydı, 4 milyon insanın 
vatanını terk edip ülkemize göçmesine 
vesile olmasaydınız bu para vatandaşımıza 
hizmete harcanır, vatandaşın bin bir derdine 
çare olurdu”.

Kaynak: https://t.ly/B0Cc

Gazeteci Fatih Altaylı Habertürk ekranlarında 
yayınlanan ‘Teke Tek’ adlı programda Geçici 
Koruma Altındaki Suriyelilerle ilgili yaptığı 
değerlendirmelerde, “Türkiye’yi Suriye’ye 
savaşsız kaybettik. 4 milyon askerle gelip 
Türkiye’yi esir almış gibi görünüyorlar” 
dedi.

Suriyelilerle ilgili değerlendirmelerde 
bulunan Altaylı, “Türkiye’nin sahibi onlar, 
biz misafir gibiyiz. Yakında bizi atacaklar 
buradan, öyle bir hal var” dedi.

Kaynak: https://t.ly/8dlN

Ön hesaplamalara göre, Avrupa'nın dış 
sınırlarındaki yasadışı sınır geçişlerinin 
sayısı, bu yılın ilk 11 ayında %8 düşüşle 116 
840 * 'a düştü. Bu arada, Batı Afrika rotası 
rekor sayıda düzensiz göçmen görmeye 
devam etti. Kasım ayında, yasadışı sınır 
geçişlerinin sayısı bir önceki aya göre %30 
artarak yaklaşık 22 800'e ulaştı.

Batı Afrika 
Bir yıl önceki 517'ye kıyasla Kasım ayında 
8 150'den fazla düzensiz göçmen Kanarya 

Tarih: 14.12.2020

VEKİL GÜZELMANSUR, YANLIŞ SURİYE 
POLİTİKASI: 45 MİLYAR $ GÖÇ AKIMI 
MAALİYETİ

Tarih: 16.12.2020

FATİH ALTAYLI’NIN SURİYELİ İSYANI: 
TÜRKİYE’Yİ SAVAŞSIZ KAYBETTİK

Tarih: 16.12.2020

AB DIŞ SINIRLARINDAKİ DURUM: 
BATI AFRİKA ROTASI REKOR 
SEVİYELERDE
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Adaları'na ulaştı. Bu, Frontex'in 2009'da 
veri toplamaya başlamasından bu yana bu 
rota için en yüksek aylık toplam. Yılın ilk 11 
ayında Kanarya Adaları'na ulaşan yaklaşık 
19 600 düzensiz göçmen tespit edildi. Bu 
varışların çoğu Ağustos başından beri 
kaydedildi. Sahra altı ülkelerden ve Fas'tan 
gelen vatandaşlar kayıtlı gelenlerin çoğunu 
oluşturuyordu.

Orta Akdeniz 
Orta Akdeniz yasadışı sınır geçişlerinde bir 
önceki aya göre %61 artışla 5.400 civarına 
ulaştı. Bu yılın ilk 11 ayında, bu rotadaki 
toplam kaçak geçiş sayısı iki kattan fazla 
artarak 34 200'e ulaştı. Tunuslular Orta 
Akdeniz üzerinden yapılan her beş yasadışı 
geçişten ikisini oluştururken, Bangladeşliler 
beşte birinden sorumluydu.

yasadışı geçiş tespiti Ekim ayına göre 
yarıdan az. Tespitlerin çoğu kara sınırında 
gerçekleşti. Ocak-Kasım döneminde, 
toplam tespit sayısı dörtte üç düşüşle 18 
500 civarına düştü. Suriye, Afganistan ve 
Türkiye vatandaşları tespit edilen en fazla 
göçmen sayısına sahipti. Batı Balkanlar 

Kasım ayında Batı Balkan rotasında Ekim 
ayına göre% 16 daha az olan 3.200 yasadışı 
sınır geçişi tespit edildi. Bu yılın ilk 11 ayında, 
AB'nin Batı Balkan ülkeleriyle olan sınırında, 
2019'un ilk 11 ayındaki toplamın iki katından 
fazla, yaklaşık 23 300 göçmen tespit edildi. 
Bu yıl bölgede şu ana kadar tespit edilen 
yaklaşık% 60 düzensiz göçmen Suriyeli 
iken, Afganlar buradaki AB sınırlarında tüm 
tespitlerin% 20'sini oluşturuyor. * Şekil, 
bu basın bülteninde bahsedilmeyen diğer 
daha az aktif göç yollarını da içermektedir. 
Geciken raporlama nedeniyle nihai rakamlar 
daha yüksek olabilir. 

Not: Bu açıklamada sunulan ön veriler, 
Avrupa Birliği'nin dış sınırlarında düzensiz 
sınır geçişi tespitlerinin sayısına atıfta 
bulunmaktadır. Aynı kişi, dış sınırda 
farklı yerlerde sınırı birkaç kez geçmeye 
çalışabilir.

Kaynak: https://t.ly/WPNd

Batı Akdeniz 
Kasım ayında Batı Akdeniz'de bir önceki 
ayın yarısı olan yaklaşık 1.450 yasadışı 
sınır geçişi tespit edildi. 2020'nin ilk 11 
ayı için toplam 15 900'e yakın veya bir 
önceki yılın aynı dönemine göre% 29 daha 
düşüktü. Cezayirliler bu yıl bu rotadaki tüm 
tespitlerin üçte ikisini oluştururken, Faslılar 
en çok temsil edilen ikinci vatandaş oldu. 

Doğu Akdeniz 
En son verilere göre, Kasım ayında Doğu 
Akdeniz rotasında bildirilen yaklaşık 750 

Tarih: 17.12.2020

SURİYE, SURİYELİLERİ ÇAĞIRIYOR
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Zeki’yi başkent Beyrut’un doğusundaki 
Baabda Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda 
kabul etti. Görüşmede, Suriyeli mülteciler 
konusu başta olmak üzere ülkesinin son 
yıllarda karşılaştığı zorluklara değinen 
Avn, “Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) 
raporlarına göre, 2011 yılından geçen 
yıla kadar Suriyeli mültecilerin Lübnan’a 
doğrudan ve dolaylı maliyeti 54 milyar 
doları aştı.” dedi. Lübnan’ın, Filistin meselesi 
başta olmak üzere Arap davalarına karşı 
sorumluluklarını yerine getirdiğini dile 
getiren Avn, Arap ülkelerinin de aynı 
şekilde Lübnan’ın zorlukları aşmasına 
yönelik sorumluluklarının bilincinde 
olduğunu ifade etti. Beyrut Limanı’nda 
meydana gelen patlamanın ardından istifa 
eden hükümetin yerine yenisini kurma 
konusunda birtakım engeller olduğunu 
hatırlatan Avn, yeni kurulacak hükümetin 
yolsuzlukla mücadele ve gerekli reformları 
hayata geçirmenin yanı sıra ülkeyi bu 
duruma düşüren hatalara düşmemeye 
özen göstereceğine dikkati çekti. Arap 
Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Zeki de 
ülkenin mevcut durumdan kurtulması 
için yetkililerin yerine getirmesi gereken 
birtakım sorumluluklar olduğunu ve Arap 
Birliği’nin de bu konuda yardımcı olacağını 
dile getirerek, “Bizden talep edildiği halde 
yardım etmeye hazırız.” diye konuştu. 
Ekonomik krize rağmen siyasi güçlerin 
yeni hükümeti kurma çalışmalarındaki 
anlaşmazlıklarını sürdürdüğü Lübnan’a 
sürpriz bir ziyaret gerçekleştiren Zeki, 
Cumhurbaşkanı Avn’ın ardından Meclis 
Başkanı Nebih Berri, hükümeti kurmakla 
görevli eski Başbakan Saad el-Hariri ile 
de bir araya geldi. Lübnan’da ekim ayında 
hükümeti kurmakla görevlendirilen Hariri, 
geçen hafta teknokratların oluşturduğu 18 
üyeli kabine listesini Cumhurbaşkanı Avn’a 
sunduğunu duyurmuştu. Avn ise hükümeti 
kurma görevi verdiği Hariri’nin, özellikle 

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, 
ülkesine sürpriz ziyarette bulunan Arap 
Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Hüsam 

Suriye rejim lideri Beşar Esad’ın kuzeni, 
Suriyeli iş insanı Rami Mahluf ‘savaş 
zenginlerine’ ve güvenlik birimlerine karşı 
bir kampanya başlattı. Mahluf, Esad’a 
yaptığı çağrıda ‘savaş zenginlerini ve onlara 
destek veren tüm ekibi sorgulama, güvenlik 
birimlerinin vatandaşın günlük hayatına 
müdahalesini engelleme ve savaşın başından 
bu yana Suriye’den ayrılan herkese vatanın 
kucağına geri dönme çağrısında bulunma’ 
gibi bir dizi önlemler alarak ‘çöküşü 
durdurma’ talebinde bulundu.

“Suriye Suriyelilerindir”

Bu ayrıca savaşın başından bu yana 
Suriye’den ayrılan herkese vatan kucağına 
dönüş çağrısı yapmak ve bununla beraber 
gerçekçi paylaşımcı kapıyı açmak, onlara 
(dönenlere) gerekli koruma ve ilgiyi 
sağlamak, yasa dışı yollarla ve hukuksuzca 
gasp edilen tüm mallarını iade etmek ve 
‘Suriye tüm Suriyelilerindir’ sloganıyla yeni 
bir sayfa açmakla mümkün olabilir.

Kaynak: https://t.ly/klAj

Tarih: 20.12.2020

LÜBNAN CUMHURBAŞKANI AVN: 
SURİYELİ MÜLTECİLERİN 
LÜBNAN'A MALİYETİ 54 MİLYAR 
DOLARI AŞTI
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gitmesini bekliyor. Ancak yerel halk 
akını protesto ettikçe gerginlik artabilir. 
Bihac'taki yerel yetkililer, federal hükümetin 
Ekim ayında, belediye seçimlerinden 
hemen önce aniden kapatılan bir kabul 
merkezinin yeniden açılması yönündeki 
emirlerini reddettiler. Bölgesel TV kanalı 
N1 televizyonunun bildirdiğine göre, Bihac 
belediye başkanı Çarşamba günü polisten 
eski merkezin önünde nöbet tutan yerlileri 
değiştirmesini istedi. 2018'den bu yana 
Bosna'ya göçe yardımcı olması için 85,5 
milyon euro sağlayan Avrupa Birliği, bu 
hafta Bosna'daki göçmen durumunun 
"endişe verici" olduğu konusunda uyardı. 
AB yetkilileri, yetkililerin "siyasi kaygıların 
üzerine çıkması" ve "sığınaksız tüm mülteci 
ve göçmenlerin ihtiyaçlarını karşılayıp hayat 
kurtarması için son derece acil hareket 
etmesi" gerektiğini söylediler.

Kaynak: https://t.ly/7g4k

Yangın, çarşı kötü durumundan dolayı 
kapatıldıktan birkaç dakika sonra Bosna'daki 
bir mülteci kampını sardı ve kışın binlerce 
göçmenin nerede barınacağı konusunda 
bir kriz derinleşti. Merkezin eski sakinleri, 
bölgeden yükselen koyu siyah bir duman gibi 
görünüyordu, BM göç dairesi günün erken 
saatlerinde uygun ısıtma, elektrik ve kış için 
gerekli diğer ihtiyaçlardan yoksun olduğu 
için geri çekilmeye başladı. Polis sözcüsü 
Ale Siljdediç AFP'ye verdiği demeçte, can 
kaybı olmamakla birlikte sitenin altyapısının 
tahrip edildiğini söyledi.

Polis, kampta kalan yaklaşık 1.300 göçmenin, 
yaklaşık 2.000 kişinin halihazırda terk 
edilmiş binalarda uyuduğu Bihaç bölgesine 

Hıristiyan bakanların belirlenmesinde tek 
başına hareket ederek, Cumhurbaşkanlığı 
ile anlaşmaksızın hareket etmesine itiraz 
ettiğini açıklamıştı. Kamu borcunun 
90 milyar doları aştığı Lübnan, 1975-
1990 yıllarındaki iç savaştan bu yana en 
büyük ekonomik krizlerden birini yaşıyor. 
Lübnan’ın resmi verilerine göre, 2011’de 
patlak veren iç savaş nedeniyle yaklaşık 1,5 
milyon Suriyeli mülteci Lübnan’a göç etti.

Kaynak: https://t.ly/oVPD

Tarih: 23.12.2020

BOSNA AKINLA MÜCADELE 
EDERKEN GÖÇMEN KAMPI 
YANIYOR

Tarih: 24.12.2020

ÖZDAĞ: TÜRK DÜNYASINDAN 
OKUMAK İÇİN GELEN TÜRK 
ÇOCUKLARI TÜRKİYE’DE 
OKUMAK İÇİN HARÇ ÖDERKEN, 
SURİYELİLERDEN ÜNİVERSİTE 
HARCI ALINMIYOR

Türk dünyasından gelen öğrencilerin harç 
ödemeleri gerekirken Suriyelilerin harç 
ödemiyor oluşuna dikkat çeken Özdağ, 
“Türk Dünyasından okumak için gelen 
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Türk çocukları Türkiye’de okumak için harç 
öderken, Suriyelilerden üniversite harcı 
alınmıyor” dedi. Bununla birlikte, kendi 
öğrencilerimizin de KYK borcu ödemesine 
karşın yine Suriyelilerin geri ödemesiz burs 
alıyor olmalarına tepki gösterdi. Sosyal 
medya hesabından paylaşımda bulunan 
Özdağ, ” Türk Dünyasından okumak için 
gelen Türk çocukları Türkiye’de okumak 
için harç öderken, Suriyelilerden üniversite 
harcı alınmıyor. Kendi öğrencilerimizin 
KYK’ya ödeme yapması istenirken, Suriyeli 
öğrenciler geri ödemesiz burs alıyorlar. Bu 
düzenden memnun musunuz?” ifadelerini 
kullandı.

Kaynak: https://t.ly/Mq8V

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen ve Avrupa vatandaşlarına 
gönderilen açık mektup, “Midilli’deki yeni 
mülteci kampından size mutlu Noeller 
diliyoruz. Umarız, salgın krizi yüzünden 
karşılaştığımız zorluklara rağmen, 
Noel’inizi kutlayabilirsiniz.” sözleriyle 
başlıyor. Mektupta, 32 hektarlık alanda 
7 binin üzerinde kişinin yaşadığı kampın 
çetin koşulları anlatıldı. Çocukların oyun 
ve okul ortamından mahrum kaldıkları, 
milyonlarca euroluk yardıma rağmen, sıcak 
duş, aydınlatma, tıbbi müdahale ve ısıtıcının 
yetersiz olduğu belirtildi. Mektupta, kampın 
iyileştirilmesi için çok fazla paraya gerek 
olmadığı ve izin verilirse, kamp sakinlerinin 
orayı daha iyi bir hale getirmek için çok sıkı 
çalışabilecekleri aktarıldı.

Kaynak: https://t.ly/pqCq

Avrupa ülkeleri salgın kısıtlamaları 
gölgesinde Noel hazırlığı yaparken, 
Yunanistan’dan gönderilen bir mektup 
dikkat çekti. Yunanistan’ın Midilli 
Adası’ndaki Karatepe’de kalan kamp 
sakinleri, yazdıkları mektupta, “Avrupa’da 
hayvanları korumak için çıkarılan yasaları 
inceledik ve onların bizden daha fazla 
hakları olduğunu öğrendik. Bu yüzden 
sizden, bize hayvanların sahip olduğu basit 
hakları vermenizi istiyoruz.” ifadelerine yer 
verdi.

Suriye sınırındaki Ürdün‘ün Er-Remse 
kentinde mülteci kamplarında kalan 
ve yıllardır zor şartlar altında yaşam 
mücadelesi veren Suriyeliler, yeni yılda 
vatanlarında olmanın hayalini kuruyor.

Kampta yaşayan Bilal Salih (42), özgürlük 
ve onur taleplerinden vazgeçmeyeceklerini 
belirterek, “Tek istediğim bu savaşın bitmesi 
ve vatanımıza dönmek.” dedi. Gerçekten 
zor şartlar içinde olduklarını söyleyen 

Tarih: 24.12.2020

YUNANİSTAN'DAKİ 
SIĞINMACILAR AB'YE AÇIK 
MEKTUP GÖNDERDİ

Tarih: 26.12.2020

ÜRDÜN'DEKİ SURİYELİ 
MÜLTECİLER 2021'DE 
VATANLARINA DÖNMEK İSTİYOR



21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ / Özel Rapor - NİSAN 2021 65

Salih, insanların birbirinden ayrı düştüğüne, 
parçalandığına, bölündüğüne işaret 
ederek, yeni yılda zulmün sona ermesini 
ve savaş nedeniyle ayrılan insanların bir 
araya gelmesini istediğini ekledi. Vatanına 
dönmek isteyen Suriyelilerden Neha el-
Humusi de “Dünya ülkelerinin yanımızda 
olmasıyla devrim için büyük kazanımlardan 
bahsetmek isterdik. Ancak şuan yalnızca 
topralarımıza dönmek için barış ve istikrar 
dileyebiliyoruz.” şeklinde konuştu.

Ürdün genelinde bulunan 1,3 milyon 
Suriyeliden yarısının “mülteci” statüsünde 
olduğu, diğerlerini ise Suriye’deki iç 
savaştan önce çeşitli nedenlerle Ürdün’e 
gelen ancak savaş nedeniyle ülkesine 
dönemeyenlerin oluşturduğu ifade ediliyor.

Kaynak: https://t.ly/YTnj

Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer, 
yılbaşından itibaren Suriye’ye sınır dışılara 
başlanacağını açıkladı. Bild am Sonntag’a 
konuşan Seehofer, "Federal Göç ve 
Mülteciler Dairesi Başkanı'yla 1 Ocak 2021 
itibarıyla tekil dosyaların ayrıntılı biçimde 
incelenerek sınır dışıların önünü açmayı 
kararlaştırdıklarını" söyledi. Seehofer, 
sınır dışıların mümkün göründüğü dosyalar 
bulunduğunu belirterek, sürecin uzun ve 
zorlu bir yol olduğunun bilincinde olduğunu 
ifade etti.

Seehofer, buna rağmen sınır dışıların gerekli 
olduğunu savunarak, "Bunu yapmazsak 
Almanya’da sınır dışı edilme ihtimali göz 
önüne alınmadan mağaza hırsızlığından 
adam öldürmeye kadar her şeyin 
yapılabileceği anlamına gelir" ifadelerini 
kullandı. "Böyle bir müsamahanın hukuk 
devletimizde yeri yok" diyen bakan sözlerini 
şöyle sürdürdü: "Ağır suç işleyenler ya da 
anayasamızı ayaklar altına alanlar ülkemizi 
terk etmeli." dedi.

Kaynak: https://t.ly/1SR5

Olay, dün Hatay’ın İskenderun ilçesinde 
ki Çay Mahallesi Ulu Camii Caddesi’nde 
meydana geldi. Polisin şüphe üzerine kimlik 
sorduğu Suriyeli, polise bıçak çekti. Bu 
sırada bazı vatandaşlar ise göçmene sözlü 
ve fiziki tepki gösterdi. Bölgeye sevk edilen 
takviye polis ekipleri, şüpheliyi etkisiz hale 
getirerek gözaltına alındı.

Kaynak: https://t.ly/iuyn

Tarih: 26.12.2020

KİMLİK SORAN POLİSE BIÇAK 
ÇEKEN SURİYELİ GÖZALTINA 
ALINDI

Tarih: 27.12.2020

SEEHOFER: YENİ YILDA 
SURİYE’YE SINIR DIŞILAR 
BAŞLAYACAK
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Lübnan yerel basınında yer alan haberlere 
göre, ülkenin kuzey kesiminde yer alan 
Trablusşam kentine bağlı Minye bölgesinde 
akşam saatlerinde bir grup Suriyeliler ile 
Lübnanlılar arasında tartışma yaşandı. 
Söz konusu tartışmanın büyümesi ve daha 
sonra silahlı kavgaya dönüşmesi sonucu 
en az 3 kişi yaralandı. Silahlı kavgadan 
bir süre sonra ise bölgedeki Suriyeli 
sığınmacılara ait kamplardan biri Lübnanlı 
bir grup tarafından kundaklandı. Ateşin 
kısa sürede tüm kampa yayıldığı ve çadır 
kampta yaşayan çok sayıdaki Suriyeli 
mültecilerden bazıları Trablusşam’a, bazılar 
ise çevredeki tarlalara kaçtı. Ateşe verilen 
kampta bazı mutfak tüplerinin patladığı 
ve yaralıların olduğu söyleniyor. Bir süre 
sonra olay yerine gelen itfaiye araçları 
ateşi söndürmeye başlarken, emniyet ve 
askeri birlikler ise bölgeyi çembere aldı. 
Lübnan’da 1,5 milyon Suriyeli sığınmacı 
bulunuyor. Ülkenin kuzeyinde yaşananlarla 
ilgili Lübnan resmi makamlarından henüz 
bir açıklama gelmedi.

Kaynak: https://t.ly/nKOj

Şarkıcı Mustafa Sandal SMA hastalarına 
ilişkin kendisine paylaşım ricası geldiğini, 
gelen yardım taleplerinin hepsine yanıt 
veremediği için de pişman olduğunu ifade 
etti.

Sandal sosyal medya hesabından “Haksızlık 
bu” diyerek, “Devletin bizzat bize sosyal 
medyaya bırakmadan, bu konuyu halletmesi 
gerekir. Suriyelilere bulunan para SMA’lılara 
neden bulunmaz?” ifadeleriyle tepki 
gösterdi.

Kaynak: https://t.ly/Wn3m

Tarih: 27.12.2020

MUSTAFA SANDAL’DAN SURİYELİ 
ÇIKIŞI!

Tarih: 27.12.2020

LÜBNAN’DA SURİYELİ 
SIĞINMACILARIN YAŞADIĞI 
ÇADIR KAMPI ATEŞE VERİLDİ

Tarih: 29.12.2020

TÜRKİYE’DEKİ SURİYELİLERİN 
AKIL ALMAZ DOĞUM ORANI
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yaş ortalamasını 22.2, Türkiye genelini 32.4 
olarak açıkladı. Bir ayda nüfusun 4 binin 
üzerinde artması, Türkiye’nin demografik 
yapısında yaşanan değişimin hızını ortaya 
koyuyor.

TÜRKİYE’DE DURUM NE? 

Doğurganlık seviyesi son 15 yılda 
durağanlaşmış ve doğumlar ileri yaşlara 
ötelenmiş. Doğu Anadolu Bölgesi’nde 
kadın başına ortama 3.2 çocuk düşerken, 
kuzey bölgelerinde bu sayı 1.6 çocuğa kadar 
geriliyor. 1993 yılında ortalama 19 olan ilk 
evlenme yaşı, 2018 yılında 21.4’e; ilk doğum 
yaşı da 20.8’den, 23.3’e yükselmiş. 15-19 yaş 
arası evlilik oranı ise yüzde 5 olmuş.

Kaynak: https://t.ly/BMxi

Sözcü gazetesi yazarı Serpil Yılmaz, CİSU 
ve TAPV’IN Türkiye’deki doğum oranlarına 
ilişkin hazırladığı raporu açıkladı. Rapora 
göre Türkiye’deki Suriyeli sığınmacıların 
ortalama çocuk sayısı 5’e yükseldi. Türk 
vatandaşları arasındaki doğurganlık oranı 
ise günden güne düşüyor.

Sözcü gazetesi yazarı Serpil Yılmaz, 
CİSU ve TAPV; AB Programı desteğiyle 
hazırladığı “Pandemi Öncesi ve Sırasında 
Türkiye’de Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı 
İzleme Raporu”nu köşesine taşıdı. Raporun 
en çarpıcı bölümü ise Suriyeli kadınlar ve 
doğum oranlarıyla ilgili…

Yılmaz’ın yazısının ilgili bölümü şöyleydi:
Türkiye’de “Geçici Koruma Statüsü”ndeki 
Suriyeli nüfusun doğurganlık verileri şöyle:
Evli kadın başına ortalama çocuk sayısı 
5.3. Bu şu anlama geliyor; 15-49 yaş arası 
Suriyeli kadınların yaşı ile orantılı olarak 
çocuk sayısı 7-8’e çıkabiliyor. Suriyeli 
kadınlar için ortalama ideal çocuk sayısının 
4.1 olduğu belirtilmiş. Suriyeli kadınların 
yüzde 43’ü gebelik önleyici yöntemlere 
başvuruyor.

Onların da ancak yüzde 24’ü modern koruma 
yöntemleri uyguluyor. Yüzde 93’ü; doğum 
öncesi bir sağlık görevlisinden hizmet almış 
ve doğumu hastanede gerçekleştirmiş. 
Yüzde 89’u da doğum sonrası 41 gün içinde 
bakım hizmeti almış. Göç İdaresi verilerine 
göre; 16 Aralık 2020 tarihi itibarıyla 
Türkiye’de kayıtlı Suriyeli sayısı, bir önceki 
aya göre 4 bin 162 kişi artarak, toplam 3 
milyon 639 bin 572’ye ulaştı.

1 milyon 728 bin 540’ını (yüzde 47.4) 
0-18 yaş arası çocuklar oluşturuyor. 0-18 
yaş arası çocukların ve kadınların toplamı 
ise 2 milyon 579 bin 941’e (yüzde 70.8) 
ulaşmış durumda. TÜİK -2019 Suriyelilerin 

AYLARA GÖRE ÖLÜMLER

BÖLGELERE GÖRE KAYBEDİLEN 
GÖÇMEN ÖLÜMLERİ 

Kaynak: https://t.ly/Tr1g

Kaynak: https://t.ly/Tr1g



68 ALMANAK 2020 GEÇİCİ KORUMA ALTINDAKİ SURİYELİLER

BMMYK'nin yetkisi altındaki tüm 
mültecilerin ve yurtdışında yerinden edilen 
Venezuelalıların üçte ikisinden fazlası 
sadece beş ülkeden geliyor (2020 ortası 
itibariyle).

Türkiye 3,6 milyon kişi ile en fazla mülteciye 
ev sahipliği yapan ülke. Kolombiya, 
yurtdışında yerinden edilmiş Venezuelalılar 
da dahil olmak üzere 1,8 milyonla ikinci 
sırada (2020 ortası itibariyle).

MENŞE BÖLGELERİNE GÖRE 
KAYDEDİLEN GÖÇMEN 
ÖLÜMLERİ

MÜLTECİLERİN %67’ Sİ SADECE 
BEŞ ÜLKEDEN GELİYOR

MÜLTECİLERİN %39’U BEŞ 
ÜLKEDE AĞIRLANDI

GÖÇ İDARESİ YILLARA GÖRE 
YAKALANAN DÜZENSİZ 
GÖÇMENLERİN UYRUK DAĞILIMI

Kaynak: https://t.ly/Tr1g

Kaynak: https://t.ly/VF8l

Kaynak: https://t.ly/xawF

Kaynak: https://t.ly/VF8l2020 YILI ORTASI İTİBARİYLE 

Suriye Arap Cumhuriyeti 6,6 milyon

Venezuela 3,7 milyon

Afganistan 2,7 milyon

Güney Sudan 2,3 milyon

Myanmar 1,0 milyon

Toplam 16,3 milyon

2020 YILI ORTASI İTİBARİYLE 

Türkiye 3,6 milyon

Kolombiya 1,8 milyon

Pakistan 1,4 milyon

Uganda 1,4 milyon

Almanya 1,1 milyon

Toplam 9,3 milyon
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GÖÇ İDARESİ 2020 YILINDA 
YAKALANAN DÜZENSİZ 
GÖÇMEN AYLIK VE KÜMÜLATİF 
TOPLAMLARI

Kaynak: https://t.ly/xawF

Kaynak: https://t.ly/uYc6

Kaynak: https://t.ly/uYc6
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15 Mart 2011 de Suriye’nin Dera ilinde 
bir grup öğrencinin okul duvarına, Beşar 
Esad’a hitaben “Ey doktor şimdi sıra sende” 
yazmasıyla başlayan olaylar neticesinde 
Arap Baharından Suriye’de meyvesini 
almıştı. 2011 yılının Nisan ayında tüm ülkeye 
yayılan olaylar bir iç savaşa dönüşmüştür. 
Esad yönetimini İran, Rusya ve Lübnan 
Hizbullah’ı desteklerken muhalifleri Türkiye, 
Katar ve Suudi Arabistan’ın desteklemesiyle 
iç savaş çözülemez bir hal aldı. 

Suriye yönetiminin halk üzerinde kitle imha 
silahları kullanması ve yaşanan çatışmalar 
neticesinde Suriye üzerinden ciddi miktarda 
bir göç dalgası başta Türkiye olmak üzere 
bütün Avrupa ülkeleri üstünde etkisini 
gösterdi.

29 Nisan 2011 tarihinde Hatay’a ilk gelen 
58.018 kişilik bu göç dalgası bu sene 
itibariyle 10.yılına girmiş bulunmaktadır. 
10 yıllık bu süreçte ülkelerinden kaçarak 
göç etmek zorunda kalan Suriyelilerin sayısı 
13,5 milyon kişiye ulaşmıştır. Bu süreçte 
evinden ayrılan Suriyeli insanların yarısı 
ülke içinde yerinden edilmiş pozisyonuna 
düşerken, diğer yarısı ise komşu ülkelere, 
Avrupa’ya ve Kuzey Amerika’ya göç ederek 
sığınmacı veya geçici koruma altındaki 
yabancı konumuna düşmüştür. Göç İdaresi 
Genel Müdürlüğü (GİGM) verilerine göre 
Türkiye’de ise, 3,7 milyondan fazla kayıtlı 
Suriyeliye Türkiye’de “geçici koruma” 
sağlanmaktadır.  Suriye’ye komşu ülkeler 
arasında Türkiye en fazla geçici koruma 
altındaki Suriyeli ’ye ev sahipliği yapıyor, 
onu Lübnan ve Ürdün izliyor. Buna rağmen 
11–12 Kasım 2020 tarihlerinde Şam'daki 
Emevi Konferanslar Sarayı'nda, 27 ülkenin 
katılımı ile gerçekleştirilen Rusya destekli 
iki günlük “Mültecilerin Geri Dönüşü 
Uluslararası Konferansı”na bu ülkelerden 
“Ürdün” konferansa katılmadı, Türkiye ise 
davet edilmedi.1

26 yaşındaki bilgisayar mühendisi 
Muhammed Buazizi Sidin Bouzid 
kasabasında 17 Aralık 2010 tarihinde bir 
arabaya doldurduğu meyve ve sebzeleri 
satarken zabıtalara yakalandı. Diplomalı 
işsiz Buazizi’nin mallarına el koyulurken, 
zabıtalar gence de bir tokat attı. Buazizi 
sebze arabasına el konulmasını protesto 
etmek için valiliğin önünde kendini yaktı. 
Hemen hastaneye kaldırılan Buazizi 4 Ocak 
2011 günü hayatını kaybetti. Diplomalı işsiz 
Muhammed Buazizi’nin kendini yakmasıyla 
başlayan olaylar kısa sürede tüm ülkede 
etkisini gösterdi. 23 yıldır iktidarda olan 
devlet başkanı Zeynel Abidin Ben Ali’yi 
yapılan gösterilerin iyice artması sonucunda 
bir korku sarmıştı. Göstericiler sokaklarda 
Zeynel Abidin’e yönetimi terk etmesi 
yönünde sloganlar atıyor ve nefretlerini 
açıkça dile getiriyorlardı. Göstericilerin 
gösterdiği kararlı duruş karşısında ve 
olayların iyice şiddetini arttırmasıyla geri 
adım atan Zeynel Abidin 14 Ocak’ta hükümeti 
feshetti. Tunus’taki 23 yıllık Zeynel Abidin 
iktidarı 1 aylık bir süre zarfında yıkılmıştı. 

Tunus’ta Muhammed Buazizi’nin 
kendini yakması sonucunda insanların 
internette “Polise yasemin verelim” 
adıyla örgütlenerek başlattığı “Yasemin 
Devrimi” 23 yıllık Zeynel Abidin iktidarının 
devrilmesiyle başarıya ulaşmıştı. Aynı 
coğrafyayı paylaşan devletlerin halkları da 
kısa süre içerisinde Tunus’taki bu olaylardan 
etkilenmiş ve “Yasemin Devrimi” Arap 
coğrafyasında etkili olmaya başlamıştır. 
Tunus’ta başlayan olaylar kısa sürede 
yayılarak Mısır, Libya, Suriye, Bahreyn, 
Ürdün ve Yemen gibi ülkelerde de etkisini 
göstermiş ve “Yasemin Devrimi” yerini 
“Arap Baharı”na bırakmıştır.

GENEL DEĞERLENDİRME 
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Düzensiz göçmenlerin iade işlemlerinin 
masrafları AB tarafından karşılanacak,

• Korunmaya muhtaç gruplara yönelik 
BM kriterleri doğrultusunda, Yunan 
adalarından Türkiye'ye iade edilen her bir 
Suriyeli için Türkiye'den bir diğer Suriyeli 
AB'ye yerleştirilecek (1'e 1 formülü). İlk 
etapta 18 bin kişi yerleştirilecek, daha 
sonra ilave en fazla 54 bin kişi gönüllülük 
esasına göre yerleştirilecek,

• Türkiye, AB'ye yönelen yeni düzensiz göç 
güzergahlarının oluşumunu engelleyecek, 
deniz ve kara güzergahlarını önlemek için 
her türlü tedbiri alacak ve bu doğrultuda 
AB'nin yanı sıra komşu devletlerle de iş 
birliği yapacak,

• Düzensiz geçişler sona erdiğinde 
ya da ciddi şekilde azaldığında AB 
üye devletlerinin gönüllülük esasına 
dayanarak katkıda bulunacakları Gönüllü 
İnsani Kabul planı devreye sokulacak,

• 2016 yılı Haziran ayı sonuna kadar tüm 
kıstasların karşılanması şartıyla Türkiye 
lehine vize kolaylığı ve vize muafiyeti 
hususları değerlendirilecek, hız verilecek,

• AB, Türkiye için Sığınmacı Mali İmkânı 
kapsamında başlangıç olarak tahsis 
edilen 3 milyar Euro’nun ödenmesini 
hızlandıracak ve 2016 Mart ayı sonundan 
önce geçici koruma altındakilere yönelik 
projelerin finansmanı sağlanacak. 
Kaynaklar tamamıyla kullanılma 
aşamasına yaklaştığında ve yükümlülükler 
karşılandığında AB, Sığınmacı Mali İmkânı 
çerçevesinde 2018'in sonuna kadar 3 
milyar euroluk ilave bir fonu devreye 
sokacaktı.3

Türkiye’yi tampon olarak kullanan AB 
buna nazaran anlaşma içerisinde söz 
verdiği birçok vaadi yerine getirmemiştir. 
Yerine getirmediği gibi bir de Türkiye’ye 

Peki neden Türkiye bu konferansa davet 
edilmedi ya da Türkiye de bu kadar geçici 
koruma altında Suriyeli varken Avrupa 
da neden bu kadar fazla geçici koruma 
altında Suriyeli bulunmamaktadır. Bunun ilk 
sebebi aynı soğuk savaş döneminde olduğu 
gibi Türkiye yine tampon bölge olarak 
kullanılmaktadır. Soğuk Savaş döneminde 
Türkiye ABD ve Avrupa tarafından Rusya’ya 
karşı tampon bölge olarak kullanılmıştı. 
Aynı Avrupa 2015 yılına kadar bu göç 
dalgasına karşı kayıtsız kalırken 2015 yılına 
gelindiğinde Avrupa’ya gelen düzensiz 
göçmen sayısında artış olmasıyla birlikte 
daha fazla tepkisiz kalamayacağını anladı 
ve harekete geçti. Avrupa yine Türkiye’yi 
kendine tampon bölge yapabilmek için 15 
Kasım 2015 ve 29 Kasım 2015’te bir görüşme 
gerçekleştirdi. Bu görüşme Türkiye için 
AB ile görüşmelerin yeniden canlanması 
açısından önem taşırken Avrupa içinse 
göçmenlerin gelişlerinin engellenmesi için 
büyük bir önem arz etmekteydi. İki taraf 
yapılan görüşmeler neticesinde Ortak 
Eylem Planı’nın uygulanması konusunda 
karar kıldı. 2Avrupa bir kez daha Türkiye’yi 
tampon bölge olarak kullanmayı başarmıştı.

İki tarafın anlaşmasıyla birlikte 18 Mart 2016’ 
da “18 Mart Mutabakatı” ya da “Göçmen 
Mutabakatı” olarak bilinen anlaşma 
yürürlüğe girdi. Bu anlaşma neticesinde 
düzensiz göçün sona erdirilmesi amacıyla 
anlaşmaya varılan maddeler şunlardı:

• 20 Mart 2016 itibariyle Türkiye'den 
Yunan adalarına geçen tüm yeni düzensiz 
göçmenler Türkiye'ye iade edilecek. 
Yunan adalarına ulaşan göçmenler, 
usulüne uygun olarak kayıt altına alınacak 
ve sığınma başvuruları BMMYK (BM 
Mülteciler Yüksek Komiserliği) ile iş birliği 
içinde bireysel olarak işleme konulacak. 
Dayanaktan yoksun ya da kabul edilemez 
bulunanlar Türkiye'ye iade edilecek. 

1 Suriyelilerin Geri Dönüşü İçin Ne Yapılması Gerekiyor, https://t.ly/JzcT, Erişim Tarihi: 31.12.2020
2 AB ve Suriyeli Sığınmacılar, https://t.ly/xqPb, Erişim Tarihi: 31.12.2020
3 18 MART 2016 TARİHLİ TÜRKİYE - AB ZİRVESİ BİLDİRİSİ, https://t.ly/NALU, Erişim Tarihi: 31.12.2020
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olarak iade etmeyi planladıklarını beyan 
etti.  İsviçre devletinde bazı okullar ise 
göçmen öğrenci sayımız az diyerek 
yerli halkın ilgisini ve halkın göçmenlere 
karşı olan tutumunu açıkça gözler 
önüne sermektedir.  Macaristan devleti 
Avrupa’nın en çok göç alan ülkelerinden 
birisidir. Sırf yasa dışı göçün önüne 
geçebilmek için çok katı önlemler 
almıştır. Şubat ayında öne çıkan haber 
de Macaristan’ın sırf ülkelerine tekrar 
gelmemeleri için geçiş bölgesindeki 
sığınmacıları aç bıraktığını belirtmiştir. 
İngiltere devleti ise ülkesine gelen 
göçmenlere karşı puan tabanlı göç 
sistemine geçti. Türkiye göçmenlere karşı 
Avrupa’nın yeterli desteği vermemesinden 
dolayı artık engellemeyeceklerini beyan 
etmiştir. AB ise Türkiye’den yaptıkları 
anlaşmaya sadık kalmasını istemiştir.  
Bulgaristan devleti ise göçmenlerin 
gelişini engellemek için sınıra 10.000 
asker konuşlandırıyor. Yine Şubat ayında 
yapılan bir haberde Türkiye’nin en fazla 
mülteciye ev sahipliği yapan ülke olduğu 
gözler önüne serilmiştir.

• Şubat ayında rejim güçlerinin hava 
saldırısı sonucunda İdlib’te 33 Türk 
askerinin şehit olması Türkiye’nin bu 
konudaki tutumunun bir miktarda 
değişmesine neden olmuştur. Yapılan bu 
saldırı sonucunda Türkiye artık Avrupa’ya 
geçmek isteyenleri engellemeyeceğini 
açıkça beyan etmiştir. Sınır kapılarının 
açılması ile birlikte Geçici Koruma 
Statüsü altındaki binlerce sığınmacı sınır 
kapılarına akın etti. Kapıların açılması 
ile birlikte İspala Sınır kapısına giden 
bir Afgan aynen şu ifadeleri kullandı. 
İstanbul’a dönmeyeceğim. 5- 10 gün fark 
etmez ne kadar sürerse burada o kadar 
beklemeye devam edeceğim açıklamasını 
yaptı. Türkiye’nin açık kapı politikasına 

sürekli göçmenlerin kontrol altında tutması 
gerektiğini yaptığı açıklamalarla açıkça dile 
getirmiştir. (Almanak içerisinde bunun 
örneklerini göreceksiniz.)

Türkiye’ye hem ekonomik hem kültürel 
hem de sosyolojik olarak çok büyük zararı 
olan bu göçmenler sadece Suriyeliler 
de sınırlı değildir. Türkiye içerisinde 
Suriyelilerle beraber son zamanlar da 
Iraklı, Afganistanlı, Pakistanlı vb. birçok 
göçmende yaşamaktadır. 

Buradan yola 2020 yılı içindeki önemli 
olayları baz alarak Türkiye ve Avrupa 
arasında ne gibi sorunlar vardır. Bu sorunlar 
çözülebilmiş midir onlara bakacağız.

• 2020 yılının Ocak ayının 2. gününde 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan sınırımıza doğru hareket 
halinde olan 200-250 bin sığınmacının 
olduğunu vurgulamıştır. Türkiye 
sınırına gelen bu göçmenlere Türkiye 
yardım elini her zaman olduğu gibi yine 
uzatmıştır. Avusturya Başbakanı Kurz 
ise tüm bunlara rağmen Türkiye’nin 
göçmenleri bir silah olarak kullandığını 
vurgulamıştır. Yine Ürdün kralı da 
Türkiye’nin göçmenlere karşı yaptığı bu 
yardımları inkâr edercesine Türkiye’nin 
göçmenler üzerinden Avrupa’yı tehdit 
ettiğini söylemiştir. Avrupa Birliği ise 
her yıl milyonlarca Geçici Koruma 
Statüsü altındaki sığınmacının Türkiye’ye 
gelmesine nazaran AB sırf Türkiye’den 
2019 yılına gelindiğinde kendine gelen 
sığınmacıların sayısının yüzde 46 arttığını 
belirtmiştir. Yunanistan halkı göçmenlerin 
ülkesine gelmelerini engellemek için 
10.000 kişilik bir protestoya imza atmıştır. 

• 2020 yılının Şubat ayında ise Yunanistan 
yasa dışı göçmenleri Türkiye’ye haftalık 
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Sözcüsü  Aksoy ise bu durum için şunu 
ifade etti. Türkiye AB’nin sınır muhafızı 
veya sığınmacı kampı değildir dedi.

• Avrupa Konseyinden Avusturya’ya 
Müslüman ve göçmenlere yönelik uyarısı 
yapıldı. Frontex yaptığı bir Haziran 
ayı içerisinde yaptığı açıklamasında 
Türk- Yunan sınırındaki durum kriz 
seviyesine yükselirse muhafız sayısını 
1500’e çıkarabiliriz dedi. Göç İdaresi 
Genel Müdürü Ayaz ise ülkemizde göç 
krizi olmadığını beyan etmiştir.  Avrupa 
İltica Destek Ofisinin yaptığı açıklamaya 
göre ise 2020 raporlarında 2019 yılında 
Avrupa’ya yapılan uluslararası koruma 
başvurularının arttığı açıkladılar. 

• AB Türkiye’deki sığınmacılara kişi başı 
her ay 17 Euro yardımda bulunuyor. AP 
Genel Kurulu Türkiye’deki Geçici Koruma 
Statüsü altındaki sığınmacılar için 485 
milyon euroluk yardımı onayladı. Almanya 
da göçmenler nüfusun dörtte birini aştı.

• İtalya düzensiz göç akışını durdurmada 
Tunus’tan somut adımlar beklediğini ifade 
etti. Yunanistan Başbakanı göçmenlerin 
geri itildiği iddiası Türkiye kaynaklı bilgi 
çarpıtması olduğunu söyledi. 

• Amerika Birleşik Devletlerinde bir federal 
mahkeme Trump’ın göçmen karşıtı nüfus 
sayımı kararını durduğunu açıkladı. 
Trump’ın söz konusu kararının yasadışı 
olduğuna ve anayasayı ihlal ettiğine 
hükmetti. Yunanistan yanan Moria kampı 
yerine kalıcı bir mülteci merkezi inşa 
edeceğini açıkladı. Beş yıldır göç krizini 
çözemeyen AB üyesi ülkelere Avrupa 
komisyonundan yeni göç ve iltica planı 
teklifi geldi. Macaristan ise AB’nin yeni 
göç paketini kabul etmeyeceğini duyurdu. 
Eski AFD sözcüsünün göçmenler gaz 
odalarına sokulsun dediği iddia edildi. 

bir anda dönmesi Avrupa da adeta şok 
etkisi yarattı. Yunanistan’a akın eden 
binlerce sığınmacıya karşın Yunanistan 
sert müdahalelerde bulundu. Avrupa 
Birliğinden bir heyet Yunanistan’a 
gitti. AB yıllardır sağlamadığı yardımı 
sanki sağlayacakmış gibi sınıra göçmen 
akını durmazsa Türkiye’ye mali yardım 
çıkarmayacağız açıklamasını yapmıştır. 
Yıllardır Türkiye’ye Geçici Koruma Statü 
altındaki sığınmacılar için para ödemeyen 
Avrupa Yunanistan’daki sığınmacıların 
evlerine dönmeleri için 2 Bin Euro 
vereceğini açıkladı.

• 2020 yılının Nisan ayında Yunanistan Mart 
ayında askıya aldığı iltica başvurularını 
yeniden başlattığını açıkladı. Merkezi 
Lüksemburg’da bulunan Avrupa Adalet 
Divanı Macaristan, Polonya ve Çekya’nın 
2015 yılından itibaren ülkelerine akın 
eden sığınmacıları kabul etmeyerek 
yasalara uymadığını belirtti. Ancak 
2017 yılından itibaren Avrupa Birliğinin 
bunu uygulamaya koymasından 
dolayı bu ülkelere herhangi bir ceza 
uygulamayacaklarını açıkladılar. ABD ise 
tam bu sırada sınır dışı ettikleri kişileri 
geri almayan ülkelere vize yaptırımı 
getirebileceğini vurguladı. Meksika 
sınırından gelen göçmenlere karşı önlem 
almak isteyen Amerika 569 milyon 
dolarlık yeni sözleşme imzaladı.

• Avrupa Parlamentosu’nun 100’den 
fazla milletvekili kaleme aldıkları ortak 
bir mektupta Yunanistan’ın Türkiye 
sınırındaki göçmenlere ateş açmasının 
araştırılmasını istedi. Aynı zamanda 
Avrupa Adalet Divanı Macaristan’ı suçlu 
buldu. Bütün Dünya da etkisini gösteren 
pandemiyi Yunanistan bir avantaja çevirdi 
ve sığınmacıları zorla Türkiye’ye geri 
göndermeye başladı. Dışişleri Bakanlığı 
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Altaylı ise yaptığı bir açıklamada 
Türkiye’yi savaşsız kaybettik dedi. 
Suriyeliler ise Suriyelilerin ülkelerine 
geri dönmesi çağrısında bulundu. Lübnan 
Cumhurbaşkanı Ayn ülkesindeki Suriyeli 
mültecilerin Lübnan’a maliyetinin 54 
milyar doları aştığını söyledi. Ürdün’deki 
Suriyeli mülteciler 2021 yılında 
vatanlarına geri döneceklerini beyan 
ettiler. Almanya İçişleri Bakanı Horst 
Seehofer, yılbaşından itibaren Suriye’ye 
sınır dışılara başlanacağını açıkladı.

Tüm bunlardan yola çıkarak Avrupa 
ve AB Türkiye ile imzalamış olduğu 
anlaşma çerçevesindeki maddelere sadık 
kalmamıştır. Türkiye’ye gelen Geçici 
Koruma Statüsü altındaki sığınmacıların 
sayısının giderek artması ilk başta 
Türkiye’nin güvenliğini tehdit etse de 
sonrasında ekonomik, sosyolojik ve kültürel 
yapısını da tehdit etmeye başlamıştır. Bu 
sığınmacı tehditine karşı Avrupa önlem 
alırken, Türkiye önlem almak istediğinde 
Avrupa’dan ve Ürdün, Lübnan gibi 
ülkelerden ciddi tepkiler gelmiştir. Bu 
tutum karşısında Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşları ister istemez bu göçmenlerin 
Avrupa ve diğer ülkeler tarafından kullanılan 
birer araç olduğu yargısını çıkartmaya 
başlamışlardır. Çünkü giderek artan terör 
olaylarında yakalananların Geçici Koruma 
Statüsü altındaki sığınmacılar olduğu ve 
her geçen gün bunların sayısının arttığı 
açıkça gözler önüne serilmektedir. Sayın 
Prof. Dr. Ümit ÖZDAĞ bu konu hakkında 
yazdığı Stratejik Göç Mühendisliği kitabında 
bunların bir proje olduğunu açıkça beyan 
etmiştir. Bu proje kapsamında Geçici 
Koruma Statüsü altındaki bu sığınmacılar 
Türkiye’nin demografik, sosyal ve kültürel 
yapısını değiştirerek Türkiye’yi bölmek için 
kullanılan bir piyon olarak görmektedir. 
Sayın ÖZDAĞ bunların daha fazla Türkiye 

• Danimarka sığınmacıların cep 
telefonlarındaki verileri inceleyeceğini 
açıkladı. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu 
Ekim ayında yaptığı açıklamada 414 
bin 61 Geçici Koruma Statüsü altındaki 
Suriyelinin gönüllü olarak ülkesine 
döndüğünü açıkladı. BM ise zengin 
ülkelerin iş gücündeki göçmen artışı 
küresel ekonomiye katkı sunabilir 
ifadelerini kullandı.

• Kasım ayında İzmir de yaşanan deprem 
sonucunda depremzedelere gönderilen 
yardımların Suriyeliler tarafından 
yağmalandığı ortaya çıktı. Avrupa da 
ise aşırı sağ ve radikal İslamcılık birbirini 
besleyerek yükselişe geçmiş durumda. 
Her geçen günde bu durum artmakta 
ve etkisini Avrupa da hissettirmektedir. 
Bunun en güzel örneği ise son zamanlarda 
aşırı sağcı partilerin oy oranındaki artış 
olarak gösterilebilir. MSB Kasım ayında 
yaptığı açıklamada 410 binden fazla 
Suriyelinin evlerine, yurtlarına güvenli 
saygın bir şekilde döndüğünü açıkladı. Prf. 
Dr. Erdoğan ise yakın zamanda sadece 
Suriyelileri dikkate alan siyasi partilerin 
kurulacağını ifade etti. 

• AB ile Yunanistan Midilli Adasında yeni 
göçmen kabul merkezi kuracaklarını 
açıkladı. İngiltere Gelecek Sınırlar ve 
Göçmenlik Bakanı Kevin Foster ise 
yeni göçmenlik sistemi ile Türkiye’den 
daha fazla kişiyi kabul edebileceklerini 
söyledi. Aralık ayında yine Yunanistan 
asılsız bir iddia daha geldi. Ankara 
yönetiminin Somalilerin Yunanistan’a 
gidişini kolaylaştırdıklarını iddia ettiler. 
Pandeminin tüm dünyada yoğun olarak 
etkisini gösterdiği Aralık ayında Türkiye 
de yapılan kısıtlamalar kapsamında 
durdurulan lüks bir otomobille Suriyeli 
kadınların gezmesi tepki çekti. Fatih 



için bir tehdit olmadan Suriye hükümetiyle 
anlaşılmasını ve Türkiye dostu olarak 
ülkelerine geri gönderilmesini açıkça 
birçok defa ifade etmiştir. Avrupa’nın ve 
diğer ülkelerin sergilediği tutumlarda 
Sayın ÖZDAĞ’ın bu görüşünde destekler 
niteliktedir. 

Sonuç olarak Geçici Koruma Statüsü 
altındaki sığınmacılar çok geçmeden 
olmadan Avrupa’ya ve diğer ülkelere karşı 
kulak tıkayarak Sayın ÖZDAĞ’ ın da dediği 
gibi Esad Rejimi ile anlaşılmalı ve bunlar 
Türkiye dostu olacak şekilde ülkelerine geri 
gönderilmelidir.
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